

आज मिति २०७९ असार ३१ गतेको दिन प्रमुख जिल्ला अधिकारी एवं जिल्ला दररेट निर्धारण समितिका अध्यक्ष श्री सुरेश न्यौपानेको अध्यक्षतामा सार्वजनिक खरिद नियमावली २०७५ (छैठौं संसोधनद्वारा संसोधित) को नियम १४८ को उपनियम (१) बमोजिम पुरै जिल्ला भरी वा जिल्लाको कुनै भागमा छुट्टै लागू हुने निर्माण सामग्री र ढुवानीको दररेट, मेशिन तथा उपकरणहरूको भाडा र कामदारहरूको ज्याला निश्चित गर्ने निम्न अनुसारको उपस्थितिमा जिल्ला दररेट समितिको बैठकबसी आवश्यक निर्णय गरियो।

उपस्थिति

- | | |
|--|--------------------------|
| १) अध्यक्ष, प्रमुख जिल्ला अधिकारी | श्री सुरेश न्यौपाने |
| २) सदस्य, जिल्ला समन्वय समिति सदस्य | श्री टेकराज योडहाड |
| ३) सदस्य, जिल्ला समन्वय अधिकारी | श्री अनिल तिखत्री |
| ४) सदस्य, प्रमुख कोष नियन्त्रक | श्री प्रकाश के.सी. |
| ५) सदस्य, प्रतिनिधी निर्माण व्यवसायी संघ | श्री शिव अधिकारी |
| ६) सदस्य, उ.बा. संघ अध्यक्ष | श्री नवराज घिमिरे |
| ७) सदस्य सचिव, इन्जिनियर | श्री प्रेम बहादुर काफ्ले |
| ८) अध्यक्ष, निर्माण व्यवसायी संघ - | श्री विरेन्द्र रेग्वाङ्ग |

आमन्त्रित

- | | |
|---------------------------|--|
| १) श्री सन्तोष कुमार दास | प्रमुख, सिचाई डिभिजन कार्यालय |
| २) श्री याम बहादुर राई | प्रमुख, यान्त्रीक कार्यालय |
| ३) श्री शालिक राम भट्टराई | प्रमुख, कृषि ज्ञान केन्द्र |
| ४) श्री राजन राज रेडी | कार्यालय प्रमुख, पूर्वाधर विकास कार्यालय |
| ५) श्री दान बहादुर शाक्य | आयोजना प्रमुख, पुष्पलाल मध्यपहाडी लोकमार्ग |
| ६) श्री धनञ्जय लामिछाने | कार्यालय प्रमुख, डिभिजन बन कार्यालय |
| ७) श्री सुमन कुमार मिश्र | आयोजना प्रमुख, नयाँ शहर आयोजना |
| ८) श्री प्रकाश के.सी. | नि.प्र.कोष नियन्त्रक, को.ले.निका |
| ९) श्री अनिल मण्डल | डिभिजन खानेपानी, इन्जिनियर |

निर्णय नं. १

सार्वजनिक खरिद नियामवली, २०६४ को नियम १४८ को उपनियम (१) बमोजिम गठित समिति द्वारा आ.ब. ०७९/८० का लागि पाँचथर जिल्लाका लागि निर्माण सामग्री र ढुवानी दररेट, मेशिन तथा उपकरण भाडा र कामदारहरूको ज्याला निर्धारण गरी स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page, including names like 'Shiva', 'Prakash', and 'Anil', along with dates and official marks.

१. पाँचथर जिल्लाको आ.ब. २०७९/०८० को पारति दैनिक ज्याला तथा ढुवानीको दररेट

सि.नं.	बिबरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७७/०७८	आ.ब. २०७८/०७९	आ.ब. २०७९/०८०	कैफियत
क.	कामदारहरुको ज्याला दर					
१	दक्ष कामदार (डकर्मी, नकर्मी, वज्रकर्मी, सिकर्मी पेन्टर) (Skilled)	प्रति दिन	९५०१००	९७५१००	१०५०१००	
२	अर्धदक्ष (डकर्मी, नकर्मी, वज्रकर्मी, सिकर्मी, पेन्टर)	प्रति दिन	७००१००	७००१००	७५०१००	
३	ज्यामी (Unskilled)	प्रति दिन	६७५१००	७००१००	७५०१००	
४	वगैँचे, कार्यालय सहयोगी, माली, क्याम्प वर्कर	प्रति दिन	६५०१००	६५०१००	७००१००	
४	दिउसोको काम गर्ने पाले	प्रति दिन	६५०१००	६५०१००	७००१००	
५	रातीको काम गर्ने पाले	प्रति दिन	६५०१००	६७५१००	७००१००	
६	प्लम्बर/ड्रिलर/ब्लाष्टर दक्ष	प्रति दिन	९२५१००	९२५१००	१०००१००	
७	प्लम्बर/ड्रिलर अर्धदक्ष	प्रति दिन	७००१००	७००१००	७७०१००	
८	इलेक्ट्रिसियन फोर म्यान	प्रति दिन	१०००१००	१०००१००	११००१००	
९	इलेक्ट्रिसियन	प्रति दिन	९००१००	१०५०१००	११७५१००	
१०	इलेक्ट्रिसियन हेल्पर	प्रति दिन	७७५१००	९००१००	१०००१००	
११	इलेक्ट्रिसियन जुनियर हेल्पर	प्रति दिन	७००१००	८००१००	८६०१००	
१२	सवै प्रकारको ल्यावका कामदार आदि	प्रति दिन	६५०१००	७२५१००	७७५१००	
१३	ल्याब टेक्सिसियन	प्रति दिन	९२५१००	९२५१००	१०००१००	
१४	भरिया ज्याला साथमा	प्रति दिन	७००१००	७००१००	७५०१००	
१५	ट्रेसर (ना.सु.)	प्रति दिन	८००१००	८००१००	८६०१००	
१६	ट्रेसर (खरिदार)	प्रति दिन	७००१००	७००१००	७५०१००	
१७	मेहत्तर (क्लीनर)	प्रति दिन	६५०१००	६५०१००	७००१००	
१८	नर्सरी नाइके	प्रति दिन	६२५१००	६२५१००	६७५१००	
१९	वन हेरालु	प्रति दिन	५७५१००	६००१००	६५०१००	
२०	कृषी मजदुर	प्रति दिन	६२५१००	६२५१००	६७५१००	
२१	मेकानिकल हेल्पर	प्रति दिन	७५०१००	७५०१००	८१०१००	
२२	मार्बल तथा मोजाइक मिस्त्री	प्रति दिन	१०००१००	११००१००	१२१०१००	
२३	विद्युत वाईरिङ्ग गर्ने कार्य					
	क) कन्सल वाईरिङ्ग	प्रति पोइन्ट	९५१००	९५१००	१००१००	
	ख) सरफेस वाईरिङ्ग	प्रति पोइन्ट	७०१००	७०१००	७५१००	
२४	स्यानिटरी फिटिङ्गस गर्ने कार्य					

पुस्ता नं. 2

१. पाँचथर जिल्लाको आ.व.२०७९/०८० को पारति दैनिक ज्याला तथा ढुवानीको दररेट

सि.नं.	बिवरण	इकाई प्रति	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
	क) जि.आई. पाईप	प्रति पोईन्ट	१०५१००	१०५१००	११०१००	
	ख) PPR/UPVC Pipe	प्रति पोईन्ट	८०१००	८०१००	८५१००	
ख.	कन्सल्टेन्ट नियुक्त गर्नु पर्दा					
१	सर्भे, सर्भेयर विज्ञ/Engineer Specialist	प्रति दिन	१५००१००	१६००१००	१७००१००	
२	सर्भेयर अधिकृत स्तर/Engineer	प्रति दिन	१२००१००	१३००१००	१४५०१००	
३	ऐ. ना.सु. स्तर	प्रति दिन	७५०१००	८००१००	९००१००	
४	ऐ. खरिदार स्तर	प्रति दिन	६७५१००	७००१००	७७०१००	
५	चेन म्यान, स्टाफम्यान	प्रति दिन	७२५१००	७२५१००	७८०१००	
६	सर्भे हेल्पर (पियन, पेगम्यान, Instrument man आदि)	प्रति दिन	६५०१००	७००१००	७५०१००	
ग.	कार्यालय प्रयोजनमा					
१	सर्भे, सर्भेयर विज्ञ/Engineer Specialist /Geologist	प्रति दिन	१५००१००	१६००१००	नेपाल सरकारको तलव स्केल अनुसार	
२	सर्भेयर अधिकृत स्तर/Engineer/Geologist	प्रति दिन	१३००१००	१३००१००	नेपाल सरकारको तलव स्केल अनुसार	
३	ऐ. ना.सु. स्तर	प्रति दिन	७५०१००	८००१००	नेपाल सरकारको तलव स्केल अनुसार	
४	ऐ. खरिदार स्तर	प्रति दिन	६७५१००	७००१००	नेपाल सरकारको तलव स्केल अनुसार	
५	चेन म्यान, स्टाफम्यान	प्रति दिन	७२५१००	७५०१००	नेपाल सरकारको तलव स्केल अनुसार	
६	सर्भे हेल्पर (पियन, पेगम्यान, Instrument man आदि)	प्रति दिन	६५०१००	७००१००	नेपाल सरकारको तलव स्केल अनुसार	
७	जियोडेटिक नेटवर्क सँग सम्बन्धित सर्भेको लागि मात्र हेल्पर/ज्यामी	प्रति दिन	६५०१००	६५०१००	नेपाल सरकारको तलव स्केल अनुसार	
८	अन्तराष्ट्रिय सिमा सर्भेक्षणका लागि दक्ष ज्यामी	प्रति दिन	९२५१००	९२५१००	नेपाल सरकारको तलव स्केल अनुसार	
९	अन्तराष्ट्रिय सिमा सर्भेक्षणका लागि अर्धदक्ष हेल्पर/ज्यामी	प्रति दिन	७२०१००	७२०१००	नेपाल सरकारको तलव स्केल अनुसार	
१०	वन प्राविधिक (सहायक स्तर)	प्रति दिन	७००१००	७००१००	नेपाल सरकारको तलव स्केल अनुसार	

१. पाँचथर जिल्लाको आ.व.२०७९/०८० को पारित दैनिक ज्यामिा तथा ढुवानीको दररेट

सि.नं.	बिवरण	इकाई प्रति	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
६	धातुबाट तयार पारिएका मुर्तिहरु	प्रतिगोटा	२५००१००	२५५०१००	३०००१००	
ट	ढुवानी तथा अन्य भाडा दर					
क.	भरिया द्वारा ढुवानी					
१	सजिलो सामान (ढाकरमा अट्न सक्ने)	प्रति के.जी. प्रति कोष	४१००	४१००	४१२५	
२	असजिलो सामान जस्तापाता बुनेको तारजाली, २० मि.मि. भन्दा सानो एच.डि.पि. पाईप तथा ट्याङ्की	प्रति के.जी. प्रति कोष	४१५०	४१५०	४१७५	
३	विशेष असजिलो सामान(फलामे सामानहरु तथा २० मि.मि. भन्दा ठुला एच.डि.पि पाईप, विजुलीको पोल डण्डी आदी	प्रति के.जी. प्रति कोष	६१००	४१५०	४१८५	
४	जोखिम पूर्ण सामानहरु: औषधी, शिसा आदि	प्रति के.जी. प्रति कोष	६१५०	६१५०	६१७५	
५	घांसका विरुवा तथा बिउबिजन आदि	प्रति के.जी. प्रति कोष	४१००	४१००	४१००	
ख.	सवारी साधन द्वारा ढुवानी (ट्रयाक्टर)					
	पक्की सडकमा					
१	सजिलो सामान (२० कि.मी. भित्र)	प्रति के.जी. प्रति कि.मी.	०१०७	०१०७	०१०८	
२	सजिलो सामान (२० कि.मी. भन्दा टाढा)	प्रति के.जी. प्रति कि.मी.	०१०६	०१०६	०१०७	
३	असजिलो सामान: फलामको सामान, विजुलीको पोल, बुनेको तारजाली, एच.डि.पि. पाईप तथा ट्याङ्की आदि (२० कि.मी. भित्र)	प्रति के.जी. प्रति कि.मी.	०११०	०११०	०१११	
४	असजिलो सामान: फलामको सामान, विजुलीको पोल, बुनेको तारजाली, एच.डि.पि. पाईप तथा ट्याङ्की आदि (२० कि.मी. भन्दा टाढा)	प्रति के.जी. प्रति कि.मी.	०१०८	०१०८	०१०९	
	कच्ची सडकमा					
१	सजिलो सामान (२० कि.मी. भित्र)	प्रति के.जी. प्रति कि.मी.	०१२७	०१२७	०१२९	
२	सजिलो सामान (२० कि.मी. भन्दा टाढा)	प्रति के.जी. प्रति कि.मी.	०१२२	०१२२	०१२४	
३	असजिलो सामान: फलामको सामान, विजुलीको पोल, बुनेको तारजाली, एच.डि.पि. पाईप तथा ट्याङ्की, फर्निचर आदि (२० कि.मी. भित्र)	प्रति के.जी. प्रति कि.मी.	०१३०	०१३०	०१३३	
४	असजिलो सामान: फलामको सामान, विजुलीको पोल, बुनेको तारजाली, एच.डि.पि. पाईप तथा ट्याङ्की, फर्निचर आदि (२० कि.मी. भन्दा टाढा)	प्रति के.जी. प्रति कि.मी.	०१२७	०१२७	०१२९	

१. पाँचथर जिल्लाको आ.व.२०७९/०८० को पारित दैनिक खाला तथा ढुवानीको दररेट

सि.नं.	बिवरण	इकाई प्रति	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
सि.नं.	बिवरण	इकाई प्रति	आ.व. २०७८/०७९		आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
ग.	१. ट्रक बाट ढुवानी	प्रति टन प्रति कि.मी.	कच्ची सडक	पक्की सडक	कच्ची सडक	पक्की सडक
			सबै मौसम	सबै मौसम	सबै मौसम	सबै मौसम
१	सजिलो सामान	प्रति टन प्रति कि.मी.	५०१००	२६१००	५५१००	२९१००
२	असजिलो सामान (फिटिङ्ग, जस्तापाता, फर्निचर आदि)	प्रति टन प्रति कि.मी.	७०१००	३०१००	७५१००	३३१००
३	विशेष असजिलो सामान (पाईप, डण्डी) आदि	प्रति टन प्रति कि.मी.	७५१००	३२१००	८०१००	३५१००
४	जोखिमपूर्ण सामान (औषधी, शिशा आदि)	प्रति टन प्रति कि.मी.	१००१००	३५१००	१०५१००	३८१००
५	बिर्तामोडबाट फिदिम सम्म ट्रक द्वारा ढुवानी	प्रति टन		३२००१००		३६५०१००
६	धरान तथा विराटनगरबाट फिदिम सम्म ट्रक द्वारा ढुवानी	प्रति टन	३९००१००	३६७५१००	४२००१००	४०००१००
ठ	अ) पशु ढुवानी					
१	ठूलो जनावर (गाई,साँडे,बहर,भैसी,राँगो) कृषकको घर देखी बढीमा २ कि.मी.सम्म पक्की वा मोटर बाटो सम्म	प्रति जिउ	३५०१००	२९५१००	३५०१००	२९५१००
२	सानो जनावर (भेडा,बाखा,बोका,थुम्बा) कृषकको घर देखी बढीमा २ कि.मी.सम्म पक्की वा मोटर बाटो सम्म	प्रति जिउ	९५१००	२०१००	९५१००	२०१००
३	राँगो/साँडे ढुवानी बिर्तामोड फिदिम	प्रति जिउ	५५००१००	५०००१००	५६००१००	५२००१००
४	असजिलो जनावर (सुंगुर, बंगुर) कृषकको घर देखी बढीमा २ कि.मी.सम्म पक्की वा मोटर बाटो सम्म	प्रति जिउ	९५१००	९५१००	९५१००	९०१००
५	असजिलो जनावर (सुंगुर,बंगुर) २ कि.मी. भन्दा बढी दुरी को लागी	प्रति जिउ प्रति कि.मी.	८१००	८१००	८१००	७१००
	आ) पशु हिडाएर लांदा					
१	ठूलो जनावर (गाई,साँडे,बहर,भैसी,राँगो)	प्रति जिउ प्रति कि.मी.	५६१००	५६१००	५६१००	५६१००
२	सानो जनावर (भेडा,बाखा,बोका,थुम्बा)	प्रति जिउ प्रति कि.मी.	५७१००	५७१००	५७१००	५७१००
३	असजिलो जनावर (सुंगुर,बंगुर)	प्रति जिउ प्रति कि.मी.	५८१००	५८१००	५८१००	५८१००
च.	लोड अनलोड (जनावर)					
१	ठूलो जनावर	प्रति जिउ		१७०१००		२००१००

7 मंगलबार २०७९/०८० को पारति दैनिक अजला तथा ढुवानीको दररेट

१. पाँचथर जिल्लाको आ.ब.२०७९/०८० को पारति दैनिक अजला तथा ढुवानीको दररेट							
सि.नं.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७९/०८०	आ.ब. २०७८/०७९	आ.ब. २०७९/०८०	कैफियत	
सि.नं.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७८/०७९		आ.ब. २०७९/०८०		कैफियत
		प्रति टन प्रति कि.मी.	कच्ची सडक	पक्की सडक	कच्ची सडक	पक्की सडक	
२	सानो जनावर	प्रति जिउ		१५१००		१६१००	
ड	ढुवानी/भाडा दररेट (हलुका सवारी साधन/ट्रयाक्टर बाट)						
	अ) पोल ढुवानी (प्रति १० कि. मी.)						
१	काठको पोल	प्रति पोल	४८५१००	३००१००	४८५१००	३००१००	
२	पि.एस.सी. पोल	प्रति पोल	६९०१००	५५०१००	६९०१००	५५०१००	
३	फलामको पोल	प्रति पोल	८००१००	३५०१००	८००१००	३५०१००	
	आ) Transformer ढुवानी (लोड/अनलोड सहित) प्रति २५ कि. मी.						
१	क) (15 KVA - 25 KVA)	प्रति Transformer	५०००१००	१३८००१००	५५००१००	१३८००१००	
२	ख) (50 KVA - 100 KVA)	प्रति Transformer	७०००१००	२०९२५१००	७५००१००	२०९२५१००	
३	ग) (200 KVA - 250 KVA)	प्रति Transformer	१२०००१००	२६४५०१००	१२५००१००	२६४५०१००	
४	घ) अन्य विद्युतिय सामग्री (इनसुलेटर,कन्डक्टर,स्टे सेट आदि) विशेष असजिलो समान	प्रति टन प्रति कि.मी.	१८०१००	१८०१००	१८५१००	१८५१००	
ढ	हाइड्रोलिक ईस्काभेटर (८० एच पि भन्दा माथी क्षमता भएको) प्रयोग गरी खन्ने काम						
१	नरम माटो खन्ने/काट्ने काम	प्रति घ.मी.		६५		७१	
२	कडा माटो खन्ने र काट्ने काम	प्रति घ.मी.		८०		८७	
३	नरम चट्टान खन्ने र काट्ने काम	प्रति घ.मी.		१४०		१५३	
४	मध्यम चट्टान खन्ने र काट्ने काम	प्रति घ.मी.		२२५		२५०	
५	कडा चट्टान खन्ने र काट्ने काम (ब्रेकर प्रयोग गरी)	प्रति घ.मी.				७७५	
६	पहिरो सफा गर्ने काम (नरम तथा BMS माटो)	प्रति घ.मी.		५५		६०	
७	पहिरो सफा गर्ने काम (नरम तथा कडा चट्टान)	प्रति घ.मी.		७५		८२	
ण	मेशिन औजारको भाडा दर (इन्धन बाहेक)						
१	ग्रेडर (१३५ एच पि)	प्रति घण्टा		३०००१००		३३००१००	
२	व्हिल लोडर (१.२ देखि २.३ घ.मी.)	प्रति घण्टा		१८००१००		२०००१००	
३	व्हिल लोडर (०.३५ देखि ०.८ घ.मी.)	प्रति घण्टा		१४००१००		१५००१००	
४	ब्याक हु लोडर	प्रति घण्टा		१४६०१००		१६००१००	
५	३ पांसे स्टील रोलर (१२ टन सम्मको)	प्रति घण्टा		११६०१००		१२००१००	
६	घोट्ने मेशिन (मार्बल, चिप्स आदि)	प्रति घण्टा		३५०१००		३७५१००	
७	ईस्काभेटर १४० एच पि	प्रति घण्टा		२९००१००		२३००१००	

१. पाँचथर जिल्लाको आ.ब.२०७९/०८० को पारित दैनिक प्रस्ताव तथा ढुवानीको दररेट

सि.नं.	बिवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७७/०७८	आ.ब. २०७८/०७९	आ.ब. २०७९/०८०	कैफियत	
८	ईस्काभेटर २२० एच पि	प्रति घण्टा		२५००१००	२७००१००		
९	रोलर (८ - १० टन)	प्रति घण्टा		६५०१००	७००१००		
१०	रोलर (हाते) ५०० केजी	प्रति घण्टा		५२५१००	५२५१००		
११	न्युमेटिक रोलर (८ देखी २० टन)	प्रति घण्टा		१०००१००	११००१००		
१२	टिपर/ट्रक	प्रति घण्टा		६५०१००	७००१००		
१३	वाटर ब्राउजर ट्याक्टर	प्रति घण्टा		५५०१००	६००१००		
१४	बिटुमिन बोर्डलर	प्रति घण्टा		७००१००	८००१००		
१५	बिटुमिन डिस्ट्रीब्युटर	प्रति घण्टा		२६२५१००	२८००१००		
१६	ट्याक्टर	प्रति दिन		२८००१००	३०००१००		
१७	निडल भाइब्रेटर	प्रति दिन		८४०१००	८४०१००		
१८	मिक्सचर मेशिन (१ ब्याग सिमेन्ट सम्मको)	प्रति दिन		२५००१००	२७००१००		
१९	हाईलक्स, निसान वा सो सरहको भाडा (फोर व्हील सहित तथा ईन्धन र अन्य खर्च समेत)	प्रति दिन		१००००१००	१०५००१००		
२०	महिन्द्रा, सुमो, वोलेरो वा सो सरहको भाडा इएन्धन तथा अन्य खर्च समेत)	प्रति दिन		९०००१००	१००००१००		
२१	फोरव्हील ड्राईव भएको डबल क्याब पिकअप (ईन्धन तथा अन्य खर्च समेत)	प्रति दिन		८०००१००	८५००१००		
२१	मारुती भ्यानको भाडा	प्रति दिन		३३००१००	३६००१००		
२२	३ पांग्रे (अगाडी स्टील ड्रम र पछाडी टायर भएको) भाईब्रो रोलर (१२ - २८ टन सम्मको)	प्रति घण्टा		१८००१००	१९००१००		
२३	जेनेरेटर (१० KVA सम्मको)	प्रति घण्टा		१५०१००	१६०१००		
२४	सेफ्टिक टैंक सफा गर्ने ट्याकर	प्रति ट्याङकर.		६०००१००	६७००१००		
त	वन तर्फको गोलीया काठ कटान, मूछान, ढूवानी, लोडडअनलोड, पाइलीड, घाट गद्दी, चट्टा लगाउने काम						
	अ. गोलीया काठ		आ.ब. ०७९/०७७		आ.ब. ०७८/०७९	आ.ब. ०७९/०८०	कैफियत
१	कटान, मूछान	घ.फि.	२११०		२११५	२११५	
२	पाईलीड	घ.फि.	६१०		६	६	
३	लोडीड, अनलोडीड	घ.फि.	२६१०		२६	२६	
१	० देखि १० कि.मि. सम्म	घ.फि.	६६१०		६८	६८	
२	११ देखि २० कि.मि. सम्म	घ.फि.	८२१०		८५	८५	
३	२० कि.मी. देखि माथि	घ.फि.	९२१०		९५	९५	
	इ. दाउरा कटान, मूछान, ढूवानी तथा चट्टालगाउने काम साइज 20x5x5 फिट	प्रती चट्टा	१४०००१०		१४०००	१४०००	
	ई. छपान खर्च (इनामेल, व्हीजीड, नम्बरीड, मसलन्द, खर्च)	प्रति रुब	१५१०		१५	१५	
	उ. २०० गेजको पोलिथिन थैलो	प्रति के.जी.	३८०१०		३८०	३८०	
थ	बिद्युतको प्वाइन्ट गणना						

सि.नं.	विवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७७/०७८	आ.ब. २०७८/०७९	आ.ब. २०७९/०८०	कैफियत
S.N.	Particulars	Load Factor		Point		
A.	FOR SURFACE AND CONCEALED WIRING					
१	One way switch	6A-250Volt	१	१		
२	Two way switch	6A-250Volt	२	२		
३	Two Pin / Three Pin Socket	6A-250Volt	३	३		
४	Five Pin Socket /Five in One Switch	6A-250Volt	३	३		
५	Bell push switch	6A-250Volt	१	१		
६	Five Pin Power Socket	16A- 250Volt	३	३		
७	Five - in - one socket universal with fuse indicator	16A- 250Volt	३	३		
८	Indicator only	6A-250Volt	२	२		
९	Main switch	16A- 250Volt	६	६		
१०	Main switch	(2-45)A- 250Volt	६	६		
११	Main switch	(5-63)A- 250Volt	६	६		
१२	Main Circuit Bracker (M.C.B.)	(2-10)A- 250Volt	३	३		
१३	Main Circuit Bracker (M.C.B.)	(6-32)A- 250Volt	३	३		
१४	Five Kitkat (Board Fuse)	10A- 250Volt	३	३		
१५	Three Pin Power Socket	6A-250Volt	३	३		
१६	Junction Board		३	३		
१७	Low Circuit Bracker (L.C.B.)	6A-250Volt	५	५		
१८	Low Circuit Bracker (L.C.B.)	16A- 250Volt	५	५		
१९	Low Circuit Bracker (L.C.B.)	(2-40)A- 250Volt	५	५		
२०	M.C.C.B.	(2-40)A- 250Volt	४५	४५		
२१	E.L.C.B.	(2-40)A- 250Volt	४५	४५		
२२	Distribution Board	(6-63)A- 250Volt	५	५		
२३	Television Socket		३	३		
२४	Telephone Socket		३	३		
२५	City Cable Socket		५	५		
२६	Laying of wire per roll		१०	१०		
२९	Installation of Motor Pump		१०	१०		
३०	Installation of energy meter/sub meter		२	२		
३१	Installation of Earthing Set		२०	२०		
३२	Power Point (wiring)		३	३		
३३	Light pont (wiring)		१	१		
ठ.	स्यानिटरीको प्वाइन्ट गणना					
१	सबै किसिमको धारा			१ प्वाइन्ट	१ प्वाइन्ट	
२	सावर			३ प्वाइन्ट	३ प्वाइन्ट	

१. पाँचथर जिल्लाको आ.ब.२०७९/०८० को पारित दैनिक ज्याला तथा ढुवानीको दररेट

सि.नं.	बिवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७७/०७८	आ.ब. २०७८/०७९	आ.ब. २०७९/०८०	कैफियत
३	वास बेसिन			५ प्वाइन्ट	५ प्वाइन्ट	
४	सिङ्ग			४ प्वाइन्ट	४ प्वाइन्ट	
५	प्यान सेट			५ प्वाइन्ट	५ प्वाइन्ट	
६	कमोड सेट			८ प्वाइन्ट	८ प्वाइन्ट	
७	फलसिङ्ग सिस्टर्न			५ प्वाइन्ट	५ प्वाइन्ट	
८	ऐना			१/२ प्वाइन्ट	१/२ प्वाइन्ट	
९	साबुनदानी			१/२ प्वाइन्ट	१/२ प्वाइन्ट	
१०	टावेल रड			१/२ प्वाइन्ट	१/२ प्वाइन्ट	
११	रुफ टप पानी टेंकी			१० प्वाइन्ट	१० प्वाइन्ट	
१२	प्याण्ड स्त्रे			२ प्वाइन्ट	२ प्वाइन्ट	
१३	एङ्गल भल्व, कनेक्सन पाइप समेत			२ प्वाइन्ट	२ प्वाइन्ट	
१४	मिक्सचर धारा			२ प्वाइन्ट	२ प्वाइन्ट	
१५	१ " सम्मको गेट भल्व			२ प्वाइन्ट	२ प्वाइन्ट	
१६	यूरिनल			४ प्वाइन्ट	४ प्वाइन्ट	
द	घर मुल्याङ्कनको नयाँ स्वीकृत दर बिवरण :			आ.ब. २०७८/०७९	आ.ब. २०७९/०८०	कैफियत
1	भिन्न कांचो बाहिर पाको ईटा वा ढुङ्गामा माटोको जोडाई, छाना जस्ता, भिगटी, टायल वा खरले छाएको	प्रति बर्ग मिटर			९४००.००	९४००.००
2	भिन्न बाहिर पाको ईटामा माटोको जोडाई, छाना जस्ता, भिगटी, टायल वा एस्वेस्टस् भएको	प्रति बर्ग मिटर			१२०००.००	१२०००.००
3	भिन्न बाहिर पाको ईटामा माटोको जोडाई, छाना जस्ता, भिगटी, टायल वा एस्वेस्टस् भएको र बाहिर सिमेन्ट प्लाष्टर भएको	प्रति बर्ग मिटर			१३४००.००	१३४००.००
4	भिन्न बाहिर पाको ईटा वा ढुङ्गामा माटोको जोडाई, छाना आर.सि.सी./आर.वि.सी. भएको	प्रति बर्ग मिटर			१४१००.००	१४१००.००
5	भिन्न बाहिर पाको ईटामा बज्रको जोडाईमा, छाना जस्ता, भिगटी, टायल वा एस्वेस्टस् भएको	प्रति बर्ग मिटर			१३८००.००	१३८००.००
6	भिन्न बाहिर पाको ईटामा बज्रको जोडाईमा, छाना जस्ता, भिगटी, टायल वा एस्वेस्टस् भएको र सिमेन्ट प्लाष्टर भएको	प्रति बर्ग मिटर			१५१००.००	१५१००.००
7	भिन्न बाहिर पाको ईटामा बज्रको जोडाईमा, छाना आर.सि.सी./आर.वि.सी. भएको र सिमेन्ट प्लाष्टर भएको	प्रति बर्ग मिटर			१५६००.००	१५६००.००
8	सिमेन्ट जोडाई छाना : जस्ता, भिगटी, टायल वा एस्वेस्टस भएको	प्रति बर्ग मिटर			१५१५०.००	१५१५०.००
9	सिमेन्ट जोडाई छाना : आर.सि.सी./आर.वि.सी. भएको	प्रति बर्ग मिटर			१५८००.००	१५८००.००
10	आर.सि.सी. फ्रेम स्टक्चर	प्रति बर्ग मिटर			१६९००.००	१६९००.००
11	आर.सि.सी. फ्रेम स्टक्चर भई लिफ्ट जडान भएको	प्रति बर्ग मिटर			१७५००.००	१७५००.००

१. पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को पारित दैनिक ज्याला तथा ढुवानीको दररेट

सि.नं.	विवरण	इकाई प्रति	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
12	काठै काठको घर छाना: जस्ता, टायल, भिगटी वा एस्बेस्टस् भएको	प्रति बर्ग मिटर		१४४००.००	१४४००.००	
च.	डिप्रिसिएसनको लागि देहाय बमोजिम गर्ने					
क्र.स.	स्ट्रक्चरको किसिम			प्रति वर्ष घटाउनु पर्ने न्युनतम दर (%)	स्ट्रक्चरको औषत आयु (वर्ष)	
१	सवै प्रकारका माटोबाट निर्मित स्ट्रक्चरहरु (१-४)			२	३०	
२	सवै प्रकारका बज्र जोडाईबाट निर्मित स्ट्रक्चरहरु (५-७)			१.२५	४०	
३	सवै प्रकारका सिमेन्ट मसलाबाट निर्मित स्ट्रक्चरहरु (८-९)			०.७५	६७	
४	सवै प्रकारका आरसिसि फ्रेम स्ट्रक्चरबाट निर्मित स्ट्रक्चरहरु (१०-११)			०.५०	१००	
५	सवै प्रकारका काठबाट बनेका स्ट्रक्चरहरु (१२)			२.५०	३२	
घ	निर्माण सामग्रीहरुको प्रयोगशाला चाँजको दररेट					
A	Soil & Aggregate					
	Aggregatet crushing value test	No		१५००.००	२०००.००	
	Aggregatet Impact value test	No		१५००.००	२०००.००	
	C.B.R (Soaked)	No		२५००.००	३०००.००	
	C.B.R (UnSoaked)	No		२५००.००	३०००.००	
	Deflection Test by Benkelmen's Beam Test	No		९००.००	१०००.००	
	Flakiness Index	No		१०००.००	१०००.००	
	Field Density Test	No		२५००.००	३०००.००	
	Liquid & Plastic Limit	No		१०००.००	१२००.००	
	Los Angeles Abrasion Test	No		१२००.००	१५००.००	
	Measurment Of Pavement Thickness	No		६००.००	६००.००	
	Organic Impurities of Fine Aeeregate	No		१०००.००	१०००.००	
	Proctor Compaction (Modified)	No		१०००.००	१२००.००	
	Rapid Determenitation of CBR by DCP	No		५००.००	६००.००	
	Specific Gravity of Course Aggeregate	No		१५००.००	१८००.००	
	Specific Gravity of Fine Aggeregate	No		१५००.००	१८००.००	
	Sieve Analysis	No		१०००.००	१५००.००	
	Sodium Sulphate Soundness (5 Cycle)	No		२८००.००	३०००.००	
	Sand Equvalent	No		११००.००	११००.००	
	Sampling From Surface , Base, Subbase, & subgrade	No		१२००.००	१२००.००	
	fineness modulus of aggregate	No		१५००.००	१५००.००	
B	CEMENT & CONCRETE					
	Mix design (3 cubes of same grade for 7 days or 28 days)	No		२०००.००	२५००.००	
	Compressive Strength of concrete Cube (for 3 cubes)	Set		१०००.००	१५००.००	
	Making Mortar Cubes (50mm x 50mm x 50mm) (Per set 9 No. of Cubes)	Set		३०००.००	३०००.००	

सि.नं.	बिवरण	इकाई प्रति	आ.ब. २०७७/०७८	आ.ब. २०७८/०७९	आ.ब. २०७९/०८०	कैफियत
	Making Mortar Cubes (70.7mm x 70.7mm x 70.7mm) (Including All materials Per set 9 No. of Cubes)	Set		३०००.००	३०००.००	
	Making Concrete Cubes (150mm x 150mm x 150mm) (Per set 9 No. of Cubes)	Set		२०००.००	२५००.००	
	Normal consistency of cement	No		१५००.००	१५००.००	
	Slump Test of concrete mix	No		५००.००	५००.००	
	Setting Time Of cement	No		१५००.००	१८००.००	
	Fineness of cement	No		१०००.००	१०००.००	
	Compressive strength of cement	No		२०००.००	२५००.००	
C	BITUMEN					
	Determination of Bitumin content (2 kg . Big bowl)	Number		४५००.००	४५००.००	
	Determination of Bitumin content (1 kg .Small bowl)	Number		३४००.००	३४००.००	
	Ductility test	Number		७००.००	७००.००	
	Flash viscosity of Emulsion	Number		१५५०.००	१५५०.००	
	Flash & fire point	Number		३५०.००	३५०.००	
	Viscosity Test	Number		१६५०.००	१६५०.००	
	Loss on Heating Ofg asphalt	Number		५५०.००	५५०.००	
	Penetration Test	Number		५००.००	५००.००	
	Penetration Of residue	Number		४८०.००	४८०.००	
	Resistanced to plastic Flow of Bitumin (Marshal desion)	Number		१५००.००	१५००.००	
	Specific Gravity	Number		८००.००	८००.००	
	Solubility Test	Number		७५०.००	७५०.००	
	Softening Test	Number		८५०.००	८५०.००	
	Sripping Test	Number		७५०.००	७५०.००	
	Water content	Number		५५०.००	५५०.००	
	Residue on Seiving of Emulsion	Number		८५०.००	८५०.००	
	Binder Content Of Emulsion	Number		६५०.००	६५०.००	
D	G.I. WIRE					
	Adhesion Test of GI Wire	Piece		१००.००	१००.००	
	Determination of tensile Strangth Of GI Wire	Piece		३५०.००	३५०.००	
	Determination of Zinc Coating Of GI Wire	Piece		४७५.००	४७५.००	
	Unfornmity of Zinc Coating of GI Wire	Piece		३७०.००	३७०.००	
E	TENSILE STRENGTH TEST (UTM)					
	8mm - 19mm bar	Piece		१३५०.००	१३५०.००	
	20mm - 40mm bar	Piece		१७००.००	१७००.००	
	Steel Plate	Piece		१७००.००	१७००.००	
	Bul Dog Grip	Piece		३३५०.००	३३५०.००	
	Nut Bolt	Piece		१७००.००	१७००.००	
F	BRICK					
	Weight & Dimension	Set		८००.००	८००.००	
	Water absorption (3 no of set)	Set		८००.००	८००.००	
	Compressive Strength (3 no of set)	Set		१०००.००	१०००.००	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामाग्रीहरुको पारिती दररेट

सि.नं.	विवरणहरु	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
स्थानीय निर्माण सामाग्रीहरु					
क	स्थानीय निर्माण सामाग्रीहरु				
1	खर (२० मुठा को १ भारी)	भारी	132.00	145.00	
2	पराल (घर छाउने) (२० मुठा को १ भारी)	भारी	115.00	125.00	
3	दाउरा	के.जी.	26.00	28.00	
4	भूस	के.जी.	10.00	10.00	
1	गोवर	के.जी.	6.00	6.50	
2	गोवर मल	के.जी.	6.00	7.00	
1	रातो माटो	के.जी.	5.00	5.00	
2	साधारण माटो	घ.मी.	120.00	120.00	
3	काठको कोइला	के.जी.	50.00	55.00	
1	मालबाँस	गोटा	250.00	275.00	
2	भालुबाँस	गोटा	250.00	275.00	
3	चोया बाँस	गोटा	225.00	225.00	
4	बाबियो	के.जी.	38.00	40.00	
5	चोया, बाता	के.जी.	55.00	60.00	
बाँसको सामान					
1	बाँसको चित्रा (४ X ६ फिट)	गोटा	265.00	290.00	
2	बाँसको मान्द्रो (३.५ X ४.५ फिट)	गोटा	310.00	340.00	
3	बाँसको मान्द्रो (६ X ६ फिट)	गोटा	355.00	385.00	
4	बाँसको डोको	गोटा	200.00	220.00	
5	बाँसको ढकी	गोटा	100.00	110.00	
ख	ढुंगा				
1	फोरुवा ढुंगा	घ.मी.	2800.00	2900.00	
2	खोलाको ढुंगा	घ.मी.	950.00	1050.00	
3	ड्रेसीड गरेको ढुंगा	घ.मी.	3300.00	3600.00	
ग	बालुवा				
1	खानीको बालुवा	घ.मी.	1350.00	1450.00	
2	खोलाको बालुवा	घ.मी.	2100.00	2300.00	
घ	गिट्टी (स्थानीय)				
1	फोरेको गिट्टी (४० मिमि सम्मको)	घ.मी.	3500.00	3700.00	
2	खोलाको छानेको गिट्टी (४० मिमि सम्मको)	घ.मी.	2100.00	2300.00	
3	खानीको सब-बेसको लागि प्रयोग हुने ग्राभेल २० मि.मि. माथी	घ.मी.	1700.00	1850.00	
ङ	क्रसर गिट्टी				
1	मेसिनले फुटाएको (१०-४० मिमि सम्मको) ग्रेडिड नगरेको	घ.मी.	1450.00	1600.00	
2	मेसिनले फुटाएको (१०-२५) मिमि सम्मको) ग्रेडिड नगरेको	घ.मी.	1600.00	1750.00	
3	खोलाको छानेको गिट्टी (१०-२५) मिमि सम्मको)	घ.मी.	1700.00	1850.00	
4	सिल्कन गिट्टी (१० मिमि सम्मको) चालेको	घ.मी.	1300.00	1400.00	ढुवानी थप गर्ने
5	सिल्कन गिट्टी (१० मिमि सम्मको) फोरेको	घ.मी.	1400.00	1450.00	ढुवानी थप गर्ने
6	मेसिनले फुटाएको (१० देखि १४ मिमि सम्मको) रोड सर्फस ड्रेसिङको लागि	घ.मी.	1725.00	1800.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामाग्रीहरुको पारिी दररेट

सि.नं.	विवरणहरु	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
7	चालेको गिटी (१० देखि १४ मिमि सम्मको) रोड सर्फेस ड्रेसिङ्गको लागि	घ.मी.	1725.00	1800.00	
8	मेसिनले फुटाएको (२० मिमि सम्मको) रोड सर्फेस ड्रेसिङ्गको लागि	घ.मी.	1850.00	1900.00	
9	खोलाको छानेको (२० मिमि सम्मको) रोड सर्फेस ड्रेसिङ्गको लागि	घ.मी.	1800.00	1900.00	
च	काठ				
1	स्थानीय कडा काठको विम, भाटा, फलेक आदि	घ.मी.	40000.00	42000.00	
2	स्थानीय नरम काठको विम, भाटा, फलेक आदि	घ.मी.	22000.00	24000.00	
3	साल र सखुवा चिरान काठ (विम भाटा आदि)	घ.मी.	100000	100000	
छ	ईटा (स्थानीय तथा बाह्य)				
1	पाकेको ईटा (स्थानीय)	प्रति हजार	15000.00	16500.00	
2	इटा तराईको (प्रथम श्रेणी) (चिम्नी भट्टाको)	प्रति हजार	16500.00	17600.00	डुवानी समावेस गर्नुपर्ने
3	पिकेट ईटा (चिम्नी भट्टाको)	प्रति हजार	12850.00	14000.00	डुवानी समावेस गर्नुपर्ने
4	Compressed Stabilized Earth Brick (CSEB) 245 x 245 x 100 mm	गोटा	65.00	70.00	डुवानी समावेस गर्नुपर्ने
5	Compressed Stabilized Earth Brick (CSEB) 300 x 150 x 100 mm	गोटा	50.00	55.00	डुवानी समावेस गर्नुपर्ने
6	Concrete Interlocking Brick 30 cm x 15 cm x 10 cm	गोटा	60.00	65.00	डुवानी समावेस गर्नुपर्ने
7	Concrete Interlocking Brick 15 cm x 15 cm x 10 cm	गोटा	35.00	40.00	डुवानी समावेस गर्नुपर्ने
ज	Hollow Concrete Block				
1	Size 5" x 8" x 16"	गोटा	40.00	43.00	
2	Size 6" x 8" x 16"	गोटा	45.00	48.00	
3	Size 8" x 8" x 16"	गोटा	55.00	60.00	
4	Size 4" x 8" x 16"	गोटा	36.00	38.00	
बाह्य निर्माण सामाग्रीहरु					
क.	सिमेण्ट				
1	अर्डिनरी पोर्टल्याण्ड सिमेन्ट	बोरा	850.00	900.00	
2	पिपिसि सिमेन्ट	बोरा	750.00	825.00	
3	सेतो सिमेण्ट	४० के.जी. बोरा	1450.00	1550.00	
4	सिलिका सिमेण्ट Admixture	के.जी.	350.00	375.00	
5	फायर प्रूफ सिमेन्ट (एडमिक्चर समेत) ।	के.जी.	75.00	80.00	
ख.	एच.डि.पी. पाईप				
1	एच.डि.पी. पाईप सवै साईज र सेरिजको (१६ देखि २८० मि.मि. सम्म) (NS standard based on PE100)	के.जी.	285.00	318.00	
2	एच.डि.पी. पाईप सवै साईज र सेरिजको (३१५ देखि ६३० मि.मि. सम्म)	के.जी.	290.00	319.00	
ख.१	HDPE DOUBLE -WALL CORRUGATED PIPES (DWC)(SN 8)				
1	१०० मि.मि. व्यास	प्रति मि.	500.00	550.00	
2	१५० मि.मि. व्यास	प्रति मि.	1000.00	1100.00	
3	२०० मि.मि. व्यास	प्रति मि.	1500.00	1650.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	विवरणहरू	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
4	२५० मि.मि. ब्यास	प्रति मि.	1900.00	2100.00	
5	३०० मि.मि. ब्यास	प्रति मि.	3160.00	3500.00	
6	४०० मि.मि. ब्यास	प्रति मि.	4070.00	4500.00	
7	५०० मि.मि. ब्यास	प्रति मि.	4860.00	5300.00	
8	६०० मि.मि. ब्यास	प्रति मि.	8370.00	9200.00	
9	८०० मि.मि. ब्यास	प्रति मि.	13875.00	15000.00	
10	१००० मि.मि. ब्यास	प्रति मि.	20900.00	22500.00	
ग.	फलामका निर्माण सामग्रीहरू				
1	विभिन्न साइजका फलामे छडहरू (Fe 415 kg/cm ²)	के.जी.	81.50	95.00	
2	विभिन्न साइजका (TMT) फलामे छडहरू (Fe 500 kg/cm ²)	के.जी.	81.50	97.00	
3	(TMT) फलामे छडहरू (Fe 500 kg/cm ²) 8 mm Dia. Only	के.जी.	84.00	98.00	
घ.	इण्डी बाँध्ने तार				
1	इण्डी बाँध्ने कालो तार	के.जी.	110.00	120.00	
2	इण्डी बाँध्ने सेतो तार	के.जी.	125.00	135.00	
ङ.	नट् बोल्ट				
1	जे बोल्टनट ३ सुते नटबोल्ट आदि	के.जी.	200.00	220.00	
2	नट् बोल्ट फूल थ्रेड	के.जी.	250.00	275.00	
च.	अन्य फलामे मालसामानहरू				
1	१/२", १", २", ३", ४" साइजको फलामे किला	के.जी.	110.00	120.00	
2	एलहुक, युनेल	के.जी.	150.00	160.00	
3	बालशीरी काँटी	के.जी.	220.00	220.00	
4	पिन काँटी	के.जी.	230.00	250.00	
5	कक्रिट काँटी	के.जी.	350.00	400.00	
6	विभिन्न साइजको पेचकिला (सानो)	१०० ग्राम	100.00	110.00	
7	ठूलो (२", ३", ४")	सयकडा	300.00	320.00	
8	बसिला (विभिन्न साइजको चारपाटे)	प्रति के.जी.	425.00	425.00	
9	होल्ड फाष्ट	गोटा	75.00	80.00	
छ.	भो.पु. सम्बन्धी				
1	13 mm dia. Cable (Suspension Bridge)	र.मी.	120.00	130.00	
2	26 mm dia. Cable (Suspension Bridge)	र.मी.	422.00	450.00	
3	32 mm dia. Cable (Suspension Bridge)	र.मी.	520.00	550.00	
4	13 mm dia. Bulldog Grip	गोटा	95.00	105.00	
5	26 mm dia. Bulldog Grip	गोटा	255.00	275.00	
6	32mm dia. Bulldog Grip	गोटा	325.00	350.00	
7	स्ट्रक्चरल स्टिल Parts (भो.पू. तथा अन्य प्रयोजनको लागि)	प्रति के.जी.	140.00	150.00	
8	जिंक कोटिड. (ग्याल्भनाइजेसनको लागि)	प्रति के.जी.	60.00	66.00	
9	फलामे सुलिस पाता	प्रति के.जी.	160.00	165.00	
10	रेन्फोर्समेन्ट स्टिल	के.जी.	105.00	108.00	
11	नट/बोल्ट/वासर (8.8 G)	के.जी.	350.00	370.00	
12	नट/बोल्ट/वासर (4.6 G)	के.जी.	295.00	320.00	
13	१० गेज जि.आ.तारको चैन लिड तयारी जाली (५०x५० मि.मि. मेस साइज तथा १.२० मि. उचाई/)	मी.	450.00	475.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व.२०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	बिवरणहरु	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
	१० गेज जि.आ.तारको चैन लिड तयारी जाली (७५X७५ मि.मि. मेस साइज तथा १.२० मि. उचाई)	मी.		400.00	
ज.	जि.आई. प्लेन सिट (३' X ६')				
	जि.आई. प्लेन सिट (३' X ६') २२ गेज	व.मी.	600.00	660.00	
2	जि.आई. प्लेन सिट (३' X ६') २४ गेज	व.मी.	550.00	600.00	
3	जि.आई. प्लेन सिट (३' X ६') २६ गेज	व.मी.	500.00	550.00	
4	जि.आई. प्लेन सिट (३' X ६') २८ गेज	व.मी.	400.00	440.00	
5	जि.आई. प्लेन सिट (३' X ६') ३० गेज	व.मी.	300.00	330.00	
6	जि.आई. प्लेन सिट (३' X ६') ३२ गेज	व.मी.	250.00	275.00	
झ.	फलामे जि.आई. प्लेन सिट अलैची भट्टीको लागि १.२० मी. मी				
झ.	फलामे प्लेन सिट १८ गेज	प्रति व.मी.	850.00	935.00	
2	फलामे प्लेन सिट २० गेज	प्रति व.मी.	750.00	769.00	
ञ	वारवेड वायर विभिन्न साइजको				
1	वारवेड वायर ८ गेजको	के.जी.	142.00	155.00	
2	वारवेड वायर ९ गेजको	के.जी.	142.00	155.00	
3	वारवेड वायर १० गेजको	के.जी.	142.00	155.00	
4	वारवेड वायर १२ गेजको	के.जी.	142.00	155.00	
5	वारवेड वायर १४ गेजको	के.जी.	142.00	155.00	
6	कन्डेन्सिङ वायर	के.जी.	142.00	155.00	
ट	जि.आई. तार				
1	(लाईट कोटेड)				
	८ गेज लाईट कोटेड	के.जी.	108.00	115.00	
	९ गेज लाईट कोटेड	के.जी.	108.00	115.00	
	१० गेज लाईट कोटेड	के.जी.	108.00	115.00	
	११ गेज लाईट कोटेड	के.जी.	108.00	115.00	
	१२ गेज लाईट कोटेड	के.जी.	108.00	115.00	
2	(मेडियम कोटेड) Commercial				
	८ गेज मेडियम कोटेड	के.जी.	110.00	120.00	
	९ गेज मेडियम कोटेड	के.जी.	110.00	120.00	
	१० गेज मेडियम कोटेड	के.जी.	110.00	120.00	
	११ गेज मेडियम कोटेड	के.जी.	110.00	120.00	
	१२ गेज मेडियम कोटेड	के.जी.	110.00	120.00	
3	(हेभी कोटेड)				
	८ गेज हेभी कोटेड	के.जी.	112.00	137.00	
	९ गेज हेभी कोटेड	के.जी.	112.00	137.00	
	१० गेज हेभी कोटेड	के.जी.	112.00	137.00	
	११ गेज हेभी कोटेड	के.जी.	112.00	137.00	
	१२ गेज हेभी कोटेड	के.जी.	112.00	137.00	
ठ	जाली				
1	जाली ९० से.मी. चौडाईको				
1.1	जाली ९० से.मी. फ्लाइ प्रुफ वायर मेस २४ गेज	व.मी.	180.00	195.00	
1.2	जाली ९० से.मी. मस्किवटो प्रुफ मेस २४ गेज	व.मी.	185.00	200.00	
1.3	जाली ९० से.मी. चिकेन वायर मेस २० गेज	व.मी.	170.00	185.00	
1.4	जाली ९० से.मी. एक्स्पेण्डेड मेटल वायर मेस	व.मी.	230.00	240.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	बिवरणहरू	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
१.५	३.० मि.मि.को मेस तार, ३.९० मि.मि.को सेलवेज तार बाट १०० X ८० मिमिको मेस भएको मेसिन बाट बनाइएको तयारी जाली	व.मी.	255.00	306.00	
	३.० मि.मि.को मेस तार, ३.९० मि.मि.को सेलवेज तार बाट १२० X १०० मिमिको मेस भएको मेसिन बाट बनाइएको तयारी जाली	व.मी.		297.00	
१.६	३.२५ मि.मि.को मेस तार, ३.६६ मि.मि.को सेलवेज तार बाट १२० X १०० मिमिको मेस भएको मेसिन बाट बनाइएको तयारी जाली	व.मी.	240.00	288.00	
ड	फलामे पाईप				
1	फलामे स्क्वायर पाईप				
1.1	फलामे स्क्वायर पाईप १/२" मिडियम	प्रति र.मी.	142.00	155.00	
1.2	फलामे स्क्वायर पाईप ३/४" मिडियम	प्रति र.मी.	195.00	210.00	
1.3	फलामे स्क्वायर पाईप १" मिडियम	प्रति र.मी.	230.00	250.00	
1.4	फलामे स्क्वायर पाईप १.५" मिडियम	प्रति र.मी.	345.00	375.00	
1.5	फलामे स्क्वायर पाईप २" मिडियम	प्रति र.मी.	415.00	450.00	
1.6	फलामे आयातकार पाईप विभिन्न साईजको	प्रति के.जी.	138.00	155.00	
2	फलामे राउण्ड पाईप (मिडियम)				
2.1	फलामे राउण्ड पाईप (मिडियम) ४" डायमिटर	प्रति र.मी.	1100.00	1200.00	
2.2	फलामे राउण्ड पाईप (मिडियम) ३"	प्रति र.मी.	900.00	980.00	
2.3	फलामे राउण्ड पाईप (मिडियम) २.५" डायमिटर	प्रति र.मी.	800.00	870.00	
2.4	फलामे राउण्ड पाईप (मिडियम) २" डायमिटर	प्रति र.मी.	650.00	705.00	
2.5	फलामे राउण्ड पाईप (मिडियम) १.५" डायमिटर	प्रति र.मी.	500.00	545.00	
2.6	फलामे राउण्ड पाईप (मिडियम) १"	प्रति र.मी.	350.00	380.00	
2.7	फलामे राउण्ड पाईप (मिडियम) ३/४" डायमिटर	प्रति र.मी.	225.00	245.00	
2.8	फलामे राउण्ड पाईप (मिडियम) ०.५" डायमिटर	प्रति र.मी.	155.00	170.00	
2.9	विभिन्न साईजको माईल्ड स्टिल/स्मूथ स्टिल पाईप तयारी	के.जी.	165.00	180.00	
ढ	ग्रिल, ट्रस र फलामका अन्य सामानहरू				
1	तयारी ग्रिल (प्लेन, अर्नामेण्टल, स्पेशल र अन्य)				
2	३ X २० मि.मि. साईजको फलामेपाताको प्लेन डिजाईनमा (१३ के.जी. प्रति व.मी.)	व.मी.	1900.00	2050.00	
3	३ X २० मि.मि. साईजको फलामेपाताको अर्नामेण्टल डिजाईनमा (१९ के.जी. प्रति व.मी.)	व.मी.	2700.00	2900.00	
4	४.५ X २० मि.मि. प्लेन डिजाईनमा (१७.५० के.जी.प्रती व.मी.)	व.मी.	2500.00	2650.00	
5	४.५ X २० मि.मि. अर्नामेण्टल डिजाईनमा (२५.५० के.जी.प्रती व.मी.)	व.मी.	3600.00	3900.00	
6	कटिङ्ग, बेलिङ्ग र प्राईमर कोट समेत गरी आवश्यक साईज तथा स्पेसिफिकेसन अनुसारको चेन गेट ५ X ५० मि.मि.साईज र ५० मि.मि. ग्याप भएको (२७ के.जी.प्रती व.मी.)	व.मी.	4000.00	4300.00	
7	कम्पाउण्ड गेट, प्लेन डिजाईन ग्रिलको (३० के.जी.प्रती व.मी.)	व.मी.	4400.00	4700.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिी दररेट

सि.नं.	बिवरणहरु	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
8	प्लेन सिट सहित (४० के.जी.प्रती व.मी.)	व.मी.	8000.00	8600.00	
9	प्लेन सिट र ग्रिल सहित (३५ के.जी.प्रती व.मी.)	व.मी.	5000.00	5300.00	
10	कोल्याप्सिबल ४" ग्याप (४० के.जी. प्रति वर्ग मिटर)	व.मी.	5000.00	5400.00	
11	कोल्याप्सिबल ३" ग्याप (५० के.जी. प्रति वर्ग मिटर)	व.मी.	5500.00	5900.00	
12	१८ / २० / २२ गोजको फलामे पाता तथा फलामे फिटिङ्गस, कटिङ्ग, वेल्डिङ्ग तथा प्राईम कोट समेतको तयारी रोलिङ सटर फिक्सिङ्ग समेत (प्रति वर्ग मि. ३० के.जी.)	व.मी.	5000.00	5420.00	
13	स्पाईरल सिडी (४" मेडियम पोष्ट, ३ x २० मि.मी. पाता, ३२ मि.मी. डाय ह्याण्डरेल समेतको तयारी)	प्रति फिट उचाई	4200.00	4500.00	
14	स्पाईरल सिडी (४" मेडियम पोष्ट, ३ x २० मि.मी. पाता, ३२ मि.मी. डाय ह्याण्डरेल समेतको तयारी)	प्रति के.जी.	160.00	175.00	
ण.	ट्रस (Truss)				
1	च्यानल (Channel)	के.जी.	165.00	178.00	
2	एम.एस.एङ्गल (M.S. Angel)	के.जी.	136.00	148.00	
3	फलामे ट्युबलर ट्रस (Truss)	के.जी.	140.00	165.00	
4	ट्रस पर्लिन स्ट्रक्चर फिटिङ्ग चार्ज	के.जी.	65.00	68.00	
5	ग्रील गेट आदि को फिटिङ्ग चार्ज	के.जी.	23.00	25.00	
त.	भ्याल ढोकाको सामानहरु				
1	कब्जा				
1.1	कब्जा ३"	गोटा	22.00	25.00	
1.2	कब्जा ४"	गोटा	30.00	33.00	
1.3	कब्जा ५"	गोटा	40.00	45.00	
1.4	कब्जा ६"	गोटा	50.00	55.00	
1.5	कब्जा ८"	गोटा	60.00	65.00	
1.6	कब्जा १०"	गोटा	100.00	110.00	
2	छेस्कनी				
2.1	छेस्कनी फलामे				
	छेस्कनी फलामे ३"	गोटा	35.00	38.00	
	छेस्कनी फलामे ४"	गोटा	40.00	44.00	
	छेस्कनी फलामे ६"	गोटा	55.00	60.00	
	छेस्कनी फलामे ८"	गोटा	60.00	65.00	
	छेस्कनी फलामे १०"	गोटा	80.00	85.00	
2.2	छेस्कनी पित्तलको				
	छेस्कनी पित्तलको ३"	गोटा	80.00	85.00	
	छेस्कनी पित्तलको ४"	गोटा	100.00	105.00	
	छेस्कनी पित्तलको ५"	गोटा	110.00	115.00	
	छेस्कनी पित्तलको ६"	गोटा	150.00	160.00	
	छेस्कनी पित्तलको ८"	गोटा	200.00	215.00	
	छेस्कनी पित्तलको १०"	गोटा	250.00	270.00	
	छेस्कनी पित्तलको १२"	गोटा	400.00	430.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व.२०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	विवरणहरू	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
2.3	छेस्कनी आलमुनियमको				
	छेस्कनी आलमुनियमको ३"	गोटा	45.00	48.00	
	छेस्कनी आलमुनियमको ४"	गोटा	60.00	65.00	
	छेस्कनी आलमुनियमको ५"	गोटा	70.00	75.00	
	छेस्कनी आलमुनियमको ६"	गोटा	75.00	80.00	
	छेस्कनी आलमुनियमको ८"	गोटा	80.00	85.00	
	छेस्कनी आलमुनियमको १२"	गोटा	90.00	95.00	
2.4	हेन्डल (खिचानी)				
	हेन्डल (खिचानी) पित्तल १० "	गोटा	750.00	800.00	
	हेन्डल (खिचानी) आलमुनियम १० "	गोटा	300.00	330.00	
	हेन्डल (खिचानी) फलामे १० "	गोटा	300.00	330.00	
2.5	लकिङ्गसेट (स्टिलको)				
	लकिङ्गसेट साधारण ६"	गोटा	145.00	150.00	
	लकिङ्गसेट साधारण ८"	गोटा	150.00	160.00	
	लकिङ्गसेट साधारण १०"	गोटा	160.00	165.00	
	लकिङ्गसेट साधारण १२"	गोटा	180.00	190.00	
	लकिङ्गसेट साधारण १५"	गोटा	210.00	230.00	
2.6	लक गोलाकार खालको	गोटा	500.00	550.00	
2.7	मर्टिस लक	गोटा	780.00	800.00	
2.8	निकिल ल्येटेड १५"	गोटा	350.00	375.00	
2.9	अलमुनियम लकिङ्ग सेट १५"	गोटा	300.00	330.00	
2.10	अटोमेटिक स्लाईडिङ्ग लकिङ्ग सेट	गोटा	110.00	120.00	
2.11	इम्प्ली	गोटा	40.00	44.00	
थ.	डोर स्प्रिङ्ग				
1	डोर स्प्रिङ्ग १२"	गोटा	500.00	550.00	
2	डोर स्प्रिङ्ग १५"	गोटा	550.00	625.00	
3	हाइड्रूलिक स्प्रिङ्ग	गोटा	1600.00	1800.00	
द.	शिसा (Glass)				
1	भ्याल ढोकाको साधारण शिसा				
1.1	भ्याल ढोकाको साधारण शिसा २ मि.मि.	व.मी.	450.00	475.00	
1.2	भ्याल ढोकाको साधारण शिसा ३ मि.मि.	व.मी.	500.00	550.00	
1.3	भ्याल ढोकाको साधारण शिसा ४ मि.मि.	व.मी.	600.00	650.00	
1.4	भ्याल ढोकाको साधारण शिसा ५ मि.मि.	व.मी.	850.00	900.00	
1.5	भ्याल ढोकाको साधारण शिसा ६ मि.मि.	व.मी.	900.00	975.00	
2	अन्य शिसाहरू प्रिन्टेड				
2.1	प्रिन्टेड शिसाहरू २ मि.मि.	व.मी.	400.00	440.00	
2.2	प्रिन्टेड शिसाहरू ३ मि.मि.	व.मी.	450.00	475.00	
2.3	प्रिन्टेड शिसाहरू ४ मि.मि.	व.मी.	550.00	600.00	
3	फोस्टेड शिसा				
3.1	फोस्टेड शिसा ३ मि.मि.	व.मी.	300.00	330.00	
4	पिनहेड शिसा				
4.1	पिनहेड शिसा ३ मि.मि.	व.मी.	400.00	440.00	
4.2	पिनहेड शिसा ४ मि.मि.	व.मी.	450.00	475.00	
5	वायर शिसा				
5.1	वायर शिसा ६ मि.मि.	व.मी.	850.00	900.00	
6	तयारी भ्याल ढोका				

२. पाँचथर जिल्लाको भौ.व.२०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरुको पारिती दररेट

सि.नं.	विवरणहरु	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
7	३२ मि.मि. हार्डबोर्डको तयारी पल्ला				
7.1	३२ मि.मि. हार्डबोर्डको तयारी पल्ला साधारण	व.मी.	2500.00	2750.00	
7.2	३२ मि.मि. हार्डबोर्डको तयारी पल्ला वाटर प्रुफ	व.मी.	3500.00	3800.00	
8	पि.भि.सि. भ्याल ढोका फ्रेम				
8.1	फ्रेम (चौकस) ढोका	र.मी.	450.00	475.00	
8.2	फ्रेम (चौकस) भ्याल	र.मी.	650.00	700.00	
9	प्यानल				
9.1	प्लाष्टिक उड भएको प्यानल	व.मी.	4900	4950	
9.2	प्लाष्टिक उड भएको प्यानल लेमिनेटेड	व.मी.	5100.00	5150.00	
9.3	प्लाष्टिक उड भएको प्यानल नन्लेमिनेटेड	व.मी.	3700.00	4000.00	
9.4	प्लाष्टिक उड भएको प्यानल साधारण	व.मी.	3000.00	3300.00	
10	शिशु भएको प्यानल				
10.1	शिशु भएको प्यानल लेमिनेटेड	व.मी.	4500.00	4600.00	
10.2	शिशु भएको प्यानल नन्लेमिनेटेड	व.मी.	4000.00	4200.00	
10.3	शिशु भएको प्यानल साधारण	व.मी.	3200.00	3500.00	
11	भ्याल ढोकाको स्टपर				
11.1	ढोकाको स्टपर	गोटा	150.00	165.00	
11.2	भ्यालको स्टपर	गोटा	40.00	45.00	
12	प्लाईउड कमरसियल				
12.1	प्लाईउड कमरसियल ३ मि.मि.	व.मी.	200.00	220.00	
12.2	प्लाईउड कमरसियल ४ मि.मि.	व.मी.	250.00	275.00	
12.3	प्लाईउड कमरसियल ६ मि.मि.	व.मी.	370.00	400.00	
12.4	प्लाईउड कमरसियल ८ मि.मि.	व.मी.	445.00	460.00	
12.5	प्लाईउड कमरसियल १० मि.मि.	व.मी.	450.00	465.00	
12.6	प्लाईउड कमरसियल १२ मि.मि.	व.मी.	530.00	580.00	
12.7	प्लाईउड कमरसियल १८ मि.मि.	व.मी.	775.00	800.00	
12.8	प्लाईउड कमरसियल १९ मि.मि.	व.मी.	795.00	850.00	
13	प्लाईउड वाटरप्रुफ				
13.1	प्लाईउड वाटरप्रुफ ४ मि.मि.	व.मी.	430.00	450.00	
13.2	प्लाईउड वाटरप्रुफ ६ मि.मि.	व.मी.	550.00	560.00	
13.3	प्लाईउड वाटरप्रुफ १० मि.मि.	व.मी.	760.00	800.00	
13.4	प्लाईउड वाटरप्रुफ १२ मि.मि.	व.मी.	900.00	950.00	
13.5	प्लाईउड वाटरप्रुफ १८ मि.मि.	व.मी.	1200.00	1300.00	
13.6	प्लाईउड वाटरप्रुफ १९ मि.मि.	व.मी.	1300.00	1350.00	
14	टीक प्लाईउड				
14.1	टीक प्लाईउड ३ मि.मि.	व.मी.	470.00	480.00	
14.2	टीक प्लाईउड ४ मि.मि.	व.मी.	580.00	600.00	
14.3	टीक प्लाईउड ६ मि.मि.	व.मी.	870.00	900.00	
14.4	सट्रिङ्गको लागि टीक प्लाईउड १२ मि.मि.	व.मी.	1000.00	1100.00	
14.5	प्लाईउड ३२ मि.मि.एक साईड टीक भएको	व.मी.	2000.00	2100.00	
14.6	प्लाईउड ३२ मि.मि.दुवै साईड टीक भएको	व.मी.	2300.00	2400.00	
15	पुटिङ्ग				
15.1	पुटिङ्ग (साधारण)	के.जी.	90.00	100.00	
15.2	पुटिङ्ग (स्पेसियल)	के.जी.	150.00	160.00	
16	UPVC भ्याल ढोका (Including nylon net & 5mm thick				

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व.२०७९/०८० को निर्माण सामाग्रीहरुको पारिती दररेट

सि.नं.	बिवरणहरु	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
16.1	2 Slider Sliding Window with Insect Net-Single Glazing with 80x50 Frame & 55 x 36 Sash white colored	व.मी.	7500.00	8000.00	
16.2	2 Slider Sliding Window with Insect Net-Double Glazing with 80x50 Frame & 55 x 36 Sash white colored	व.मी.	8700.00	9000.00	
16.3	Vertical Sliding-single glazing with 80 x 50 Frame & 55 x 36 Sash white colored	व.मी.	7500.00	7800.00	
16.4	vertical Sliding-double glazing with 80x50 Frame & 55x36 Sash white colored	व.मी.	8815.00	8900.00	
16.5	Balcony Sliding door with net-single glazing with 80 x 50 Frame & 55 x 36 Sash white colored	व.मी.	8742.00	8800.00	
16.6	Balcony Sliding door with net-double glazing with 80 x 50 Frame & 55 x 36 Sash white colored	व.मी.	10200.00	10500.00	
16.7	Sliding Door with net-single glazing with 80 x 50 Frame and 66 x 36 Sash white Colored	व.मी.	8100.00	8400.00	
16.8	Sliding Door with net-doubleglazing 80 x 50 Frame and 66 x 36 Sash white Colored	व.मी.	10100.00	10300.00	
16.9	Casement with net Frame 60x60 Sash 78 x 60 mullion 72 x 60 white colored-single glazed	व.मी.	8700.00	9000.00	
16.10	Casement with net Frame 60 x 60 Sash 78 x 60 mullion 72x60 white colored-Double glazed	व.मी.	10800.00	11000.00	
16.11	Casement Door with Frame 60x60 Frame 104x60 Sash & 72x60 mullion 100x25 Door, 5mm th Glass Pannel White Colored-Single Glazed	व.मी.	9000.00	9500.00	
16.12	Casement Door with Frame 60x60 Frame 104x60 Sash & 72x60 mullion 100x25 Door, 5mm th Glass Pannel White Colored-Double	व.मी.	11100.00	11300.00	
16.13	Bay Window with Frame 60x60 Frame & Sash 78x60 Corner Connector 41x23 white colored- Single Glazing	व.मी.	8100.00	8400.00	
16.14	Bay Window with Frame 60x60 Frame & Sash 78x60 Corner Connector 41x23 white colored- Double Glazing	व.मी.	9300.00	9500.00	
16.15	Full or Half Glass & Laminated Particle Board Partition with Frame 60x60 and laminated board 9mm th, glass 5mm white colored	व.मी.	5700.00	6000.00	
16.16	३ मी. मी. युपिभिन्सी पाता	व.मी.	1400.00	1500.00	
घ.	आल्मिनियम भ्याल ढोका तयारी (जडान खर्च सहित)				
1	Aluminium Framed Sliding window without Ventilater and Flymesh at sliding Windows with materials in the section of 88x38 x1.30 mm in Naturally Anodized Colour including 5 mm thick Glass	व.मी	9300.00	9500.00	
2	Aluminium Framed Sliding Windows with Ventilator but without flymesh shutter in the section of 88 x 38 x 1.30 mm with Naturally Anodized Colour including 5 mm thick Glass	व.मी	9400.00	9600.00	
3	Aluminium Framed Sliding Windows with out Ventilator & with flymesh shutter in the section of 88 x 38 x 1.30 mm with Naturally Anodized Colour including 5 mm thick Glass	व.मी	10800.00	11000.00	
4	Aluminium Framed Sliding Windows with Ventilator & with flymesh shutter in the section of 101 x 38 x 1.30 mm with Naturally Anodized Colour including 5 mm thick Glass	व.मी	11200.00	11500.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामाग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	बिवरणहरु	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
5	Aluminium Framed Casement Windows with Ventilator Naturally Anodized Colour in the Section of 38x34 x1.5 mm including 5 mm thick Glass	व.मी	7900.00	8200.00	
6	Aluminium Framed Sliding Door with Naturally anodized Colour in the Section of 101 x 45 x 1.5 mm with 5 mm thick Glass.	व.मी	10000.00	10100.00	
7	Aluminium Framed Casement Door one way openable with Naturally Anodized Colour in the Section of 101x45 x1.5 mm including 5 mm thick Glass	व.मी	9400.00	9500.00	
8	Aluminium Framed Swing Door Two way openable with Naturally Anodized Colour in the Section of 101 x 45 x 1.5 mm including 5 mm thick Glass & Board 9mm Laminated	व.मी	10100.00	10200.00	
9	Aluminium Framed Fixed Partition with Naturally Anodized Colour in the Section of 101 x 45 x 1.5 mm including 5 mm thick Glass or Board 9mm Laminated	व.मी	6500.00	6600.00	
10	False Ceiling by Gypsum, (Gypsum Board : (12 mm thick)	व.मी	1300.00	1430.00	
11	PVC Door (3' x 6'-6")	गोटा	4515.00	4700.00	
12	Pressed steel (GI Sheet) Door And Window				
13.1	Fabrication of GI steel 18 gauged Door frame 100x75 mm	मि	984.00	1075.00	excluding TP
13.2	Fabrication of GI steel 18 gauged windows shutter	मि	820.00	900.00	excluding TP
13	Readymade Door				
13.1	38 mm thick solid flush door (Both side Teak)	वर्गफिट	400.00	440.00	
13.2	38 mm thick solid flush door (Out side Teak)	वर्गफिट	350.00	380.00	
छानाका सामानहरु					
क	सि.जि.आई. सीट (कर्कटपाता)				
1	सि.जि.आई. सीट (साधा)				
	सि.जि.आई. सीट ०.४३ मिमि. ६६ के.जी(वण्डल	वण्डल	13075.00	13700.00	
	सि.जि.आई. सीट ०.४२ मिमि. वा ६५ के.जी(६४ देखी ६७ के.जी(वण्डल	वण्डल	12615.00	13300.00	
	सि.जि.आई. सीट ०.३९ मिमि. वा ६९ के.जी (६० देखी ६२ के.जी.)/वण्डल	वण्डल	11687.00	12000.00	
	सि.जि.आई. सीट ०.३७ मिमि. वा ५७ के.जी/वण्डल	वण्डल	11340.00	11800.00	
	सि.जि.आई. सीट ०.३५ मिमि.वा ५६ के.जी/वण्डल	वण्डल	11239.00	11600.00	
	सि.जि.आई. सीट ०.३४ मिमि.वा ५४ के.जी (५३ देखी ५५ के.जी)/वण्डल	वण्डल	10297.00	10850.00	
	सि.जि.आई. सीट ०.३२ मिमि.वा ५१.५ के.जी (५० देखी ५३ के.जी)/वण्डल	वण्डल	9838.00	10200.00	
	सि.जि.आई. सीट ०.३० मिमि.वा ४८ के.जी (४६ देखी ५० के.जी)/वण्डल	वण्डल	9073.00	9500.00	
	सि.जि.आई. सीट ०.३३ मिमि वा ५० के.जी/वण्डल	वण्डल	10199.00	10700.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामाग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	बिबरणहरु	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
	सि.जि.आई. सीट ०.२८ मिमि वा ४३ के.जी/बण्डल	बण्डल	८७८६.००	९३००.००	
	सि.जि.आई. सीट ०.२५ मिमि वा ४० के.जी/बण्डल	बण्डल	८३०५.००	९४००.००	
	सि.जि.आई. सीट ०.२५ मिमि वा ४०.५० के.जी/बण्डल	बण्डल	८०१०.००	९०००.००	
	सि.जि.आई. सीट ०.२४ मिमि वा ३६ के.जी/बण्डल	बण्डल	७७३८.००	८८००.००	
	सि.जि.आई. सीट ०.२४ मिमि वा ३८ के.जी/बण्डल	बण्डल	७३५०.००	८६००.००	
	सि.जि.आई. सीट ०.२० मिमि वा २० के.जी/बण्डल	बण्डल	६५५७.००	७३४०.००	
२	सि.जि.आई. सीट रंगिन				
	सि.जि.आई. सीट ०.५५ मिमि. ८० केजी(बण्डल)	बण्डल	१७४७७.००	२००००.००	
	सि.जि.आई. सीट ०.४६ मिमि. ६६ केजी(बण्डल)	बण्डल	१४६७६.००	१७०००.००	
	सि.जि.आई. सीट ०.४३ मिमि. ६० केजी(बण्डल)	बण्डल	१३१८५.००	१५०००.००	
	सि.जि.आई. सीट ०.४० मिमि. ५७ केजी(बण्डल)	बण्डल	१२७९६.००	१४६००.००	
	सि.जि.आई. सीट ०.४२ मिमि. वा ६५ के.जी(६४ देखी ६७ केजी(बण्डल)	बण्डल	१३९००.००	१५७५०.००	
	सि.जि.आई. सीट ०.३९ मिमि. वा ६१ के.जी (६० देखी ६२ के.जी.)/बण्डल	बण्डल	१२९५५.००	१४८५०.००	
	सि.जि.आई.सीट रंगिन ०.३६ मिमि वा ५० के.जी/बण्डल	बण्डल	११५३९.००	१३१३२.००	
	सि.जि.आई. सीट ०.३२ मिमि.वा ५१.५ के.जी (५० देखी ५३ के.जी)/बण्डल	बण्डल	११०८०.००	१२४५०.००	
	सि.जि.आई.सीट रंगिन ०.२९ मिमि वा ४० के.जी/बण्डल	बण्डल	९६३२.००	११०००.००	
	सि.जि.आई.सीट रंगिन ०.२३ मिमि ३० के.जी/बण्डल	बण्डल	७७४७.००	८१७०.००	
	सि.जि.आई.सीट रंगिन ०.२७ मिमि वा ४२ के.जी/बण्डल	बण्डल	९३८४.००	१०३५०.००	
	सि.जि.आई.सीट रंगिन ०.२४ वा मि.मि ३८ के.जी/बण्डल	बण्डल	८४३९.००	९२५०.००	
ख.	सि.जि.आई. धुरी				
१	सि.जि.आई. धुरी साधारण				
	सि.जि.आई. धुरी साधारण (०.२८ मिमि)	र.मी.	२०५.००	२२०.००	
	सि.जि.आई. धुरी साधारण (०.३१ मिमि)	र.मी.	२२५.००	२३०.००	
	सि.जि.आई. धुरी साधारण (०.३५ मिमि)	र.मी.	२५०.००	२६०.००	
२	सि.जि.आई. धुरी रंगिन				
	सि.जि.आई. धुरी रंगिन (०.२८ मिमि)	र.मी.	३००.००	३२०.००	
	सि.जि.आई. धुरी रंगिन (०.३० मिमि)	र.मी.	३५०.००	३७०.००	
	सि.जि.आई. धुरी रंगिन (०.३५ मिमि)	र.मी.	४२०.००	४३०.००	
३	फाईवर ग्लास कोरोगेटेड सिट	व.मी.	१०५०.००	११२५.००	
४	आल्मुनियम ल्येन सिट (२० गेज)	व.मी.	४३०.००	४७०.००	
५	सिमण्ट टायल	गोटा	४५.००	५०.००	
६	सिमण्ट धुरी	गोटा	६३.००	७०.००	
७	क्ले टायल	गोटा	२६.००	२८.००	
८	क्ले धुरी	गोटा	५०.००	५५.००	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	बिवरणहरू	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
ग.	Carbon Fibre UPVC Roofing Sheet				
1	Poly Carbonate Sheet (6mm thick) UV resistance (स्काईलाईट प्रयोग गर्नको लागि)	वर्ग फिट	210	230	
2	2 mm thick Carbon Fibre UPVC Roofing Sheet Including the cost of material and labour fitting, fixing all complete job.	वर्ग फिट	155	165	
3	3 mm thick Carbon Fibre UPVC Sunrise brand or Eqv, Roofing Sheet .	व.फि.	155	165	
4	3 mm thick Carbon Fibre UPVC Sunrise brand or Eqv, Ridge cover Sheet .	व.फि.	155	165	
घ.	टारफेल्ड				
1	टारफेल्ड साधारण	व.मी.	160.00	162.00	
2	टारफेल्ड ड्याम्पुफ	व.मी.	180.00	185.00	
ड.	कर्कटपातामा ठोक्ने किला				
1	कर्कटपातामा ठोक्ने कीला	के.जी.	170.00	190.00	
2	बिटुमिन वासर (प्याकेट)	गोटा	45.00	49.00	
3	पिच वासर (प्याकेट)	गोटा	45.00	49.00	
फ्लोरिङ्का तथा रङ्गरोगनका सामानहरू					
क.	फ्लोरिङ्का सामानहरू				
1	नेमोप्याकेट	व.मी.	450.00	480.00	
2	जिप्सम बोर्ड	व.मी.	1100.00	1200.00	
3	होमोजेनियस भिनाईल फ्लोरिड वर्कस् (Spica RQ)जडान चार्ज समेत (२ मि. x २० मि. मोटाई २ मि.मि. ASTM F1 1914, product weight 2.8 kg/m ²)	व.मी.	6100.00	6300.00	
4	होमोजेनियस भिनाईल फ्लोरिड (Vega pluss)वर्कस् जडान चार्ज समेत (२ मि. x २० मि. मोटाई २-३ मि.मि. ASTM F1 1914, product weight 3.4 kg/m ² 5.10 kg/m ²)	व.मी.	4100.00	4200.00	
5	होमोजेनियस भिनाईल फ्लोरिड (Pinnacle RQ)वर्कस् जडान चार्ज समेत (२ मि. x १५ मि. मोटाई २ मि.मि. ASTM F1 1914, product weight 2.95 kg/m ²)	व.मी.	8100.00	8300.00	
6	होमोजेनियस भिनाईल फ्लोरिड (Capilla wall Covering)वर्कस् जडान चार्ज समेत (२ मि. x २० मि. मोटाई १ मि.मि. ASTM F1 1914, product weight 1.75 kg/m ²)	व.मी.	3300.00	3500.00	
7	वेलडीड रड ४ मि.मि. x ८० मि.	रील	2000.00	2100.00	
ख.	टायल				
1	मार्बल १/२" र १" मोटाई	व.मी.	2650.00	2800.00	
2	मोज्याक १/२" र १" मोटाई	व.मी.	1100.00	1200.00	
3	ग्रेनाइट १/२" र १" मोटाई	व.मी.	3900.00	4000.00	
4	टेरिजा २० मि.मि.	व.मी.	700.00	750.00	
5	मार्बल सादा	व.मी.	1600.00	1700.00	
6	मार्बल रंगिन	व.मी.	1700.00	1800.00	
7	स्लेट	व.मी.	435.00	440.00	
8	रातो षटकोणीय टाएल (कंकट)	गोटा	45.00	50.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	विवरणहरू	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
ग.	Interlocking Tiles				
1	M20 40mm thick	गोटा	28.00	30.00	excluding TP
2	M20 40mm thick Colored	गोटा	34.00	37.00	excluding TP
3	M20 60mm thick	गोटा	34.00	38.00	excluding TP
4	M20 60mm thick Colored	गोटा	36.00	40.00	excluding TP
4	m20 60 MM thick (250 mm x 120 mm and 5.700 kg per pice)	गोटा	36.00	40.00	excluding TP
घ.	ग्लेज्ड पोरोसिलिन टायल				
1	ग्लेज्ड पोरोसिलिन सेतो साधारण				
१.१	ग्लेज्ड पोरोसिलिन सेतो साधारण ४" X ८"	गोटा	25.00	27.00	
१.२	ग्लेज्ड पोरोसिलिन सेतो साधारण ६" X ८"	गोटा	28.00	30.00	
१.३	ग्लेज्ड पोरोसिलिन सेतो साधारण ८" X ८"	गोटा	38.00	40.00	
१.४	ग्लेज्ड पोरोसिलिन सेतो साधारण ८" X १०"	गोटा	60.00	64.00	
१.५	ग्लेज्ड पोरोसिलिन सेतो साधारण ८" X १२"	गोटा	60.00	64.00	
१.६	ग्लेज्ड पोरोसिलिन सेतो साधारण १२" X १२"	गोटा	95.00	100.00	
2	ग्लेज्ड पोरोसिलिन रंगिन				
२.१	ग्लेज्ड पोरोसिलिन रंगिन ४" X ८"	गोटा	25.00	27.00	
२.२	ग्लेज्ड पोरोसिलिन रंगिन ६" X ८"	गोटा	35.00	38.00	
२.३	ग्लेज्ड पोरोसिलिन रंगिन ८" X ८"	गोटा	45.00	48.00	
२.४	ग्लेज्ड पोरोसिलिन रंगिन ८" X १०"	गोटा	62.00	65.00	
२.५	ग्लेज्ड पोरोसिलिन रंगिन ८" X १२"	गोटा	65.00	70.00	
२.६	ग्लेज्ड पोरोसिलिन रंगिन १२" X १२"	गोटा	85.00	90.00	
3	ग्लेज्ड पोरोसिलिन डिजाइन				
३.१	ग्लेज्ड पोरोसिलिन डिजाइन ४" X ८"	गोटा	25.00	27.00	
३.२	ग्लेज्ड पोरोसिलिन डिजाइन ६" X ८"	गोटा	40.00	43.00	
३.३	ग्लेज्ड पोरोसिलिन डिजाइन ८" X ८"	गोटा	50.00	53.00	
३.४	ग्लेज्ड पोरोसिलिन डिजाइन १०" X १०"	गोटा	60.00	64.00	
३.५	स्पार्टिक नन् ग्लेज टायल	व.मी.	900.00	950.00	
4	मार्बल चिप्स (सबै रंग)(प्रति घ.मी.१६०० के.जी.)	के.जी.	650.00	700.00	
5	मार्बल पाउडर	के.जी.	380.00	400.00	
6	प्लाष्टर अफ पेरिस	के.जी.	40.00	44.00	
ड.	पोलिथिन सिट				
1	पोलिथिन सिट ५०० गेज ९० से.मी चौडाई	र.मी.	30.00	33.00	
2	पोलिथिन सिट ५०० गेज ९० से.मी चौडाई	के.जी.	195.00	200.00	
3	पोलिथिन सिट २०० गेज ९० से.मी चौडाई	र.मी.	25.00	27.00	
4	वाटर प्रुफिङ्ग सिमेण्ट कम्पाउण्ड	के.जी.	310.00	320.00	
5	प्लाष्टर म्याजीक १०० .एल.	गोटा	52.00	55.00	
6	स्कट नं. ११०० एम.एम.	गोटा	85.00	90.00	
च.	कार्बोरेण्डम ढुंगा				
1	कार्बोरेण्डम ढुंगा साईज ४०	गोटा	150.00	160.00	
2	कार्बोरेण्डम ढुंगा साईज ६०	गोटा	155.00	165.00	
3	कार्बोरेण्डम ढुंगा साईज ८०	गोटा	170.00	175.00	
4	कार्बोरेण्डम ढुंगा साईज १२०	गोटा	220.00	240.00	
छ.	डोर म्याट				
1	डोरम्याट (१.५" X ३)	गोटा	400.00	430.00	
2	डोरम्याट (१.५" X २)	गोटा	390.00	400.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व.२०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	बिवरणहरू	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
3	डोरम्याट (१.५" X १.५")	गोटा	350.00	375.00	
ज.	पोलिमर फिनिसिड सिसा				
1	५ मिमि मोटाई	व.फिट.	125.00	130.00	
2	४ मिमि मोटाई	व.फिट.	95.00	100.00	
3	Alunimum Frame 100*90mm, 4mm thick	मिटर	500.00	540.00	
झ.	फर्निचिड/फ्लोरीङका अन्य मालसामानहरू				
1	काठको डायनीङ सेट	सेट	35000.00	38000.00	
2	प्लास्टीको डायनीङ सेट	सेट	6000.00	6600.00	
3	बक्स पलड राम्रो	गोटा	40000.00	43500.00	
4	बक्स पलड सामान्य	गोटा	32000.00	35000.00	
5	प्लास्टीकको चियर	गोटा	650.00	700.00	
6	सोफा सेट स्टाईल	सेट	45000.00	49000.00	
7	सोफा सेट सामान्य	सेट	28000.00	30000.00	
8	Revolving chair सामान्य	गोटा	15000.00	16000.00	
9	फाईबर सीरक	गोटा	4500.00	4900.00	
10	75" स्टील बुक च्याक	गोटा	18000.00	19800.00	
11	66" स्टील बुक च्याक	गोटा	15000.00	16500.00	
12	66" स्टील अफीस दराज	गोटा	16000.00	17500.00	
13	72" स्टील ओपन च्याक	गोटा	9000.00	10000.00	
14	डबल स्टील टेबल	गोटा	15750.00	17200.00	
15	सिङगल स्टील टेबल	गोटा	11000.00	12000.00	
16	फाईलीङ क्याबिनेट	गोटा	19500.00	21000.00	
17	ग्यालेक्सी पि.भि.सी कार्पेट	र.मी.	260.00	285.00	
18	मिनी क्यालीपो पि.भि.सी कार्पेट	र.मी.	600.00	660.00	
19	क्यालीपो पि.भि.सी कार्पेट	र.मी.	1100.00	1200.00	
20	स्टयान्डर्ड जुटको कार्पेट	र.मी.	1750.00	1900.00	
21	प्रिन्टेड जुटको कार्पेट	र.मी.	1750.00	1900.00	
22	यती कार्पेट वा सो सरह	र.मी.	750.00	800.00	
23	जुपिटर पि.भि.सी कार्पेट वा सो सरह	र.मी.	1700.00	1800.00	
24	डेस्क स्थानीय बडा काठबाट बनेका, विद्यालयको लागी (ल: २१० से.मी. उचाई: ७५ से.मी. र चौडाडाई/टप : ३५ स.मी. साईज भएको तयारी)	प्रति गोटा	2603.00	2900.00	
25	बेन्च स्थानीय कडा काठबाट बनेको, विद्यालयको लागी (ल: २१० से.मी. उचाई: ४५ से.मी. र चौडाडाई/टप : ३५ स.मी. साईज भएको तयारी)	प्रति गोटा	2330.00	2600.00	
26	सि.नं. २३ र २४ मा उल्लेख भएको साईजको डेस्क तथा बेन्च	प्रति सेट	4933.00	5500.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	बिवरणहरु	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
27	२५ मि.मि. स्क्वियार फलामे पाईपको खुट्टा तथा २५ मि.मि. X २५ मि.मि. X ४ मि.मि. फलामे एंगलको फ्रेम, टपमा २५ मि.मि. मोटो कडा काठ/प्लाईउड र ल. : २९० से.मी. उचाई : ७५ से.मी. र चौडाई ३५ सेमी तयारी डेस्क विद्यालयको लागी	प्रति गोटा	3972.00	4400.00	
28	२५ मि.मि. स्क्वियार फलामे पाईपको खुट्टा तथा २५ मि.मि. X २५ मि.मि. X ४ मि.मि. फलामे एंगलको फ्रेम, टपमा २५ मि.मि. मोटो कडा काठ/प्लाईउड र ल. : २९० से.मी. उचाई : ४५ से.मी. र चौडाई ३५ सेमी तयारी डेस्क विद्यालयको लागी	प्रति गोटा	3703.00	4200.00	
29	सि.नं. २७ र २८ मा उल्लेख भएको साईजको डेस्क तथा बेन्च	प्रति सेट	7675.00	8700.00	
30	काठको टेबल, ल. : १४० से.मी. चौ. ८० से.मी. र उचाई ८० से.मी. टपमा सनमाईका ल्यामिनेशन नभएको तयारी (कडा काठको फ्रेम बनाई २५ मि.मि. कडा काठको टप)	प्रति गोटा	3500.00	3900.00	
31	काठको टेबल, ल. : १४० से.मी. चौ. ८० से.मी. र उचाई ८० से.मी. टपमा सनमाईका ल्यामिनेशन भएको तयारी (कडा काठको फ्रेम बनाई २५ मि.मि. कडा काठको टप)		4000.00	4400.00	
रंगरोगन सम्बन्धि					
क.	खाक्सी (सरेस) पेपर				
1	खाक्सी (सरेस) पेपर काठमा प्रयोग हुने	दर्जन	105.00	110.00	
2	खाक्सी (सरेस) पेपर फलाममा प्रयोग हुने	दर्जन	310.00	330.00	
ख.	पेन्टिङ मेटेरियल्स (Paints)				
1	प्राइमर ऊड	लिट्र	370.00	400.00	
2	प्राइमर सिमेण्ट	लिट्र	355.00	375.00	
3	प्राइमर प्लाष्टिक इमल्सन	लिट्र	336.00	350.00	
4	प्राइमर मेटल	लिट्र	330.00	350.00	
5	डिस्टेम्पर पाउडर	के.जी.	75.00	80.00	
6	डिस्टेम्पर वासेबल एकोलिक	लिट्र	300.00	330.00	
7	स्नोसेम पेन्ट	के.जी.	80.00	85.00	
8	तयारी गेरु रंग	के.जी.	40.00	42.00	
9	नेपाल रेड	लिट्र	420.00	450.00	
10	चुना सेतो	के.जी.	35.00	38.00	
11	अलकत्रा	लिट्र	100.00	110.00	
12	इनामेल पेन्ट प्लेन	लिट्र	475.00	500.00	
13	क्वीक ड्राईङ्ग इनामेल पेन्ट	लिट्र	400.00	440.00	
14	सिन्थेटिक इनामेल पेन्ट	लिट्र	470.00	500.00	
15	आल्मुनियम पेन्ट	लिट्र	500.00	540.00	
16	प्लाष्टिक इमल्सन पेन्ट	लिट्र	655.00	700.00	
17	एन्टी कोरोसिभ पेन्ट	लिट्र	365.00	400.00	
18	एल्को जिन्क क्रोमेट	लिट्र	485.00	500.00	

२. पाँचथर जिल्लाको अ.वि. २०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारित दररेट

सि.नं.	बिवरणहरू	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
19	रेनसिल पेन्ट	लिटर	445.00	485.00	
20	100% Acrylic Exteroir Paint	४ लिटर	3200.00	3500.00	
21	Road Marking Paint	लिटर	600.00	600.00	
22	Chloro Rubber base Road Marking Paint	लिटर	700.00	700.00	
23	चप्रा	के.जी.	1150.00	1200.00	
24	वार्नेस	लिटर	450.00	485.00	
25	मैन पालिस	के.जी.	420.00	450.00	
26	गुँद	के.जी.	210.00	220.00	
27	नीर राम्रो खालको	के.जी.	190.00	200.00	
28	चुनामा मिसाउने रंग	के.जी.	168.00	175.00	
29	स्टेनर रंग	१०० ग्राम	100.00	105.00	
30	सिमेण्ट क्रिन्ची रंग	के.जी.	150.00	155.00	
31	लिन सिड आयल	लिटर	210.00	230.00	
32	स्प्रीट	लिटर	150.00	160.00	
33	तारपिन तेल	लिटर	150.00	160.00	
34	जिन्क अक्साइड सेतो	लिटर	420.00	450.00	
35	टेरा कोटा	के.जी.	105.00	115.00	
36	अक्यालिक एसिड	लिटर	265.00	280.00	
37	एसिड	लिटर	130.00	135.00	
ग.	बाहिरी पेन्ट (Weather Coat)				
1	एपेक्स अल्टिमा वा सो सरह	लिटर	900.00	950.00	
2	एक्राइलिक एक्स्टेरियर वा सो सरह	लिटर	1000.00	1050.00	
3	ईमल्सन एक्स्टेरियर वा सो सरह	लिटर	700.00	750.00	
घ.	भित्री पेन्ट (Interior Paint)				
1	रोयल लक्जरी ईमल्सन वा सो सरह	लिटर	1100.00	1100.00	
2	एफ्को प्रिमियर ईमल्सन वा सो सरह	लिटर	800.00	850.00	
3	ट्र्याक्टर ईन्टेरियर ईमल्सन वा सो सरह	लिटर	420.00	450.00	
ङ.	ब्रस				
1	तार ब्रस	गोटा	60.00	65.00	
2	चुना ब्रस	गोटा	55.00	60.00	
3	सिमेन्ट तार ब्रस	गोटा	80.00	85.00	
च.	पेन्ट ब्रस				
1	पेन्ट ब्रस २"	गोटा	60.00	65.00	
2	पेन्ट ब्रस ३"	गोटा	90.00	100.00	
3	पेन्ट ब्रस ४"	गोटा	100.00	105.00	
4	पेन्ट ब्रस ६"	गोटा	135.00	145.00	
5	ल्याष्टिक इमल्सन वा डिस्टेम्पर ब्रस/रोलर	गोटा	200.00	220.00	
बिजुलीका सामानहरू					
1	स्वीच (५ एम्पियर)				
1.1	स्वीच (५ एम्पियर) एकतर्फी	गोटा	37.00	40.00	
1.2	स्वीच (५ एम्पियर) दूईतर्फी	गोटा	50.00	53.00	
1.3	स्वीच (५ एम्पियर) वेड स्वीच	गोटा	37.00	40.00	
2	होल्डर				
2.1	होल्डर फुल	गोटा	60.00	65.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	विवरणहरू	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
2.2	होल्डर ब्याटेन	गोटा	60.00	65.00	
2.3	होल्डर पेन्डेन्ट	गोटा	38.00	40.00	
3	सकेट (५ एम्पियर)				
3.1	सकेट (५ एम्पियर) २ पिन	गोटा	45.00	48.00	
3.2	सकेट (५ एम्पियर) ३ पिन	गोटा	50.00	53.00	
3.3	सकेट (५ एम्पियर) ५ पिन (युनिभर्सल)	गोटा	75.00	80.00	
4	पावर सकेट				
4.1	पावर सकेट (१५ए.) ३ इन वन	गोटा	330.00	340.00	
4.2	पावर सकेट (१५ए.) ५ इन वान	गोटा	360.00	390.00	
4.3	ईण्डिकेटर	गोटा	40.00	42.00	
4.4	सिलिङ्ग रोज	गोटा	40.00	42.00	
4.5	फ्युज साधारण	,,	50.00	53.00	
5	किटक्याट				
5.1	किटक्याट १६ एम्पियर	गोटा	60.00	65.00	
5.2	किटक्याट ३२ एम्पियर	गोटा	80.00	85.00	
5.3	किटक्याट ६३ एम्पियर	गोटा	240.00	240.00	
6	बेल	गोटा			
6.1	बेल साधारण	गोटा	375.00	400.00	
6.2	बेल एसी.डि.सी. भएको	गोटा	700.00	750.00	
7	मेन स्वीच मेटल				
7.1	डि.पि.मेन स्वीच (१६ एम्पियर)	गोटा	390.00	400.00	
7.2	१६ एम्पियर मेन स्वीच मेटल	गोटा	500.00	540.00	
7.3	३२ एम्पियरमेन स्वीच मेटल	गोटा	1000.00	1050.00	
7.4	६३ एम्पियरमेन स्वीच मेटल	गोटा	1800.00	2000.00	
7.5	टु पिन (५ एम्पियर)	गोटा	35.00	38.00	
7.6	३ पिन (५ एम्पियर)	गोटा	55.00	60.00	
7.7	मेल फिमेल	गोटा	50.00	55.00	
7.8	२ पिन मल्टी	गोटा	60.00	63.00	
7.9	३ पिन मल्टी	गोटा	80.00	85.00	
8	पि.भि.सि. कभर तांमा तार (NS Proof)				
8.1	0.50 mm ² multi stand	क्वायल	1210	1250	
8.2	0.75 mm ² multi stand	क्वायल	1600.00	1700.00	
8.3	1.0 mm ² multi stand	क्वायल	2000.00	2100.00	
8.4	1.50 mm ² multi stand	क्वायल	3000.00	3250.00	
8.5	2.50 mm ² multi stand	क्वायल	5000.00	5400.00	
8.6	4 mm ² multi stand	क्वायल	8000.00	8700.00	
	6 mm ² multi stand	क्वायल	11000.00	12000.00	
	10 mm ² multi stand	क्वायल	20000.00	21000.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	बिवरणहरू	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
9	फ्लेक्सिबल तार				
9.1	फ्लेक्सिबल मिडियम १४/६०	मिटर	22.00	24.00	
9.2	फ्लेक्सिबल एस.पि.टी.	मिटर	70.00	70.00	
10	कन्सेन्ट्रीक सर्भिस तार				
10.1	कन्सेन्ट्रीक ४ मि.मि.	मिटर	30.00	32.00	
10.2	कन्सेन्ट्रीक ६ मि.मि.	मिटर	32.00	35.00	
10.3	कन्सेन्ट्रीक १० मि.मि.	मिटर	36.00	38.00	
10.4	कन्सेन्ट्रीक १६ मि.मि.	मिटर	130.00	140.00	
10.5	कन्सेन्ट्रीक २५ मि.मि.	मिटर	150.00	160.00	
10.6	टि.भी.कक्सियल तार	क्वायल	2000.00	2100.00	
10.7	टेलिफोन तार	मी.	27.00	28.00	
10.8	पि.भि.सि.टेप	रोल	30.00	33.00	
11	क्यासिड बीट ६ फिटे				
11.1	क्यासिड बीट ६ फिटे २५ X १५ मि.मि.	गोटा	80.00	85.00	
11.2	क्यासिड बीट ६ फिटे ३० X १५ मि.मि.	गोटा	125.00	135.00	
11.3	क्यासिड बीट ६ फिटे ४० X २० मि.मि.	गोटा	150.00	160.00	
11.4	क्यासिड बीट ६ फिटे ५० X २० मि.मि.	गोटा	215.00	230.00	
11.5	टी	गोटा	30.00	30.00	
11.6	सकेट	गोटा	30.00	30.00	
11.7	स्याडल	गोटा	25.00	25.00	
11.8	एल	गोटा	25.00	25.00	
12	पि.भि.सि. सर्कुलर बक्स				
12.1	पि.भि.सि. सर्कुलर बक्स २ वे.	गोटा	90.00	95.00	
12.2	पि.भि.सि. सर्कुलर बक्स ४ वे.	गोटा	130.00	135.00	
12.3	पि.भि.सि. सर्कुलर बक्स ६ वे.	गोटा	160.00	170.00	
13	बल्ब (Bulb)				
13.1	बल्ब ० वाट लिड	गोटा	35.00	38.00	
13.2	बल्ब २५ वाट	गोटा	35.00	38.00	
13.3	बल्ब ४० वाट	गोटा	35.00	38.00	
13.4	बल्ब ६० वाट	गोटा	35.00	38.00	
13.5	बल्ब १०० वाट	गोटा	40.00	44.00	
13.6	बल्ब २०० वाट	गोटा	120.00	130.00	
13.7	बल्ब ५०० वाट हेलेोजिन	गोटा	900.00	990.00	
13.8	भापर लाईट सेट	सेट	3500.00	3800.00	
13.9	सि.एफ.एल बल्ब				
13.10	३ देखी ९ वाट एल.ई.डि	गोटा	220.00	240.00	
13.11	१० देखि १८ वाट एल.ई.डि	गोटा	300.00	330.00	
13.12	२० वाट स्पाईरल एल.ई.डि.	गोटा	325.00	355.00	
13.13	२५, ३० वाट एल.ई.डि.	गोटा	500.00	550.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व.२०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	बिवरणहरु	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
13.14	४० वाट एल.ई.डि.	गोटा	800.00	880.00	
13.15	४५ वाट एल.ई.डि.	गोटा	900.00	990.00	
13.16	५० देखि ६५ वाट एल.ई.डि.	गोटा	1200.00	1300.00	
14	हेलोजिन सेट				
14.1	हेलोजिन सेट (चाइनिज)	सेट	3300.00	3600.00	
14.2	हेलोजिन सेट (अन्य)	सेट	2600.00	2900.00	
15	डेकोरेटिभ ब्राकेट				
15.1	डेकोरेटिभ बाल ब्राकेट (साधारण)	गोटा	1150.00	1250.00	
15.2	डेकोरेटिभ बाल ब्राकेट (स्पेसियल)	गोटा	1500.00	1650.00	
15.3	डेकोरेटिभ सिलिङ्ग ब्राकेट (स्पेसियल)	गोटा	2200.00	2300.00	
16	ट्युब लाईट				
16.1	ट्युब लाईट ४ फि. (११ मि.मि. डाय)	सेट	950.00	1025.00	
16.2	ट्युब लाईट ४ फि. (२० मि.मि. डाय)	सेट	1000.00	1075.00	
16.3	ट्युब लाईट २ फि. (११ मि.मि. डाय)	सेट	800.00	880.00	
16.4	ट्युब लाईट २ फि. (२० मि.मि. डाय)	सेट	775.00	800.00	
16.5	ट्युब लाईट सेट ४ फि. (डेकोरेटिभ साधारण)	सेट	1050.00	1100.00	
16.6	ट्युब लाईट सेट ४ फि. (डेकोरेटिभ स्पेसियल)	सेट	1450.00	1500.00	
16.7	ट्युब लाईट सेट २ फि. (डेकोरेटिभ साधारण)	सेट	900.00	990.00	
16.8	ट्युब लाईट सेट २ फि. (डेकोरेटिभ स्पेसियल)	सेट	1400.00	1500.00	
17	ट्युब लाईटका सामानहरु				
17.1	साधारण चोक ४० वाट	गोटा	200.00	200.00	
17.2	इलेक्ट्रोनिक चोक ४० वाट	गोटा	600.00	625.00	
17.3	स्टार्टर	गोटा	55.00	60.00	
17.4	ट्युब होल्डर	गोटा	55.00	60.00	
17.5	ट्युब ४ फि. (११ मि.मि. डायमिटर)	गोटा	245.00	265.00	
17.6	ट्युब ४ फि. (२० मि.मि. डायमिटर)	„	265.00	290.00	
17.7	ट्युब २ फि. (११ मि.मि. डायमिटर)	गोटा	230.00	250.00	
17.8	ट्युब २ फि. (२० मि.मि. डायमिटर)	गोटा	225.00	250.00	
17.9	ट्युब लाईट फ्रेम २ फि.	गोटा	550.00	600.00	
17.10	ट्युब लाईट फ्रेम ४ फि.	गोटा	580.00	630.00	
18	एम.सि.वि.				
18.1	एम.सि.वि. (६, १०, १६ एम्पियर) इण्डियन एस पि	गोटा	400.00	400.00	
18.2	३२ एम्पियर इण्डियन डि.पि.	गोटा	650.00	715.00	
18.3	४० एम्पियर इण्डियन डि.पि.	गोटा	800.00	880.00	
18.4	एम.सि.वि. बक्स १ वे. पिभिसि	गोटा	150.00	150.00	
18.5	एम.सि.वि. बक्स २ वे. पिभिसि	गोटा	165.00	170.00	
18.6	एम.सि.वि. बक्स ३ वे. पिभिसि	गोटा	300.00	300.00	
18.7	एम.सि.वि. बक्स ४ वे. पिभिसि	गोटा	725.00	725.00	
18.8	एम.सि.वि. बक्स ५ वे. मेटल	गोटा	950.00	1000.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	बिवरणहरु	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
18.9	एम.सि.बि. बक्स ६ वे. मेटल	गोटा	1100.00	1150.00	
18.10	एम.सि.बि. बक्स ७ वे. मेटल	गोटा	1050.00	1150.00	
18.11	एम.सि.बि. बक्स ८ वे. मेटल	गोटा	1250.00	1450.00	
18.12	Cable Gland for Incoming & Outgoing Power	मिटर	490.00	535.00	
19	ग्याङ स्विच (प्लास्टीक)				
19.1	ग्याङ स्विच १ वे. राम्रो खालको	गोटा	120.00	130.00	
19.2	ग्याङ स्विच २ वे. राम्रो खालको	गोटा	150.00	165.00	
19.3	ग्याङ स्विच ३ वे. राम्रो खालको	गोटा	160.00	170.00	
19.4	ग्याङ स्विच ४ वे. राम्रो खालको	गोटा	300.00	330.00	
19.5	ग्याङ स्विच ५ वे.	गोटा	325.00	360.00	
19.6	ग्याङ स्विच ६ वे.	गोटा	350.00	390.00	
19.7	ग्याङ स्विच ७ वे.	गोटा	375.00	420.00	
19.8	ग्याङ स्विच ८ वे.	गोटा	500.00	550.00	
20	बक्स काठको				
20.1	बक्स काठको ४" X ४"	गोटा	25.00	25.00	
20.2	बक्स काठको ४" X ६"	गोटा	35.00	35.00	
20.3	बक्स काठको ६" X ८"	गोटा	55.00	55.00	
20.4	बक्स काठको ८" X १०"	गोटा	130.00	130.00	
20.5	बक्स काठको ८" X १२"	गोटा	168.00	168.00	
20.6	बक्स काठको १०" X १२"	गोटा	190.00	190.00	
20.7	मिटर बक्स	गोटा	400.00	400.00	
21	बक्स प्लाष्टिकको				
21.1	बक्स प्लाष्टिकको ४" X ४"	गोटा	50.00	50.00	
21.2	बक्स प्लाष्टिकको ४" X ६"	गोटा	70.00	70.00	
21.3	बक्स प्लाष्टिकको ६" X ८"	गोटा	100.00	100.00	
21.4	बक्स प्लाष्टिकको ८" X १०"	गोटा	145.00	145.00	
21.5	बक्स प्लाष्टिकको ८" X १२"	गोटा	155.00	155.00	
21.6	बक्स प्लाष्टिकको १०" X १२"	गोटा	235.00	235.00	
21.7	पावर सकेट बक्स	गोटा	115.00	115.00	
22	बक्स सनमाईकाको				
22.1	बक्स सनमाईकाको ४" X ४"	गोटा	35.00	38.00	
22.2	बक्स सनमाईकाको ४" X ६"	गोटा	50.00	53.00	
22.3	बक्स सनमाईकाको ६" X ८"	गोटा	70.00	75.00	
22.4	बक्स सनमाईकाको ८" X १०"	गोटा	125.00	135.00	
22.5	बक्स सनमाईकाको ८" X १२"	गोटा	140.00	150.00	
22.6	बक्स सनमाईकाको १०" X १२"	गोटा	250.00	260.00	
22.7	पावर सकेट बक्स	गोटा	75.00	80.00	
22.8	मिटर बक्स	गोटा	500.00	525.00	
23	मेटल बक्स				

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व.२०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	विवरणहरू	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
23.1	मेटल बक्स (३ X ३)	गोटा	95.00	100.00	
23.2	मेटल बक्स (३ X ५)	गोटा	100.00	110.00	
23.3	मेटल बक्स (६ X ४)	गोटा	110.00	121.00	
23.4	मेटल बक्स (६ X ८)	गोटा	120.00	130.00	
23.5	मेटल बक्स (८ X १०)	गोटा	200.00	220.00	
23.6	मेटल बक्स (१० X १२)	गोटा	300.00	330.00	
23.7	पावर बक्स	गोटा	100.00	110.00	
23.8	मिटर बक्स	गोटा	490.00	535.00	
23.9	१ फेज मिटर ५-३० डिजिटल	गोटा	2500.00	2700.00	
23.10	३ फेज मिटर ५-२० डिजिटल	गोटा	12000.00	12000.00	
23.11	३ फेज मिटर १०-४० डिजिटल	गोटा	13000.00	13000.00	
23.12	३ फेज मिटर १५-६० डिजिटल	गोटा	13000.00	13000.00	
23.13	सब मिटर (इण्डियन)	गोटा	800.00	800.00	
23.14	सब मिटर (चाईनिज)	गोटा	700.00	700.00	
23.15	३ फेज मेटल मिटर बक्स	गोटा	2000.00	2000.00	
23.16	हिटर सिंगल छड (१००० वाट)	गोटा	850.00	850.00	
23.17	हिटर डबल छड (१००० वाट)	गोटा	1100.00	1100.00	
23.18	वाटर हिटर (१००० वाट)	गोटा	700.00	770.00	
24	गीजर				
24.1	गीजर (१५ लिटर) साधारण	गोटा	13500.00	13500.00	
24.2	गीजर (२५ लिटर) साधारण	गोटा	16000.00	16000.00	
24.3	गीजर (१५ लिटर) स्पेशियल	गोटा	19000.00	19000.00	
24.4	गीजर (२५ लिटर) स्पेशियल	गोटा	23000.00	23000.00	
25	पिभिसी लिष्टी/प्लाष्टिक बीट				
25.1	पिभिसी लिष्टी/प्लाष्टिक बीट भ्यालको लागि	१० फिट	117.00	120.00	
25.2	पिभिसी लिष्टी/प्लाष्टिक बीट भ्यालको लागि १९ मि.मि.	१० फिट	125.00	130.00	
25.3	पिभिसी लिष्टी/प्लाष्टिक बीट भ्यालको लागि २५ मि.मि.	१० फिट	130.00	140.00	
25.4	पिभिसी लिष्टी/प्लाष्टिक बीट भ्यालको लागि ३२ मि.मि.	१० फिट	145.00	150.00	
25.5	पिभिसी लिष्टी/प्लाष्टिक बीट भ्यालको लागि ५० मि.मि.	१० फिट	165.00	170.00	
25.6	डोम लाईट एल.ई.डि.	गोटा	900.00	1000.00	
25.7	साईड लाईट (राम्रो)	गोटा	1350.00	1450.00	
25.8	साईड लाईट (साधारण)	गोटा	1390.00	1475.00	
25.9	डोम लाईट डेकोरेटिभ राम्रो खालको	गोटा	1750.00	1950.00	
25.10	गार्डेन बत्ती	गोटा	1390.00	1500.00	
25.11	आउट डोर ट्युबलाईट	गोटा	3300.00	3500.00	
26	पंखा सेट				

२. पांचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	बिबरणहरू	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
26.1	सिलिङ्ग पंखा सेट (रेगुलेटर सहित) ३६"	गोटा	4200.00	4500.00	
26.2	सिलिङ्ग पंखा सेट (रेगुलेटर सहित) ४२"	गोटा	5300.00	5600.00	
26.3	सिलिङ्ग पंखा सेट (रेगुलेटर सहित) ४८"	गोटा	5500.00	5700.00	
26.4	टेबल पंखा २४"	गोटा	4300.00	4500.00	
26.5	टेबल पंखा १२"	गोटा	3500.00	3700.00	
26.6	एक्झप्ट पंखा १२"	गोटा	3000.00	3300.00	
26.7	साईड प्यान १०" को	गोटा	3200.00	3400.00	
26.8	पंखा रेगुलेटर	गोटा	400.00	440.00	
26.9	फ्लेजिबल कर्ड २ पिन र ३ पिन	गोटा	400.00	430.00	
27	डिमर				
27.1	डिमर स्वीच टाइप ४०० वाट	गोटा	340.00	340.00	
27.2	डिमर स्वीच ८०० वाट	गोटा	390.00	410.00	
27.3	डिमर स्वीच १२०० वाट	गोटा	398.00	425.00	
28	अर्थिङ्गसेट	गोटा			
28.1	अर्थिङ्ग कपर प्लेट (मिडियम)	सेट	9000.00	9600.00	
28.2	अर्थिङ्ग रड सेट (तामाको)	सेट	300.00	320.00	
28.3	डिस्क तार	मिटर	34.00	36.00	
28.4	टेलिफोन सकेट	गोटा	56.00	60.00	
28.5	टिभी तथा टेलिफोन जोडाई (चाहिने मालसामान सहित)	सेट	345.00	360.00	
28.6	फायर एक्स्टिङ्ग्वीसर सानो	गोटा	4400.00	4800.00	
29	डिस्ट्रीब्युसन बोर्ड				
29.1	पचिस एम्पियर श्री फेज एम्.सि.सि.बी.	गोटा	2200.00	2400.00	
29.2	३२ एम्पियर श्री फेज एम्.सि.सि.बी.	गोटा	3000.00	3200.00	
29.3	४० एम्पियर श्री फेज एम्.सि.सि.बी.	गोटा	3100.00	3400.00	
29.4	५० एम्पियर श्री फेज एम्.सि.सि.बी.	गोटा	3500.00	3800.00	
29.5	१०० एम्पियर श्री फेज एम्.सि.सि.बी.	गोटा	7000.00	7500.00	
29.6	१०० एम्पियर कपर बसबार	सेट	7000.00	7600.00	
29.7	१०० एमिटर	गोटा	650.00	700.00	
29.8	५०० भोल्ट मिटर	गोटा	600.00	660.00	
29.9	आर.वाई.बी. ल्याम्प / फ्यूज इन्डिकेटर	गोटा	750.00	800.00	
30	पि.भि.सी. वायरिड. पाईप एल्बो तथा जक्सन् सहित				
30.1	रेक्टगुलर (१० फिटे)	गोटा	275.00	300.00	
30.2	सर्कुलर (१० फिटे)	गोटा	200.00	210.00	
	Aluminium conductor				
30.3	Aluminium Conductor steel Reinforced 20mm ² (Squirell, 85 kg/Km)	कि.मी.	28000.00		उत्पादक/आपूर्तिकर्ताको दररेटमा ढुवानी राख्ने
30.4	Aluminium Conductor steel Reinforced 30mm ² (Weassel, 128 kg/Km)	कि.मी.	37000.00		उत्पादक/आपूर्तिकर्ताको दररेटमा ढुवानी राख्ने

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व.२०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	बिबरणहरु	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
30.5	Aluminium Conductor steel Reinforced 50 mm ² (Rabbit, 214 kg/Km)	कि.मी.	60000.00		उत्पादक/आपूर्तिकर्ताको दररेटमा ढुवानी राख्ने
30.6	Aluminium Conductor steel Reinforced 100 mm ² (Dog, 394 kg/Km)	कि.मी.	115000.00		उत्पादक/आपूर्तिकर्ताको दररेटमा ढुवानी राख्ने
30.7	Shackle Insulator with D - 1 m	थान	240.00	240.00	
30.8	Stay Cable Set	सेट	1390.00	1500.00	
30.9	Stay Cable Wire	के.जी.	195.00	210.00	
30.10	५/८ X ८ नट बोल्ट	के.जी.	275.00	300.00	
30.11	११/०.४ के.भी., २५ के.भी.ए. टान्फरमर ३ फेजको	गोटा	350000.00	380000.00	
30.12	११/०.४ के.भी., ५० के.भी.ए. टान्फरमर ३ फेजको	गोटा	400000.00	430000.00	
30.13	११/०.४ के.भी., १०० के.भी.ए. टान्फरमर ३ फेजको	गोटा	500000.00	550000.00	
30.14	डप आउट फ्यूज सेट (डि.ओ.) ११ के.भी.को लागि ३ फेजको	गोटा	19000.00	19000.00	
30.15	Lightening Arrester 9 KV 3 pc = 1 set	सेट	8000.00	8300.00	
31	Fency Electric Accessories				
31.1	150 Watt SV bulb	गोटा	1425.00	1425.00	
31.2	250Watt SV bulb	गोटा	1525.00	1525.00	
31.4	PVC Listy 0.5"	गोटा	42.00	48.00	
31.5	PVC Listy 0.75"	गोटा	55.00	60.00	
31.6	PVC Listy 1"	गोटा	65.00	70.00	
31.7	PVC Listy 1.5"	गोटा	90.00	95.00	
32	Dyna/CPL or Equivalent Switch & Socket				
32.1	DP Switch 16-32 Amp	गोटा	240.00	265.00	
32.2	Blanking Plate Single	गोटा	90.00	90.00	
32.3	Telephone Socket Single	गोटा	130.00	130.00	
33	Panel Board & Accessories				
33.1	Moulded Case Circuit Breaker (18 /50KA) Siemens				
33.1.1	18/63 Amp MCCB Siemens	सेट	4850.00	4850.00	
33.1.2	80/100 Amp MCCB Siemens	सेट	5900.00	5900.00	
33.1.3	20/32 Amp MCCB Siemens (40KA)	सेट	7900.00	7900.00	
33.1.4	63/125 Amp MCCB Siemens	सेट	12000.00	12000.00	
33.1.5	160Amp MCCB Siemens	सेट	13000.00	13000.00	
33.1.6	200/250 Amp MCCB Siemens	सेट	22000.00	22000.00	
33.1.7	400 Amp MCCB Siemens	सेट	29000.00	29000.00	
33.1.8	60 Amps MCCB Mitsubishi Japan	सेट	3600.00	3900.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	विवरणहरु	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
34	General				
34.1	Voltmeter (0- 500)	सेट	650.00	700.00	
34.2	Amp Meter (0-500)	सेट	650.00	700.00	
34.3	Indicator	सेट	190.00	220.00	
34.4	Selector Switch	सेट	480.00	525.00	
34.5	C.T.Coil (One)	सेट	590.00	650.00	
34.6	Energy Meter SP	सेट	1200.00	1290.00	
34.7	Energy Meter 3 Phase	सेट	4980.00	5400.00	
35	Join Box Metal / PVC				
35.1	4" x 4" Junction Box Metal	गोटा	75.00	75.00	
35.2	4" x6" Junction Box Metal	गोटा	80.00	80.00	
35.3	6" x 8" Junction Box Metal	गोटा	90.00	90.00	
35.4	8" x 10" Junction Box Metal	गोटा	105.00	105.00	
35.5	8" x 12" Junction Box Metal	गोटा	130.00	130.00	
35.6	4" x4" Junction Box PVC	गोटा	38.00	38.00	
35.7	4" x6" Junction Box PVC	गोटा	40.00	40.00	
35.8	6" x 8" Junction Box PVC	गोटा	75.00	75.00	
35.9	8" x 10" Junction Box PVC	गोटा	90.00	90.00	
36	General Electrical Fittings.				
36.1	Dome lightn 6" Decon or Equivalent Metal	गोटा	1350.00	1350.00	
36.2	Dome lightn 8" Decon or Equivalent Metal	गोटा	1750.00	1750.00	
36.3	Distribution Board Geoc,Havels or equivalent Metal	गोटा	1500.00	1500.00	
36.4	4 way SPn DB Double cover with socket	गोटा	1350.00	1350.00	
36.5	6 way SPn DB Double cover with socket	गोटा	1900.00	1900.00	
36.6	8 way SPn DB Double cover	गोटा	1950.00	1950.00	
36.7	12 way SPn DB Double cover	गोटा	2650.00	2650.00	
36.8	16 way SPn DB Double cover	गोटा	3200.00	3200.00	
36.9	3 way Tpn DB Double cover	गोटा	4000.00	4000.00	
36.10	4 way Tpn DB Double cover	गोटा	4000.00	4000.00	
36.11	6 way Tpn DB Double cover	गोटा	5000.00	5000.00	
36.12	8 way Tpn DB Double cover	गोटा	6000.00	6000.00	
36.13	Bell Indicator Roma/ Appolo or Equivalent	गोटा	800.00	800.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व.२०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	विवरणहरू	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
36.14	4 way Indicator with Bell	सेट	1900.00	1900.00	
36.15	6 way Indicator with Bell	सेट	1850.00	1850.00	
36.16	8 way Indicator with Bell	सेट	3710.00	3710.00	
36.17	12 way Indicator with Bell	सेट	5630.00	5630.00	
36.18	Dome light 6" Decorative	सेट	900.00	900.00	
36.19	Dome light 6" Decorative Brace	सेट	1200.00	1200.00	
36.21	Dome light 8" Decorative Brace	सेट	1415.00	1415.00	
36.22	40-60 Watt Down Light	सेट	600.00	600.00	
36.23	Wall Bracket/Spot Light/Mirror Light Bulk head Single Direct Ord. Bonus or equivalent	सेट	1300.00	1450.00	
36.24	Wall Bracket/Spot Light/Mirror Light Bulk head Single Direct Ord. Decon or equivalent	सेट	1140.00	1300.00	
36.25	Wall Bracket/Spot Light/Mirror Light Bulk head Single Direct Ord. Prince or equivalent	सेट	690.00	690.00	
36.26	Dinning Lamp Decorative Med	सेट	2200.00	2200.00	
36.27	Chandlers Lamp 3-5 Lamp Med	सेट	5415.00	5415.00	
36.28	Chandlers Lamp 6-8 Lamp Med	सेट	7870.00	7870.00	
36.29	IS: 3043 Copper Plate 80x80x3.15	सेट	3840.00	3840.00	
36.30	IS: 3043 Copper Plate 65x65x3.15	सेट	2015.00	2015.00	
36.31	G.No. 10 Plastic Coated Copper Wire	सेट	2140.00	2140.00	
37	Power Cable Copper Conductor Un- Armored Nepal Cable				
37.1	Prakash, Or NS/ISI Standard				
	4mm ² 4 core	Rm	280.00	310.00	
	6mm ² 4 core	Rm	395.00	430.00	
	10mm ² 4 core	Rm	760.00	760.00	
	16mm ² 4 core	Rm	1000.00	1000.00	
	25mm ² 4 core	Rm	1410.00	1410.00	
	35mm ² 4 core	Rm	1990.00	1990.00	
38	Transformer Accessories				
38.1	Out Door Type Cable Head	सेट	18000.00	18000.00	
38.2	Pin Insulator	सेठ	450.00	500.00	
38.3	35mm ² Cable Socket	सेड	75.00	82.00	
38.4	3core AL/XL Cable 35 sq.mm 11kv	सेढ	1160.00	1160.00	
39	Power cable Aluminium conductor Un-Armored Nepal, Prakash Cable Or NS				
39.1	4mm ² 4 core	Rm	110.00	120.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	बिबरणहरु	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
39.2	6mm ² 4 core	Rm	125.00	145.00	
39.3	10mm ² 4 core	Rm	155.00	175.00	
39.4	16mm ² 4 core	Rm	235.00	265.00	
39.5	25mm ² 4 core	Rm	380.00	420.00	
39.6	35mm ² 4 core	Rm	390.00	475.00	
40	Roma Or North-West equivalent Switch and Socket				
40.1	1 gang Switch with Plate Set	No	200.00	220.00	
40.2	2 gang Switch with Plate Set	No	270.00	290.00	
40.3	3 gang Switch with Plate Set	No	390.00	430.00	
40.4	4 gang Switch with Plate Set	No	500.00	550.00	
40.6	6 gang Switch with Plate Set	No	775.00	800.00	
40.7	T.V Socket With Plate	No	270.00	300.00	
40.8	T.P. Socket With Plate	No	260.00	280.00	
40.9	Bull Push with Plate	No	200.00	200.00	
40.10	5 Amp socket with plate/switch	No	310.00	310.00	
40.11	15 Amp socket with plate ,,	No	415.00	415.00	
40.12	13 Amp socket with plate ,,	No	415.00	415.00	
41	Switch Gears (ISI) Mark				
41.1	16 Amp 415 Volt DP Main Switch S	No	310.00	350.00	
41.2	32 Amp 415 Volt DP Main Switch S	No	990.00	990.00	
41.3	63 Amp 415 Volt DP Main Switch S	No	2100.00	2100.00	
41.4	100 Amp 415 Volt DP Main Switch	No	4950.00	4950.00	
41.5	16 Amp 415 Volt TP Main Switch	No	850.00	850.00	
41.6	32 Amp 415 Volt TP Main Switch	No	1350.00	1350.00	
41.7	63 Amp 415 Volt TP Main Switch	No	1950.00	1950.00	
41.8	100 Amp 415 Volt TP Main Switch	No	5290.00	5290.00	
41.9	200 Amp 415 Volt TP Main Switch	No	7680.00	7680.00	
41.10	16 Amp 415 Volt TP Main Switch HRC	No	1850.00	1850.00	
41.11	32 Amp 415 Volt TP Main Switch HRC	No	2150.00	2150.00	
41.12	63 Amp 415 Volt TP Main Switch HRC	No	4100.00	4100.00	
41.13	100 Amp 415 Volt TP Main Switch HRC	No	7000.00	7000.00	
41.14	200 Amp 415 Volt TP Switch HRC	No	9900.00	9900.00	

२. चौचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरुको पारिती दररेट

सि.नं.	बिवरणहरु	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
41.15	300 Amp 415 Volt TP Switch HRC	No	11200.00	11200.00	
41.16	400 Amp 415 Volt TP Switch HRC	No	15790.00	15790.00	
41.17	16 Amp 415 Volt Change over Switch 4 pole	No	15100.00	15100.00	
41.18	32 Amp 415 Volt Change over Switch 4 pole	No	1871.00	1871.00	
41.19	63 Amp 415 Volt Change over Switch 4 pole	No	3714.00	3714.00	
41.20	100 Amp 415 Volt Change over Switch 4 pole	No	6645.00	6645.00	
41.21	200 Amp 415 Volt Change over Switch 4 pole	No	9500.00	9500.00	
41.22	300 Amp 415 Volt Change over Switch 4 pole	No	16000.00	16000.00	
41.23	63 Amp Bus Bar Chamber	No	2500.00	2500.00	
41.24	100 Amp Bus Bar Chamber	No	4500.00	4500.00	
41.25	200 Amp Bus Bar Chamber	No	6000.00	6000.00	
41.26	300 Amp Bus Bar Chamber	No	7500.00	7500.00	
42	MCB and Distribution Board Geco. NS / ISI or Equivalent				
42.1	6-32 Amp SP MCB	No	200.00	200.00	
42.2	6-32 Amp DP MCB	No	875.00	875.00	
42.3	6-32 Amp TP MCB	No	1100.00	1100.00	
42.4	6-32 Amp TPN MCB	No	1400.00	1400.00	
42.5	40-60 Amp SP MCB	No	600.00	600.00	
42.6	40-60 Amp DP MCB	No	1150.00	1150.00	
42.7	40-60 Amp TP MCB	No	1650.00	1650.00	
42.8	40-60 Amp TPN MCB	No	2000.00	2000.00	
42.9	4 Way SPN DB Double Cover	No	1015.00	1200.00	
42.10	6 Way SPN DB Double Cover	No	1410.00	1500.00	
42.11	8 Way SPN DB Double Cover	No	1410.00	1550.00	
42.12	12 Way SPN DB Double Cover	No	1815.00	2000.00	
42.13	16 Way SPN DB Double Cover	No	2200.00	2400.00	
42.14	3 Way TPN DB Double Cover	No	2815.00	2815.00	
42.15	4 Way TPN DB Double Cover	No	2825.00	2825.00	
42.16	6 Way TPN DB Double Cover	No	3410.00	3410.00	
42.17	8 Way TPN DB Double Cover	No	4315.00	4315.00	
42.18	2 Pole PVC MCB Box	No	160.00	160.00	
42.19	4 Pole PVC MCB Box	No	300.00	330.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	बिवरणहरु	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
43	Cable / Wire Nepal Cable, Prakash Cable or NS/ISI standard or Equivalent				
43.1	7/16 PVC Copper Wire Nepal, Prakash	Rm	165.00	165.00	
44	Power Cable Copper Conductor Armored				
44.1	4mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	No	400.00	400.00	
44.2	6mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	No	485.00	485.00	
44.3	10mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	No	680.00	680.00	
44.4	16mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	No	1040.00	1040.00	
44.5	25mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	No	1500.00	1500.00	
44.6	35mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	No	2015.00	2015.00	
44.7	4mm ² 2 core Nepal ,Prakash Or NS	No	210.00	210.00	
44.8	6mm ² 2 core Nepal ,Prakash Or NS	No	268.00	268.00	
44.9	10mm ² 2 core Nepal ,Prakash Or NS	No	615.00	615.00	
44.10	ABC Cable (Arial Bunble Conductors)				
44.10.1	ABC cable 4 cored 35 mm ²	m	400.00		उत्पादक/आपूर्ति कर्ताको रेटमा ढुवानी थप्ने
44.10.2	ABC cable 4 cored 50 mm ²	m	450.00		उत्पादक/आपूर्ति कर्ताको रेटमा ढुवानी थप्ने
44.10.3	ABC cable 4 cored 70 mm ²	m	500.00		उत्पादक/आपूर्ति कर्ताको रेटमा ढुवानी थप्ने
44.10.4	ABC cable 4 cored 95 mm ²	m	550.00		उत्पादक/आपूर्ति कर्ताको रेटमा ढुवानी थप्ने
44.10.5	ABC cable 4 cored 120 mm ²	m	610.00		उत्पादक/आपूर्ति कर्ताको रेटमा ढुवानी थप्ने
44.10.6	Insulation piercing Connector (ABC cable connector sets)	nos	350.00	350.00	
44.10.7	Suspension clamps sets	nos	750.00	750.00	
44.10.8	Pig tail 16 mm dia	nos.	400.00	400.00	
44.11	Dead End Clamp				
44.11.1	for 50 mm ²	sets	900.00	900.00	
44.11.2	for 70 mm ³	sets	1050.00	1050.00	
44.11.3	for 95 mm ⁴	sets	1250.00	1250.00	
44.11.4	for 120 mm ⁵	sets	1450.00	1450.00	
44.11.5	cable end clamp	nos	250.00	250.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व.२०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	बिवरणहरु	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
45	Cable Shoe				
45.1	16 sq mm Cable Shoe (Alumunium)	No	17.00	20.00	
45.2	25 sq mm Cable Shoe (Alumunium)	No	28.00	35.00	
45.3	35 sq mm Cable Shoe (Alumunium)	No	31.00	35.00	
45.4	50 Sq mm Cable Shoe (Alumunium)	No	40.00	50.00	
46	Decorative Wall Brackets				
46.1	Decorative Wall Bracke SL Fancy Type	No	1215.00	1215.00	
46.2	Decorative Wall Bracke Sigle Wallite	No	1190.00	1190.00	
46.3	Decorative Wall Bracke Single Vertile	No	1215.00	1215.00	
47	Fluorescent Tube Light Patti Philips, Wipro, Bajaj or equivalent				
47.1	1 x 20 FTL Patti	No	480.00	480.00	
47.2	1 x 40 FTL Patti	No	510.00	510.00	
47.3	1 x 20 FTL Minolta TMS200/120 LPF	No	1000.00	1000.00	
47.4	1 x 40 FTL Minolta TMS200/140 LPF	No	820.00	820.00	
47.5	1 x 20 FTL Astramini TMS21/118 LPF	No	1000.00	1000.00	
47.6	1 x 40 FTL Astramini TMS21/118 LPF	No	1000.00	1000.00	
47.7	2 x 40 FTL F.T.C TCX 20/236 HPF	No	2515.00	2515.00	
47.8	1 x 40 FTL Box Fitting TMC 501/136 HPF	No	1124.00	1124.00	
47.9	2 x 40 FTL Box Fitting TMC 501/236 HPF	No	1516.00	1516.00	
47.10	1 x 40 FTL Industrial Channel With Stove Enammelled TKC202/136 HPF	Set	1925.00	1925.00	
47.11	2 x 40 FTL Industrial Channel With Stove Enammelled TKC203	Set	2417.00	2417.00	
47.12	1 x 40 FTL Opalite With Opal Acrylic Diffuser TCS19/136	Set	1715.00	1715.00	
47.13	2 x 40 FTL Opalite With Opal Acrylic Diffuser TCS19/236	Set	2515.00	2515.00	
47.14	4 x 18/20 FTL With Dished Opal Acrylic Cover TBC71/420 or 72/420 HPF	Set	5400.00	5400.00	
47.15	1 x 40 FTL Mirror Optic Slim Flat light	Set	2390.00	2390.00	
47.16	2 x 40 FTL Mirror Optic Slim Flat light	Set	3515.00	3515.00	
47.17	300/500 Halogen Light Set	Set	1600	1600	
47.18	1000 Halogen Light Set	Set	2815.00	2815.00	
47.19	150 Watt HPSV Lamp	Set	1262.00	1262.00	
47.20	250 Watt HPSV Lamp	Set	1314	1314	
48	Telephone Drop Wire / Pair Cable				
48.1	Telephone Socket flush type CPL or equivalent		350.00	350.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व.२०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	बिवरणहरू	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
48.2	2/20 Tel wire	Coil	1220.00	1375.00	
48.3	2/22 Tel wire	Coil	800.00	900.00	
48.4	2 Pair Tel (2 x 2 x 0.45) mm	Rm	18.00	20.00	
48.5	3 Pair Tel (3 x 2 x 0.45) mm	Rm	25.00	28.00	
48.6	5 Pair Tel (5 x 2 x 0.45) mm	Rm	38.00	40.00	
48.7	10 Pair Tel (10 x 2 x 0.45) mm	Rm	60.00	65.00	
48.8	15 Pair Tel (15 x 2 x 0.45) mm	Rm	90.00	90.00	
48.9	20 Pair Tel (15 x 2 x 0.45) mm	Rm	100.00	110.00	
49	सकेट्स (Sockets)				
49.1	16 A socket & 6 amp 6 pin shuttered, Double Modules	No	325.00	325.00	
49.2	25 A socket & 6 amp 6 pin shuttered, Double Modules	No	385.00	385.00	
49.3	Socket 13 A -3 pin flat Double Shuttered Modules	No	285.00	285.00	
49.4	Socket 6 A -3 Pin flat Double Shuttered Modules	No	240.00	240.00	
49.5	Socket 6 A -2 + 3 Pin Shuttered with Push Button Switch	No	240.00	240.00	
49.6	Socket 6 A -2 + 3 Pin Round and Flat Shuttered	No	390.00	390.00	
50	पानी तान्ने पम्प				
50.1	पानी तान्ने पम्प १/२ हर्ष पावर चिनिया	गोटा	4500.00	5000.00	
50.2	„ „ १/२ हर्ष पावर भारतीय	गोटा	7500.00	8500.00	
50.3	„ „ १ हर्ष पावर चिनिया	गोटा	10000.00	11000.00	
50.4	„ „ १ हर्ष पावर भारतीय	गोटा	16000.00	16000.00	
50.5	स्टोभ (ठूलो चुलो)	गोटा	1500.00	1500.00	
50.6	मिक्स्चर मेसिन सेट (बायो ग्यासको लागि)	गोटा	1400.00	1400.00	
50.7	ग्यास पाईप	गोटा	825.00	825.00	
50.8	ग्यास भल्व	गोटा	800.00	800.00	
50.9	ग्यास टेप	गोटा	500.00	500.00	
50.10	ग्यास हिटर (राम्रो खाल)	गोटा	10000.00	10000.00	
50.11	2 H P Electricmotor pump with base plate nuts, bolts etc.set (Crompton or equivalent)	No	31500.00	31500.00	
50.12	3 H P Electricmotor pump with base plate nuts, bolts etc.set (Crompton or equivalent)	No	60500.00	60500.00	
50.13	5 H P Electricmotor pump with base plate nuts, bolts etc.set crompton or equivalent	No	79200.00	79200.00	
51	Solar Accessories				
51.1	Solar module (Pannel), mono/Poly	Per WP	120.00	125.00	
51.2	solar tubular battery				
	Lead acid,100AH	Per Pc	22500.00	23000.00	
	Lead acid,150AH	Per Pc	30500.00	30500.00	
	Lead acid,200AH	Per Pc	40500.00	40500.00	
	Gel Battery,100AH	Per Pc	30500.00	30500.00	
	Gel Battery,150AH	Per Pc	40500.00	40500.00	
	Gel Battery,200AH	Per Pc	50500.00	50500.00	

२ पाँचथर जिल्लाको आ.व.२०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिी दररेट

सि.नं.	बिबरणहरु	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
51.3	Lead lamp, (dusk to down function type)				
	10W	Per Pcs	8500.00	8600.00	
	20W	Per Pcs	11500.00	11800.00	
	30W	Per Pcs	17000.00	17300.00	
	40W	Per Pcs	22000.00	22500.00	
	60W	Per Pcs	25000.00	26000.00	
51.4	Charger Controller Maximum Power point Tracking (MPPT)				
	10 Amp	Per Pcs	8000.00	8200.00	
	12A	Per Pcs	10000.00	10300.00	
	15A	Per Pcs	13000.00	13250.00	
	20A	Per Pcs	18000.00	18500.00	
	25A	Per Pcs	22000.00	23000.00	
	30A	Per Pcs	25000.00	26000.00	
	40A	Per Pcs	35000.00	36000.00	
	50A	Per Pcs	45000.00	46000.00	
	60A	Per Pcs	50000.00	51500.00	
51.5	Inverter Efficiency >90%				
	2KVA	Per Pcs	56000.0	57000.0	
	3KVA	Per Pcs	81000.0	83000.0	
	4KVA	Per Pcs	120000.0	122000.0	
	5KVA	Per Pcs	150000.0	152000.0	
	10KVA	Per Pcs	275000.0	280000.0	
52	Solar Street Lighting System				
52.1	Solar street with complete sets, (panel module 200 watt, Gel Battery 100 AH, 40 watt lead lamp, and charge controller MPPT, Galvanized steel having height 9 m.)	त्र	115000.0	125000.0	
52.2	Interconnecting wires, and others accessories (Nots, Bolt earthing etc)	सेट	2200.0	2300.0	
52.3	Installation/ Transportation charge		1550.0	1600.0	
52.4	Battery box	गोटा	1550.0	1600.0	
52.5	Singled Armed Galvanized Steel Tubler Pole				
	9 m ht	गोटा	30000.0	31000.0	
	8 m ht.	गोटा	29000.0	30000.0	
52.6	Double Armed Galvanized Steel tubler pole	गोटा	32500.0	33000.0	
52.7	Installation of Solar system (150 AH Battery, Solar pannel 100 watt, solar management, pannel structures, and Others accessories all complete)	सेट	55000.0	57000.0	
52.8	Instalation of Solar system (150 AH Battery, Solar pannel 150 watt, solar management, pannel structures, and Others accessories all complete)	सेट	55000.0	56500.0	
52.9	Instalation of Solar system (200 AH Battery, Solar pannel 300 watt, solar management, pannel structures, and Others accessories all complete)	सेट	100000.0	105250.0	
52.10	Instalation of Solar system (200 AH Battery, 1450 VA UPS , Solar pannel 600 watt, solar management, pannel structures, and Others accessories all complete)	सेट	200000.0	210000.0	
52.11	Instalation of Solar system (200 AH Battery, 2.5 KVA UPS, Solar pannel 900 watt, solar management, pannel structures, and Others accessories all complete)	सेट	300000.0	310000.0	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	विवरणहरु	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
52.12	Instalation of Solar system (200 AH Battery, 3.5 KVA UPS, Solar pannel 1200 watt, solar management unit 36v/30 Amp , pannel structures, and Others accessories all complete)	सेट	425000.0	440000.0	
52.13	Earthing Set	Set	16500.0	16500.0	
खानेपानी, किचन, बाथरुम तथा तत् सम्बन्धी औजारका सामानहरु					
क.	डब्लु.सी. प्यानसेट (फुटरेष्ट सहित)				
1	डब्लु.सी. प्यानसेट (फुटरेष्ट सहित) १८"	सेट	800.00	880.00	
2	डब्लु.सी. प्यानसेट (फुटरेष्ट सहित) २०"	सेट	900.00	990.00	
3	डब्लु.सी. प्यानसेट (फुटरेष्ट सहित) २१"	सेट	1000.00	1100.00	
4	डब्लु.सी. प्यानसेट (फुटरेष्ट सहित) २३"	सेट	1300.00	1400.00	
ख.	प्यानसेट राम्रो खालको (स्तर युक्त)				
1	प्यानसेट राम्रो खालको (स्तर युक्त) १८"	सेट	2000.00	2200.00	
2	प्यानसेट राम्रो खालको (स्तर युक्त) २०"	सेट	3000.00	3300.00	
3	प्यानसेट राम्रो खालको (स्तर युक्त) २१"	सेट	3600.00	3900.00	
4	प्यानसेट राम्रो खालको (स्तर युक्त) २३"	सेट	3900.00	4200.00	
ग.	कमोड				
1	कमोड फ्लसिड सिष्टम रहित साधारण	सेट	4200.00	4600.00	
2	कमोड फ्लसिड सिष्टम रहित सेतो	सेट	4800.00	5200.00	
3	कमोड फ्लसिड सिष्टम रहित रंगिन	सेट	5500.00	6000.00	
घ.	कमोड प्यान फ्लसिड सिष्टम				
1	कमोड फ्लसिड सिष्टम साधारण	सेट	2400.00	2600.00	
2	कमोड फ्लसिड सिष्टम फेसनेवल	सेट	3000.00	3200.00	
ङ.	यूरिनल				
1	यूरिनल साधारण	सेट	1765.00	1900.00	
2	यूरिनल महिलाको लागि	सेट	2150.00	2350.00	
3	यूरिनल स्क्वेटिड. टाइप	सेट	2050.00	2150.00	
च.	बासबेसिन				
1	बासबेसिन १६" X २२"	सेट	1900.00	2050.00	
2	बासबेसिन १६" X २०"	सेट	1800.00	1950.00	
3	बासबेसिन १२" X १८"	सेट	1500.00	1650.00	
4	बासबेसिन एङ्गुलर	सेट	1200.00	1300.00	
5	बासबेसिन पिलर कक	गोटा	700.00	770.00	
6	बासबेसिन जाली ट्याप	गोटा	300.00	330.00	
7	बासबेसिन १ १/२" आउट लेट पाईप	गोटा	300.00	330.00	
8	बासबेसिन १/२" इनलेट पाईप	गोटा	250.00	275.00	
छ.	किचन सिंक				
अ.	किचन सिंक मोज्याक				
1	किचन सिंक मोज्याक १८" X १८"	सेट	1050.00	1150.00	
2	किचन सिंक मोज्याक २०" X २४"	सेट	1000.00	1050.00	
आ.	किचन सिंक स्टिल				
1	किचन सिंक स्टिल १८" X ३६"	सेट	3300.00	3600.00	
2	किचन सिंक स्टिल २०" X १८"	सेट	2800.00	3000.00	
3	किचन सिंक स्टिल २०" X १४"	सेट	3200.00	3400.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व.२०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारित दररेट

सि.नं.	बिवरणहरु	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
4	सर्जन सिंक	सेट	4800.00	5000.00	
इ.	फ्लसिङ्ग सिष्टर्न				
1	फ्लसिङ्ग सिष्टर्न लो-लेभल चिनियाँ माटो	सेट	5000.00	5500.00	
2	फ्लसिङ्ग सिष्टर्न लो-लेभल प्लाष्टिक	सेट	2200.00	2300.00	
3	फ्लसिङ्ग सिष्टर्न लो-लेभल फाइवर ग्लास	सेट	3900.00	4200.00	
4	फ्लसिङ्ग सिष्टर्न हाइ-लेभल काष्टआइरन	सेट	2300.00	2450.00	
5	कमोड कभर	गोटा	700.00	770.00	
ज.	ट्वाइलेट पेपर होल्डर				
1	ट्वाइलेट पेपर होल्डर साधारण	गोटा	280.00	300.00	
2	ट्वाइलेट पेपर होल्डर कभर सहित	गोटा	345.00	360.00	
झ.	सप् डिक्स				
1	सप् डिक्स ल्याष्टिक	गोटा	150.00	160.00	
2	सप् डिक्स आल्मुनियम	गोटा	260.00	280.00	
3	सपकेस (सि.पि.)	गोटा	410.00	450.00	
4	सोप ट्रे (विभिन्न साईजमा)	गोटा	160.00	170.00	
5	ऐना (वाथरुमको)	गोटा	800.00	880.00	
ब.	टावल रड				
1	आल्मुनियम १८"	गोटा	330.00	360.00	
2	आल्मुनियम २४"	गोटा	360.00	390.00	
3	स्टिल १८"	गोटा	250.00	275.00	
4	स्टिल २४"	गोटा	400.00	440.00	
5	रिड	गोटा	360.00	390.00	
ट.	सावर				
1	सावर १/२" स्टिल	गोटा	900.00	990.00	
2	सावर १/२" प्लाष्टिक	गोटा	220.00	240.00	
3	४" टेलिफोनिक कर्ड सहित	गोटा	2500.00	2700.00	
4	हेण्ड स्प्रे	गोटा	900.00	990.00	
ठ.	वास बेसिन				
1	वास बेसिन ट्याप (हट / कोल्ड)	गोटा	2130.00	2340.00	
2	१/२" पि.भि.सी. वास बेसिन तथा कनेक्सन पाइप	गोटा	205.00	225.00	
3	१ १/२" पि.भि.सी. वास बेसिन तथा वेष्ट पाइप	गोटा	410.00	450.00	
4	१/२" पि.भि.सी. पाईप	प्रति १० फी.	245.00	265.00	
5	३/४" पि.भि.सी. पाईप	प्रति १० फी.	255.00	275.00	
6	१ " पि.भि.सी. पाईप	प्रति १० फी.	270.00	285.00	
7	१ १/४" पि.भि.सी. पाईप	प्रति १० फी.	350.00	375.00	
8	१ १/२" पि.भि.सी. पाईप	प्रति १० फी.	380.00	400.00	
9	यूरिनल पाईप	गोटा	155.00	170.00	
ड.	वाटर टैंक				
1	वाटर टैंक जि.आई. २० गेज	१०० ग्यालेन	6000.00	6000.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	बिवरणहरू	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
2	वाटर टैंक २० गेज	२०० ग्यालेन	7800.00	8000.00	
3	पोलिथिन वाटर टैंक ३ तह भएको (फिटिड बाहेक)	लिट्र	12.00	13.00	
4	पोलिथिन वाटर टैंक २ तह भएको (फिटिड बाहेक)	लिट्र	10.50	11.50	
5	वाथरुम सेनिटरी सेट (टावल रड, रिङ्ग सपकेस, ऐना, पेपरहोल्डर, सेल्फ, ट्याङ्गर सहित)	सेट	4200.00	4600.00	
ढ.	ट्वाइलेटका विविध पोलिथिन पाईपहरू				
1	५० mm PVC pipe	१० फी.	300.00	330.00	
2	७५ mm PVC pipe	१० फी.	400.00	430.00	
3	१०० mm PVC pipe	१० फी.	750.00	800.00	
ण.	बेण्ड PVC				
1	बेण्ड पी भी सी ५० mm	गोटा	85.00	93.00	
2	बेण्ड पी भी सी ७५ mm	गोटा	115.00	125.00	
3	बेण्ड पी भी सी १०० mm	गोटा	170.00	180.00	
त.	टि. पोलिथिन				
1	२ ईन्च डायमिटर	गोटा	95.00	100.00	
2	३ " "	गोटा	115.00	125.00	
3	४ " "	गोटा	180.00	195.00	
थ.	कावल				
1	कावल ७५ mm	गोटा	75.00	82.00	
2	कावल १०० mm	गोटा	85.00	90.00	
द.	सकेट				
1	सकेट ७५ mm	गोटा	95.00	100.00	
2	सकेट १०० mm	गोटा	115.00	125.00	
ध.	सिमेण्ट पाइप ६ फिटको				
1	सिमेण्ट पाइप ६ फिटको २"	६ फीट	85.00	85.00	
2	सिमेण्ट पाइप ६ फिटको ३"	६ फीट	100.00	100.00	
3	सिमेण्ट पाइप ६ फिटको ४"	६ फीट	90.00	90.00	
न.	बेण्ड				
1	बेण्ड २"	गोटा	40.00	44.00	
2	बेण्ड ३"	गोटा	45.00	48.00	
3	बेण्ड ४"	गोटा	50.00	55.00	
प.	टी				
1	टी २"	गोटा	45.00	45.00	
2	टी ३"	गोटा	50.00	50.00	
3	टी ४"	गोटा	55.00	55.00	
फ.	कावल				
1	कावल २"	गोटा	65.00	65.00	
2	कावल ३"	गोटा	70.00	70.00	
3	कावल ४"	गोटा	75.00	75.00	
ब.	अपसेट				
1	अपसेट २"	गोटा	50.00	50.00	
2	अपसेट ३"	गोटा	60.00	60.00	
3	अपसेट ४"	गोटा	70.00	70.00	
भ.	सकेट				

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारित दररेट

सि.नं.	बिवरणहरू	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
1	सकेट २"	गोटा	25.00	27.00	
2	सकेट ३"	गोटा	30.00	33.00	
3	सकेट ४"	गोटा	30.00	33.00	
म.	जक्सन				
1	जक्सन २"	गोटा	50.00	55.00	
2	जक्सन ३"	गोटा	60.00	66.00	
3	जक्सन ४"	गोटा	65.00	68.00	
य.	फ्लोर ट्याप सेरा				
1	फ्लोर ट्याप सेरा सि.आई.	गोटा	100.00	110.00	
2	फ्लोर ट्याप सेरा पि.भि.सि.	गोटा	445.00	460.00	
3	फ्लोर ट्याप सेरा मेटल	गोटा	130.00	140.00	
र.	वाटर स्टप रबर सिल				
1	वाल फिक्सचर	के.जी.	4040.00	4400.00	
2	बोटल ट्याप	के.जी.	680.00	700.00	
3	फ्लस भल्भ	सेट	3710.00	4100.00	
4	फ्लोटिङ्ग भल्भ	सेट	680.00	700.00	
5	फाइबर ग्लास (६" x ९")	सेट	410.00	440.00	
6	प्रेसर रिलिफ भल्भ	गोटा	6730.00	7000.00	
7	धारा कभर स्टिलको	गोटा	50.00	55.00	
8	CP (1.25" x 24") Flushing pipe with CP Coupling	गोटा	275.00	300.00	
9	PVC (0.5" x 1.8") Pipe Connector with CP Coupling	गोटा	245.00	260.00	
10	GI 1.25" Flushing Pipe with Couples	गोटा	275.00	300.00	
11	ईनार तथा चर्पीको रिड.	गोटा	535.00	535.00	
ल.	फेन्सि सेनिटरी सामानहरू (Fency Sanitary Fittings)				
1	580mm Porcelian White Glazed Orrisa Pan (Hindustan, Paryrware, classica or eqvt)	गोटा	2575.00	2800.00	
2	P or S Trap	गोटा	530.00	560.00	
3	32mm PVC bottle trop including 32mm CP waste	गोटा	380.00	400.00	
4	32mm Waste Couplin	गोटा	190.00	200.00	
5	1.5 cm dia CP sink Cock	गोटा	3165.00	3300.00	
6	10 Lit Porcelian Clay low level flushing cistern with complete accessories	गोटा	4700.00	5000.00	
7	32mm-60mm Flusing CP pipe	गोटा	320.00	350.00	
8	1.5x45 cm PVC pipe Connector	गोटा	215.00	230.00	
9	500mm Porcelian White Glazed Orrisa Pan (Hindustan, Paryrware, classica or eqvt)	गोटा	1000.00	1100.00	
10	530mm Porcelian White Glazed Orrisa Pan (Hindustan, Paryrware, classica or eqvt)	गोटा	1000.00	1100.00	
11	Conscellation type with commode set	गोटा	17150.00	18500.00	
12	Commode Ordinary Colour	गोटा	7220.00	7500.00	
13	15 mm C.P. Pillor cock	गोटा	975.00	1000.00	
14	15 mm C.P. Angle cock	गोटा	975.00	1000.00	
15	15 mm C.P. sink cock	गोटा	1545.00	1600.00	
16	15mm C. P. Push cock	गोटा	1030.00	1100.00	
17	Spreader , flush pipe	गोटा	530.00	550.00	
18	15 mm C. P. Shower rose with arm	गोटा	3610.00	3800.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामाग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	विवरणहरू	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
19	C. P. Bath wall Mixer	गोटा	7730.00	8000.00	
20	C.P. Comod Spray	गोटा	1550.00	1650.00	
21	15 mm C.P. Long boby Bib cock	गोटा	1700.00	1800.00	
22	P. V.C. multi floor trap	गोटा	360.00	390.00	
23	C. P. Robe hook	गोटा	730.00	800.00	
24	15 mm GM gate valve Leader or Equivalent	गोटा	1200.00	1300.00	
25	20 mm GM gate valve Leader or Equivalent	गोटा	1800.00	1900.00	
26	25 mm GM gate valve Leader or Equivalent	गोटा	2500.00	2700.00	
27	32 mm GM gate valve Leader or Equivalent	गोटा	3000.00	3300.00	
28	40 mm GM gate valve Leader or Equivalent	गोटा	4600.00	5000.00	
व.	UPVC Pipe				
1	50mm 4Kg/m	मिटर	90.00	98.00	
2	63mm 4Kg/m	मिटर	105.00	115.00	
3	75mm 4Kg/m	मिटर	140.00	150.00	
4	90mm 4Kg/m	मिटर	240.00	250.00	
5	110mm 4Kg/m	मिटर	275.00	285.00	
6	160mm 4Kg/m	मिटर	280.00	300.00	
7	Solar Water Heater 300 Ltr	गोटा	51600.00	55000.00	
8	SS scrub Sink (1500x450)mm	गोटा	69220.00	72000.00	
9	Laboratory Sink (530x430x180)	गोटा	4430.00	4600.00	
10	Stainless steel bowl kitchen sink (1015 x 510)	गोटा	9530.00	10000.00	
11	Stainless steel bowl kitchen sink (610 x 455)	गोटा	7365.00	7500.00	
12	Flat Back Urinal Porcelian(630x410x380)	गोटा	4690.00	5000.00	
13	Squatting Pan	गोटा	2530.00	2600.00	
14	CPVC Pipes and fitting for hot and cold water distribution system cpvc means chlorinated poly vinyl chloride as per ASTM, cpvc solvent (Flowguard: astral, ashivad, ajay, hilltake, marvel or eqv.)				
	CPVC Pipes SDR 13.5 (22.5 kg/cm ²)				
	1/2" Dia.	RM	120.00	125.00	
	3/4" Dia	RM	170.00	175.00	
	1" Dia.	RM	215.00	220.00	
	1.25" Dia.	RM	270.00	280.00	
	1.5" Dia	RM	370.00	380.00	
	2" Dia.	RM	570.00	600.00	
	CPVC Pipes SDR 11 (28.1 kg/cm ²)				
	1/2" Dia.	RM	150.00	155.00	
	3/4" Dia	RM	185.00	190.00	
	1" Dia.	RM	260.00	275.00	
	1.25" Dia.	RM	305.00	310.00	
	1.5" Dia	RM	420.00	450.00	
	2" Dia.	RM	680.00	700.00	
श.	वाथरुम फिटिंग्स् तथा अन्य मालसामानहरू				
1	1.5cm (1/2") dia.CP Sink cock	No	995.00	1000.00	
2	Bracket	No	90.00	95.00	
3	45x30x15 Cm (18"x12"x6") White glaze sink with C I bracket (Hindustan, Parryware, Classica, cera or equivalent)	Set	1415.00	1500.00	

र. पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	बिबरणहरु	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
4	53x43x18 (21"x17"x7") White glaze sink with C I bracket (Hindustan, Parryware, Classica, cera or equivalent)	Set	1700.00	1800.00	
5	60x45x25Cm (24"x18"x10") White glaze sink with bracket (Hindustan, Parryware, Classica, cera or equivalent)	Set	2450.00	2500.00	
6	C P Guard rail with glass	No	425.00	500.00	
7	15mm, concealed stop cock	No	750	800	
8	99 % Pure lead	Kg	280.00	300.00	
9	25.0 Ltr water heater including copper pipe connector with coupling and other necessary fittings complete.	Set	11800.00	12500.00	
10	35.0 Ltr water heater including copper pipe connector with coupling and other necessary fittings complete.	Set	13000.00	14000.00	
11	50.0 Ltr water heater including copper pipe connector with coupling and other necessary fittings complete.	Set	20160.00	21500.00	
12	70.0 Ltr water heater including copper pipe connector with coupling and other necessary fittings complete.	Set	24300.00	25400.00	
13	100.0 Ltr water heater including copper pipe connector with coupling and other necessary fittings complete	Set	30460.00	32000.00	
14	Bath tub 5"-6"x2"-6" with complete fittings.	No	8315.00	9000.00	
15	Bath tub spout (Hot and cold) with Telephonic shower.	No	7285.00	8000.00	
16	Acrylic Type shower tray 70x70cm (29"x29") with complete fittings.	No	5665.00	6000.00	
17	Sink mixture complete set.	No	1905.00	2020.00	
18	CI Cover 45x45cm (18" X 18")	No	1855.00	2000.00	
19	CI Cover 22" X 22"	No	2085.00	2200.00	
20	½" push valve	No	415.00	450.00	
21	Spreader	No	635.00	700.00	
22	Euro Guard Water purification set (one litre per minute)	Set	24300.00	26000.00	
23	Stainless steel, 90x45 size Bowl with drain board. Ordinary type	Set	1415.00	1500.00	
24	Stainless steel, 62" x 20" size Bowl with drain board. Ordinary type	Set	1725.00	1850.00	
25	Water spray (Health faucet) with 1.2 m. long flexible pipe.	Set	1155.00	1250.00	
26	5 kg Fire extinguisher ABC type minimax or equivalent	No	7750.00	8000.00	
27	208 kg CI heavy Manhole cover.	Set	22760.00	25000.00	
28	Solar water heating system				
	Chinese (Tube solar)				
28.1	Tank thickness 0.2 mm GI sheet , 16 tube, 200 liters stainless steel tank, Insulation 50 mm, tube size 1.8 mm including all accessories with fitting	set	70000.00	75000.00	
28.2	Tank thickness 0.2 mm GI sheet , 20 tube, 260 liters stainless steel tank, Insulation 50 mm, tube size 1.8 mm including all accessories with fitting	set	75000.00	80000.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	बिबरणहरु	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
28.3	Tank thickness 0.2 mm GI sheet , 24 tube, 300 liters stainless steel tank, Insulation 50 mm, tube size 1.8 mm including all accessories with fitting	set	90000.00	95000.00	
28.4	Tank thickness 0.2 mm GI sheet , 30 tube, 300 liters stainless steel tank, Insulation 50 mm, tube size 1.8 mm including all accessories with fitting	set	105000.00	107000.00	
	Local made				
	Solar water heating system with medium grade GI pipe wear, standard pannesl size 3.5' , 5 mm thick glass, solar pannes insulation 50 mm boiler insulation 130 mm boiler sheet thickness 24 guage	sets			
28.5	200 liter capacity		85000.00	87000.00	
28.6	300 liter capacity		120000.00	125000.00	
28.7	400 liter capacity		150000.00	155000.00	
28.8	500 liter capacity		185000.00	190000.00	
ष.	PVC Specials				
1	50 mm Bend 45 degree	No	50.00	55.00	
2	75 mm Plain Door tee	No	115.00	125.00	
3	75 mm Door bend	No	95.00	100.00	
4	75 mm Bend 45 degree	No	60.00	65.00	
5	75 mm Y- Branch	No	110.00	120.00	
6	75 mm Cross tee	No	228.00	240.00	
7	75 mm Pipe clip	No	17.00	19.00	
8	110 mm Door tee	No	190.00	205.00	
9	110 mm Door bend	No	150.00	160.00	
10	110 mm Bend 45 degree	No	105.00	115.00	
11	110 mm Y- Branch	No	210.00	225.00	
12	110 mm Cross tee	No	365.00	395.00	
13	110 mm Pipe clip	No	20.00	22.00	
14	110 mm Gully trap	No	170.00	185.00	
स.	Special Sanitary Fittings				
1	Wash Basin Pedastal White Glazed	No	2060.00	2200.00	
2	Wash Basin Pedastal White Glazed Color	No	2266.00	2400.00	
ह.	मेन होल कभर सि.आई. मेटेरियल				
1	४५ से.मी. व्यासको	गोटा	2100.00	2250.00	
2	५५ से.मी. व्यासको	गोटा	2700.00	2900.00	
3	६० से.मी. व्यासको	गोटा	3200.00	3500.00	
4	९० से.मी. व्यासको	गोटा	3700.00	4000.00	
क्ष.	मेन होल कभर माईल्ड स्टिल (MS Steel)				
1	६० से.मी. व्यासको	गोटा	1600.00	1760.00	
2	९० से.मी. व्यासको	गोटा	2800.00	3100.00	
त्र.	अन्य				
1	वास आउट स्टेनर	गोटा	300.00	330.00	
2	पाईप क्लेम्प ४"	गोटा	90.00	95.00	
3	फाईबर ग्लास (६" X ९")	गोटा	370.00	400.00	
4	Geo-Filter Fabric	व.मी.	90.00	98.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व.२०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	बिवरणहरू	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
5	Steel Plate	के.जी.	120.00	130.00	
6	Spindle For Gate	के.जी.	133.00	145.00	
7	Joint Sealer	व.मी.	85.00	90.00	
8	Joint filler	के.जी.	135.00	145.00	
ज	खानेपानीका सामानहरू				
1	जि.आई. पाईप (लाईट ग्रेड)				
	१/२" व्यास	मिटर	190.00	210.00	
	३/४" व्यास	मिटर	230.00	240.00	
	१" व्यास	मिटर	360.00	370.00	
	१ ^१ / _४ " व्यास	मिटर	450.00	460.00	
	१ ^१ / _२ " व्यास	मिटर	560.00	570.00	
	२" व्यास	मिटर	710.00	730.00	
	२ ^१ / _२ " व्यास	मिटर	1000.00	1020.00	
	३" व्यास	मिटर	1120.00	1145.00	
	४" व्यास	मिटर	1700.00	1750.00	
	५" व्यास	मिटर	2600.00	2630.00	
	६" व्यास	मिटर	3000.00	3100.00	
	८" व्यास	मिटर	4500.00	4550.00	
	जि.आई. पाईप (मेडियम ग्रेड)				
1.1	१/२" व्यास	मिटर	200.00	220.00	
1.2	३/४" व्यास	मिटर	260.00	280.00	
1.3	१" व्यास	मिटर	400.00	430.00	
1.4	१ ^१ / _४ " व्यास	मिटर	500.00	560.00	
1.5	१ ^१ / _२ " व्यास	मिटर	580.00	645.00	
1.6	२" व्यास	मिटर	810.00	890.00	
1.7	२ ^१ / _२ " व्यास	मिटर	1030.00	1150.00	
1.8	३" व्यास	मिटर	1150.00	1300.00	
1.9	४" व्यास	मिटर	1900.00	2100.00	
1.10	५" व्यास	मिटर	2650.00	2900.00	
1.11	६" व्यास	मिटर	3150.00	3335.00	
1.12	८" व्यास	मिटर	4900.00	4950.00	
2	जि.आई. युनियन (मेडियम ग्रेड) (NS/ISI)				
2.1	१/२" व्यास	गोटा	125.00	130.00	
2.2	३/४" व्यास	गोटा	145.00	160.00	
2.3	१" व्यास	गोटा	190.00	210.00	
2.4	१ ^१ / _४ " व्यास	गोटा	345.00	340.00	
2.5	१ ^१ / _२ " व्यास	गोटा	508.00	450.00	
2.6	२" व्यास	गोटा	510.00	550.00	
2.7	२ ^१ / _२ " व्यास	गोटा	1180.00	1185.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व.२०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	बिवरणहरू	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
2.8	३" ब्यास	गोटा	1650.00	1660.00	
2.9	४" ब्यास	गोटा	2250.00	2260.00	
2.10	५" ब्यास	गोटा	4590.00	4650.00	
2.11	६" ब्यास	गोटा	5850.00	6015.00	
3	जि.आई. एल्बो (मेडियम ग्रेड) (NS/ISI)				
3.1	१/२" ब्यास	गोटा	62.00	65.00	
3.2	३/४" ब्यास	गोटा	78.00	80.00	
3.3	१" ब्यास	गोटा	122.00	125.00	
3.4	१ १/४" ब्यास	गोटा	180.00	180.00	
3.5	१ १/२" ब्यास	गोटा	250.00	250.00	
3.6	२" ब्यास	गोटा	375.00	380.00	
3.7	२ १/२" ब्यास	गोटा	720.00	750.00	
3.8	३" ब्यास	गोटा	950.00	950.00	
3.9	४" ब्यास	गोटा	1720.00	1750.00	
3.10	५" ब्यास	गोटा	3575.00	3580.00	
3.11	६" ब्यास	गोटा	4365.00	4370.00	
4	जि.आई. सकेट (मेडियम ग्रेड) (NS/ISI)				
4.1	१/२" ब्यास	गोटा	46.00	50.00	
4.2	३/४" ब्यास	गोटा	72.00	75.00	
4.3	१" ब्यास	गोटा	90.00	90.00	
4.4	१ १/४" ब्यास	गोटा	130.00	130.00	
4.5	१ १/२" ब्यास	गोटा	175.00	180.00	
4.6	२" ब्यास	गोटा	275.00	280.00	
4.7	२ १/२" ब्यास	गोटा	400.00	400.00	
4.8	३" ब्यास	गोटा	590.00	600.00	
4.9	४" ब्यास	गोटा	1010.00	1018.00	
4.10	५" ब्यास	गोटा	3090.00	3100.00	
4.11	६" ब्यास	गोटा	4200.00	4200.00	
5	जि.आई. टी (इक्वायल) (NS/ISI)				
5.1	१/२" ब्यास	गोटा	77.00	80.00	
5.2	३/४" ब्यास	गोटा	120.00	120.00	
5.3	१" ब्यास	गोटा	156.00	160.00	
5.4	१ १/४" ब्यास	गोटा	246.00	250.00	
5.5	१ १/२" ब्यास	गोटा	300.00	300.00	
5.6	२" ब्यास	गोटा	470.00	470.00	
5.7	२ १/२" ब्यास	गोटा	820.00	820.00	
5.8	३" ब्यास	गोटा	1180.00	1200.00	
5.9	४" ब्यास	गोटा	2113.00	2120.00	
5.10	५" ब्यास	गोटा	5962.00	6000.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारित दररेट

सि.नं.	विवरणहरु	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
5.11	६" ब्यास	गोटा	6975.00	7000.00	
6	जि.आई.रेड्युसिङ्ग एल्बो (NS/ISI)				
6.1	१/२" ब्यास	गोटा	55.00	60.00	
6.2	३/४" ब्यास	गोटा	85.00	90.00	
6.3	१" ब्यास	गोटा	126.00	130.00	
6.4	१ १/४" ब्यास	गोटा	200.00	200.00	
6.5	१ १/२" ब्यास	गोटा	262.00	265.00	
6.6	२" ब्यास	गोटा	406.00	410.00	
6.7	२ १/२" ब्यास	गोटा	770.00	770.00	
6.8	३" ब्यास	गोटा	1036.00	1040.00	
6.9	४" ब्यास	गोटा	1850.00	1850.00	
7	जि.आई.थ्री वे टी				
7.1	१/२" ब्यास	गोटा	66.00	70.00	
7.2	३/४" ब्यास	गोटा	97.00	108.00	
7.3	१" ब्यास	गोटा	138.00	150.00	
7.4	१ १/४" ब्यास	गोटा	214.00	230.00	
7.5	१ १/२" ब्यास	गोटा	318.00	318.00	
7.6	२" ब्यास	गोटा	500.00	500.00	
	२ १/२" ब्यास	गोटा		803.00	
	३" ब्यास	गोटा		1144.00	
	४" ब्यास	गोटा		2066.90	
8	जि.आई.फोर वे टी				
8.1	१/२" ब्यास	गोटा	51.00	55.00	
8.2	३/४" ब्यास	गोटा	86.00	90.00	
8.3	१" ब्यास	गोटा	135.00	135.00	
8.4	१ १/४" ब्यास	गोटा	226.00	230.00	
8.5	१ १/२" ब्यास	गोटा	300.00	300.00	
8.6	२" ब्यास	„	465.00	465.00	
9	जि.आई.मेल/ फिमेल एल्बो				
9.1	१/२" ब्यास	गोटा	60.00	60.00	
9.2	३/४" ब्यास	गोटा	90.00	90.00	
9.3	१" ब्यास	गोटा	125.00	125.00	
9.4	१ १/४" ब्यास	गोटा	190.00	190.00	
9.5	१ १/२" ब्यास	गोटा	290.00	290.00	
9.6	२" ब्यास	गोटा	430.00	430.00	
10	ब्रास युनियन				
10.1	१/२" ब्यास	गोटा	300.00	300.00	
10.2	३/४" ब्यास	गोटा	450.00	450.00	
10.3	१" ब्यास	गोटा	680.00	700.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामाग्रीहरुको पारित दररेट

सि.नं.	विवरणहरु	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
10.4	१ १/४" व्यास	गोटा	920.00	920.00	
10.5	१ १/२" व्यास	गोटा	1350.00	1350.00	
10.6	२" व्यास	गोटा	2000.00	2000.00	
10.7	२ १/२" व्यास	गोटा	4800.00	4800.00	
10.8	३" व्यास	गोटा	7000.00	7000.00	
10.9	४" व्यास	गोटा	11000.00	11000.00	
11	जि.आई टी (अन इक्वायल)				
11.1	20 20 15 मि.मी.	गोटा	140.00	152.00	
11.2	25 25 15 mm	गोटा	188.75	190.00	
11.3	25 25 20 mm	गोटा	188.75	190.00	
11.4	32 32 15 mm	गोटा	282.50	282.00	
11.5	32 32 20 m	गोटा	282.50	297.00	
11.6	32 32 25 mm	गोटा	282.50	314.00	
11.7	40 40 15 mm	गोटा	370.00	370.00	
11.8	40 40 20 mm	गोटा	370.00	370.00	
11.9	40 40 25 mm	गोटा	370.00	420.00	
11.10	40 40 32 mm	गोटा	370.00	420.00	
11.11	50 50 15 mm	गोटा	587.50	588.00	
11.12	50 50 20 mm	गोटा	587.50	588.00	
11.13	50 50 25 mm	गोटा	587.50	590.00	
11.14	50 50 32 mm	गोटा	587.50	590.00	
11.15	50 50 40 mm	गोटा	587.50	590.00	
11.16	65 65 15 mm	गोटा	1080.00	1080.00	
11.17	65 65 20 mm	गोटा	1080.00	1080.00	
11.18	65 65 25 mm	गोटा	1080.00	1080.00	
11.19	65 65 32 mm	गोटा	1080.00	1080.00	
11.20	65 65 40 mm	गोटा	1080.00	1080.00	
11.21	65 65 50 mm	गोटा	1080.00	1080.00	
11.22	80 80 15 mm	गोटा	1551.00	1550.00	
11.23	80 80 20 mm	गोटा	1551.00	1550.00	
11.24	80 80 25 m	गोटा	1551.00	1551.00	
11.25	80 80 32 mm	गोटा	1551.00	1550.00	
11.26	80 80 40 mm	गोटा	1551.00	1550.00	
11.27	80 80 50 mm	गोटा	1551.00	1550.00	
11.28	80 80 65 mm	गोटा	1551.00	1550.00	
11.29	90 90 15 mm	गोटा	2530.00	2530.00	
11.30	90 90 20 mm	गोटा	2530.00	2530.00	
11.31	90 90 25 mm	गोटा	2530.00	2530.00	
11.32	90 90 32 mm	गोटा	2530.00	2530.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	विवरणहरू	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
11.33	90 90 40 mm	गोटा	2530.00	2530.00	
11.34	90 90 50 mm	गोटा	2530.00	2530.00	
11.35	90 90 65 mm	गोटा	2530.00	2530.00	
11.36	90 90 80 mm	गोटा	2530.00	2530.00	
12	जि.एम. ग्लोब भल्भ (एन.एस. चिन्ह प्राप्त वा सो सरह)				
12.1	१/२" ब्यास	गोटा	840.00	876.00	
12.2	३/४" ब्यास	गोटा	1418.00	1407.00	
12.3	१" ब्यास	गोटा	2017.00	2112.00	
12.4	१ १/४" ब्यास	गोटा	3920.00	4096.00	
12.5	१ १/२" ब्यास	गोटा	4977.00	5247.00	
12.6	२" ब्यास	गोटा	6643.00	7400.00	
12.7	२ १/२" ब्यास	गोटा	13794.00	15000.00	
12.8	३" ब्यास	गोटा	18600.00	20394.00	
12.9	४" ब्यास	गोटा	32600.00	36260.00	
13	चेक भल्भ (NS चिन्ह प्राप्त वा सो सरहको) Vertical				
13.1	१/२" ब्यास	गोटा	360.00	360.00	
13.2	३/४" ब्यास	गोटा	475.00	475.00	
13.3	१" ब्यास	गोटा	700.00	700.00	
13.4	१ १/४" ब्यास	गोटा	1000.00	1000.00	
13.5	१ १/२" ब्यास	गोटा	1300.00	1300.00	
13.6	२" ब्यास	गोटा	2015.00	2015.00	
13.7	२ १/२" ब्यास	गोटा	5000.00	5000.00	
13.8	३" ब्यास	गोटा	9300.00	9300.00	
13.9	४" ब्यास	गोटा	12650.00	12650.00	
14	चेक भल्भ (NS चिन्ह प्राप्त वा सो सरहको) Horizontal				
14.1	१/२" ब्यास	गोटा	380.00	420.00	
14.2	३/४" ब्यास	गोटा	575.00	625.00	
14.3	१" ब्यास	गोटा	1700.00	1700.00	
14.4	१ १/४" ब्यास	गोटा	2100.00	2100.00	
14.5	१ १/२" ब्यास	गोटा	3150.00	3150.00	
14.6	२" ब्यास	गोटा	4720.00	4720.00	
14.7	२ १/२" ब्यास	गोटा	8200.00	8200.00	
	३" ब्यास	गोटा		9850.00	
15	जि एम. गेट भल्भ (NS चिन्ह प्राप्त वा सो सरहको)				
15.1	१/२" ब्यास	गोटा	904.00	980.00	
15.2	३/४" ब्यास	गोटा	1257.00	1400.00	
15.3	१" ब्यास	गोटा	1887.00	1480.00	
15.4	१ १/४" ब्यास	गोटा	1886.00	2100.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व.२०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	बिवरणहरु	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
15.5	१ १/२" ब्यास	गोटा	3921.00	4080.00	
15.6	२" ब्यास	गोटा	5940.00	6600.00	
15.7	२ १/२" ब्यास	गोटा	12023.00	13200.00	
15.8	३" ब्यास	गोटा	18312.00	20092.00	
15.9	४" ब्यास	गोटा	32960.00	36500.00	
16	स्लुईस भल्व				
16.1	१ १/२" ब्यास			3850.00	
16.2	२" ब्यास			7150.00	
16.3	२ १/२" ब्यास	गोटा	8465.00	9450.00	
16.4	३" ब्यास	गोटा	10600.00	12000.00	
16.5	४" ब्यास	गोटा	14200.00	15600.00	
16.6	५" ब्यास	गोटा	21365.00	24000.00	
16.7	६" ब्यास	गोटा	26030.00	29000.00	
16.8	८" ब्यास	गोटा	46750.00	52000.00	
17	वन वे स्टप कक् (बिब कक्)				
17.1	१/२" ब्यासको	गोटा	520.00	521.00	
18	सावर भल्व				
18.1	१/२" ब्यास	गोटा	832.00	832.00	
18.2	३/४" ब्यास	गोटा	1427.00	1427.00	
18.3	१" ब्यास	गोटा	2379.00	2379.00	
18.4	१ १/४" ब्यास	गोटा	2537.00	2537.00	
18.5	१ १/२" ब्यास	गोटा	2696.00	2696.00	
18.6	२" ब्यास	गोटा	3965.00	3965.00	
19	ट्याङ्क निप्पल				
19.1	१/२" ब्यास	गोटा	100.00	110.00	
19.2	३/४" ब्यास	गोटा	181.00	200.00	
19.3	१" ब्यास	गोटा	225.00	250.00	
19.4	१ १/४" ब्यास	गोटा	303.00	340.00	
19.5	१ १/२" ब्यास	गोटा	385.00	420.00	
19.6	२" ब्यास	गोटा	770.00	800.00	
19.7	२ १/२" ब्यास	गोटा	785.00	880.00	
19.8	३" ब्यास	गोटा	903.00	1020.00	
19.9	४" ब्यास	गोटा	1056.00	1150.00	
20	जि.आई.निप्पल २" लामो मिडियम ग्रेड				
20.1	१/२" ब्यास	गोटा	30.00	33.00	
20.2	३/४" ब्यास	गोटा	35.00	40.00	
20.3	१" ब्यास	गोटा	55.00	60.00	
20.4	१ १/४" ब्यास	गोटा	70.00	80.00	
20.5	१ १/२" ब्यास	गोटा	80.00	90.00	

Handwritten signatures and notes at the top of the page, including the name 'Arun' and a date '2079/050'.

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारीत दररेट

सि.नं.	बिवरणहरु	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
20.6	२" ब्यास	गोटा	110.00	120.00	
20.7	२ १/२" ब्यास	गोटा	140.00	155.00	
20.8	३" ब्यास	गोटा	177.00	200.00	
20.9	४" ब्यास	"	265.00	295.00	
21	जि.आई.निप्पल ३" लामो मिडियम ग्रेड				
21.1	१/२" ब्यास	गोटा	43.00	48.00	
21.2	३/४" ब्यास	गोटा	55.00	60.00	
21.3	१" ब्यास	गोटा	81.00	95.00	
21.4	१ १/४" ब्यास	गोटा	105.00	120.00	
21.5	१ १/२" ब्यास	गोटा	120.00	135.00	
21.6	२" ब्यास	गोटा	166.00	190.00	
21.7	२ १/२" ब्यास	गोटा	213.00	240.00	
21.8	३" ब्यास	गोटा	266.00	300.00	
21.9	४" ब्यास	गोटा	398.00	450.00	
22	जि.आई.निप्पल ४" लामो मिडियम ग्रेड				
22.1	१/२" ब्यास	गोटा	56.00	60.00	
22.2	३/४" ब्यास	गोटा	72.00	80.00	
22.3	१" ब्यास	गोटा	110.00	120.00	
22.4	१ १/४" ब्यास	गोटा	140.00	155.00	
22.5	१ १/२" ब्यास	गोटा	160.00	178.00	
22.6	२" ब्यास	गोटा	222.00	248.00	
22.7	२ १/२" ब्यास	गोटा	284.00	320.00	
22.8	३" ब्यास	गोटा	354.00	400.00	
22.9	४" ब्यास	गोटा	531.00	600.00	
23	जि.आई.निप्पल ६" लामो मिडियम ग्रेड				
23.1	१/२" ब्यास	गोटा	85.00	95.00	
23.2	३/४" ब्यास	गोटा	108.00	120.00	
23.3	१" ब्यास	गोटा	165.00	182.00	
23.4	१ १/४" ब्यास	गोटा	210.00	235.00	
23.5	१ १/२" ब्यास	गोटा	241.00	270.00	
23.6	२" ब्यास	गोटा	333.00	370.00	
23.7	२ १/२" ब्यास	गोटा	425.00	475.00	
23.8	३" ब्यास	गोटा	532.00	580.00	
23.9	४" ब्यास	गोटा	797.00	890.00	
23.10	६" ब्यास	गोटा	2195.00	2450.00	
24	जि.आई.निप्पल ९" लामो मिडियम ग्रेड				
24.1	१/२" ब्यास	गोटा	126.00	140.00	
24.2	३/४" ब्यास	गोटा	160.00	180.00	
24.3	१" ब्यास	गोटा	245.00	275.00	

Handwritten signatures and notes at the bottom of the page.

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व.२०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिी दररेट

सि.नं.	विवरणहरु	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
24.4	१ १/४" ब्यास	गोटा	323.00	360.00	
24.5	१ १/२" ब्यास	गोटा	361.00	400.00	
24.6	२" ब्यास	गोटा	500.00	550.00	
24.7	२ १/२" ब्यास	गोटा	639.00	710.00	
24.8	३" ब्यास	गोटा	798.00	880.00	
24.9	४" ब्यास	गोटा	1196.00	1350.00	
25	जि.आई.निप्ल १२" लामो मिडियम ग्रेड				
25.1	१/२" ब्यास	गोटा	166.00	180.00	
25.2	३/४" ब्यास	गोटा	210.00	235.00	
25.3	१" ब्यास	गोटा	322.00	350.00	
25.4	१ १/४" ब्यास	गोटा	420.00	460.00	
25.5	१ १/२" ब्यास	गोटा	482.00	520.00	
25.6	२" ब्यास	गोटा	666.00	700.00	
25.7	२ १/२" ब्यास	गोटा	852.00	900.00	
25.8	३" ब्यास	गोटा	1063.00	1100.00	
25.9	४" ब्यास	गोटा	1600.00	1700.00	
26	जि.आई.निप्ल १८" लामो मिडियम ग्रेड				
26.1	१/२" ब्यास	गोटा	250.00	275.00	
26.2	३/४" ब्यास	गोटा	315.00	340.00	
26.3	१" ब्यास	गोटा	483.00	500.00	
26.4	१ १/४" ब्यास	गोटा	629.00	680.00	
26.5	१ १/२" ब्यास	गोटा	725.00	780.00	
26.6	२" ब्यास	गोटा	1000.00	1050.00	
26.7	२ १/२" ब्यास	गोटा	1278.00	1350.00	
26.8	३" ब्यास	गोटा	1595.00	1650.00	
26.9	४" ब्यास	गोटा	2390.00	2500.00	
26.10	५" ब्यास	गोटा	2430.00	2550.00	
26.11	६" ब्यास	गोटा	2520.00	2600.00	
27	जि.आई. चेक नट (Check Nut)				
27.1	१/२" ब्यास	गोटा	28.00	30.00	
27.2	३/४" ब्यास	गोटा	42.00	45.00	
27.3	१" ब्यास	गोटा	55.00	60.00	
27.4	१ १/४" ब्यास	गोटा	60.00	65.00	
27.5	१ १/२" ब्यास	गोटा	107.00	115.00	
27.6	२" ब्यास	गोटा	138.00	150.00	
27.7	२ १/२" ब्यास	गोटा	172.00	185.00	
27.8	३" ब्यास	गोटा	226.00	245.00	
27.9	४" ब्यास	गोटा	333.00	350.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व.२०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	विवरणहरू	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
28	जि.आई. क्रस ओभर (Cross Over)				
28.1	१/२" व्यास	गोटा	112.00	120.00	
28.2	३/४" व्यास	गोटा	150.00	160.00	
28.3	१" व्यास	गोटा	240.00	250.00	
28.4	१ १/४" व्यास	गोटा	390.00	420.00	
28.5	१ १/२" व्यास	गोटा	540.00	580.00	
28.6	२" व्यास	गोटा	800.00	850.00	
29	जि.आई. बेण्ड (२२.५°, ४५°, ९०°)				
29.1	३" व्यास	गोटा	1386.00	1425.00	
29.2	४" व्यास	गोटा	2772.00	3000.00	
29.3	५" व्यास	गोटा	6600.00	7000.00	
29.4	६" व्यास	गोटा	13648.00	14000.00	
30	जि.आई. क्याप (Melleable)				
30.1	१/२" व्यास	गोटा	35.00	40.00	
30.2	३/४" व्यास	गोटा	50.00	55.00	
30.3	१" व्यास	गोटा	85.00	90.00	
30.4	१ १/४" व्यास	गोटा	115.00	120.00	
30.5	१ १/२" व्यास	गोटा	151.00	160.00	
30.6	२" व्यास	गोटा	263.00	275.00	
30.7	२ १/२" व्यास	गोटा	329.00	350.00	
30.8	३" व्यास	गोटा	395.00	400.00	
30.9	४" व्यास	गोटा	526.00	550.00	
31	स्ट्रिनर GI				
31.1	१/२" व्यास	गोटा	981.00	981.00	
31.2	३/४" व्यास	गोटा	1030.00	1030.00	
31.3	१" व्यास	गोटा	1263.00	1263.00	
31.4	१ १/४" व्यास	गोटा	1539.00	1539.00	
31.5	१ १/२" व्यास	गोटा	1575.00	1575.00	
31.6	२" व्यास	गोटा	1850.00	1850.00	
31.7	२ १/२" व्यास	गोटा	2405.00	2405.00	
31.8	३" व्यास	गोटा	2840.00	2840.00	
31.9	४" व्यास	गोटा	3085.00	3085.00	
32	GM फेरल कक्				
32.1	१५ mm व्यास	गोटा	720.00	720.00	
32.2	२० mm व्यास	गोटा	1350.00	1350.00	
32.3	२५ mm व्यास	गोटा	1800.00	1800.00	
	४० mm व्यास			819.00	
	५० mm व्यास			880.00	
	६५ mm व्यास			946.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व.२०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	बिवरणहरू	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
	८० mm व्यास			1001.00	
	१००mm व्यास			1235.00	
33	जि.आई. प्लग				
33.1	१/२" व्यास	गोटा	16.00	17.00	
33.2	३/४" व्यास	गोटा	22.00	24.00	
33.3	१" व्यास	गोटा	32.00	36.00	
33.4	१ १/४" व्यास	गोटा	50.00	55.00	
33.5	१ १/२" व्यास	गोटा	60.00	66.00	
33.6	२" व्यास	गोटा	91.00	100.00	
33.7	२ १/२" व्यास	गोटा	128.00	145.00	
33.8	३" व्यास	गोटा	181.00	200.00	
33.9	४" व्यास	गोटा	310.00	325.00	
	५" व्यास			430.00	
34	सि.आई. क्याप				
34.1	१/२" व्यास	गोटा	20.00	20.00	
34.2	३/४" व्यास	गोटा	35.00	35.00	
34.3	१" व्यास	गोटा	45.00	45.00	
34.4	१ १/४" व्यास	गोटा	80.00	80.00	
34.5	१ १/२" व्यास	गोटा	92.00	92.00	
34.6	२" व्यास	गोटा	115.00	115.00	
34.7	२ १/२" व्यास	गोटा	215.00	215.00	
34.8	३" व्यास	गोटा	291.00	291.00	
34.9	४" व्यास	गोटा	444.00	444.00	
35	पि.भी.सी. स्याडल (PVC Shaddle)				
35.1	४० मि.मि. डाय	गोटा	100.00	100.00	
35.2	५० मि.मि. डाय	गोटा	130.00	130.00	
35.3	६३ मि.मि. डाय	गोटा	173.00	173.00	
35.4	७५ मि.मि. डाय	गोटा	194.00	194.00	
35.5	९० मि.मि. डाय	गोटा	215.00	215.00	
35.6	११० मि.मि. डाय	गोटा	265.00	265.00	
35.7	१२५ मि.मि. डाय	गोटा	560.00	560.00	
35.8	१४० मि.मि. डाय	गोटा	560.00	560.00	
36	सि.आई. स्याडल (Cast Iron Shaddle)				
36.1	३२ मि.मि. डाय	गोटा	250.00	270.00	
36.2	४० मि.मि. डाय	गोटा	295.00	320.00	
36.3	५० मि.मि. डाय	गोटा	320.00	350.00	
36.4	६३ मि.मि. डाय	गोटा	341.00	375.00	
36.5	७५ मि.मि. डाय	गोटा	449.00	490.00	
36.6	९० मि.मि. डाय	गोटा	471.00	515.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व.२०७९/०८० को निर्माण सामाग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	विवरणहरू	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
36.7	११० मि.मि. डाय	गोटा	575.00	630.00	
36.8	१२५ मि.मि. डाय	गोटा	728.00	800.00	
	१४० मि.मि. डाय	गोटा		955.00	
39	एच.डी.पी./एच.डि.पि.फ्लेन्ज् सेट (नट बोल्ट तथा वासर र एडप्टर सहित)				
39.1	९० मि.मि. साईजको	सेट	2079.00	2079.00	
39.2	११० मि.मि. साईजको	सेट	2275.00	2275.00	
39.3	१२५ मि.मि. साईजको	सेट	2310.00	2310.00	
39.4	१४० मि.मि. साईजको	सेट	4224.00	4224.00	
39.5	१६० मि.मि. साईजको	सेट	4884.00	4884.00	
39.6	१८० मि.मि. साईजको	सेट	5544.00	5544.00	
39.7	२०० मि.मि. साईजको	सेट	6462.50	6462.50	
39.8	२२५ मि.मि. साईजको	सेट	7381.00	7381.00	
39.9	२५० मि.मि. साईजको	सेट	8951.00	8951.00	
39.10	२८० मि.मि. साईजको	„	11770.00	11770.00	
40	जि.आई./जि.आई.फ्लेन्ज् सेट (नट बोल्ट तथा वासर र एडप्टर सहित)				
40.1	१ १/२" ब्यास	गोटा	1275.00	1275.00	
40.2	२" ब्यास	गोटा	1671.00	1671.00	
40.3	२ १/२" ब्यास	गोटा	2211.00	2211.00	
40.4	३" ब्यास	गोटा	2643.00	2643.00	
40.5	४" ब्यास	गोटा	3850.00	3850.00	
40.6	६" ब्यास	गोटा	10500.00	10500.00	
41	जि.आई./एच.डि.पि.फ्लेन्ज् सेट (नट बोल्ट तथा वासर र एडप्टर सहित)				
41.1	५०/६३ मि.मि. साईजको	सेट	1275.00	1275.00	
41.2	६५/७५ मि.मि. साईजको	सेट	1680.00	1680.00	
41.3	८०/९० मि.मि. साईजको	सेट	2220.00	2220.00	
41.4	१००/११० मि.मि. साईजको	सेट	2650.00	2650.00	
41.5	११०/१२५ मि.मि. साईजको	सेट	3850.00	3850.00	
41.6	१२५/१४० मि.मि. साईजको	सेट	10500.00	10500.00	
41.7	१५०/१६० मि.मि. साईजको	सेट	10500.00	10500.00	
41.8	१८०/२०० मि.मि. साईजको	सेट	17100.00	17100.00	
41.9	२००/२२५ मि.मि. साईजको	सेट	17100.00	17100.00	
41.10	२२५/२५० मि.मि. साईजको	सेट	21400.00	21400.00	
41.11	२५०/२८० मि.मि. साईजको	सेट	21400.00	21400.00	
42	जि.आई.रेड्युसर				
42.1	20*15 mm ब्यास	गोटा	75.00	60.00	
42.2	25*15 mm ब्यास	गोटा	101.25	80.00	
42.3	25*20 mm ब्यास	गोटा	152.50	100.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामाग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	विवरणहरू	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
42.4	32*15 mm ब्यास	गोटा	191.25	135.00	
42.5	32*20 mm ब्यास	गोटा	318.75	138.00	
42.6	32*25 mm ब्यास	गोटा		136.00	
42.7	40*15 mm ब्यास	गोटा		165.00	
42.8	40*20 mm ब्यास	गोटा		165.00	
42.9	40*25 mm ब्यास	गोटा		165.00	
42.10	40*32 mm ब्यास	गोटा		165.00	
42.11	50*15 mm ब्यास	गोटा		290.00	
42.12	50*20 mm ब्यास	गोटा		290.00	
42.13	50*25 mm ब्यास	गोटा		290.00	
42.14	50*32 mm ब्यास	गोटा		290.00	
42.15	50*40 mm ब्यास	गोटा		295.00	
42.16	65*15 mm ब्यास	गोटा		530.00	
42.17	65*20 mm ब्यास	गोटा		530.00	
42.18	65*25 mm ब्यास	गोटा		530.00	
42.19	65*32 mm ब्यास	गोटा		535.00	
42.20	65*40 mm ब्यास	गोटा		535.00	
42.21	65*50 mm ब्यास	गोटा		535.00	
42.22	80*15 mm ब्यास	गोटा		800.00	
42.23	80*20 mm ब्यास	गोटा		800.00	
42.24	80*25 mm ब्यास	गोटा		800.00	
42.25	80*32 mm ब्यास	गोटा		800.00	
42.26	80*40 mm ब्यास	गोटा		810.00	
42.27	80*50 mm ब्यास	गोटा		810.00	
42.28	80*65 mm ब्यास	गोटा		810.00	
42.29	100*15 mm ब्यास	गोटा		1250.00	
42.30	100*20 mm ब्यास	गोटा		1270.00	
42.31	100*25 mm ब्यास	गोटा		1270.00	
42.32	100*32 mm ब्यास	गोटा		1270.00	
42.33	100*40 mm ब्यास	गोटा		1270.00	
42.34	100*50 mm ब्यास	गोटा		1180.00	
42.35	100*65 mm ब्यास	गोटा		1290.00	
42.36	100*80 mm ब्यास	गोटा		1200.00	
42.37	125*100 mm ब्यास	गोटा		1900.00	
42.38	150*125 mm ब्यास	गोटा		1900.00	
43.00	एच.डि.पी. ईक्वाल टी				
	१६ मि मि डाय	गोटा		18.00	
	२० मि मि डाय	गोटा		25.00	
	२५ मि मि डाय	गोटा		36.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व.२०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारीत दररेट

सि.नं.	विवरणहरू	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
	३२ मि मि डाय	गोटा		55.00	
	४० मि.मि. डाय	गोटा		90.00	
	५० मि.मि. डाय	गोटा		135.00	
	६३ मि.मि. डाय	गोटा		190.00	
	७५ मि.मि. डाय	गोटा		280.00	
44.00	एच.डि.पी. इल्बो				
	१६ मि मि डाय	गोटा		15.00	
	२० मि मि डाय	गोटा		18.00	
	२५ मि मि डाय	गोटा		30.00	
	३२ मि मि डाय	गोटा		40.00	
	४० मि.मि. डाय	गोटा		80.00	
	५० मि.मि. डाय	गोटा		100.00	
	६३ मि.मि. डाय	गोटा		160.00	
	७५ मि.मि. डाय	गोटा		240.00	
45.00	एच.डि.पी.रेडुसर				
	३२ मि मि डाय	गोटा		10.00	
	४० मि.मि. डाय	गोटा		18.00	
	५० मि.मि. डाय	गोटा		30.00	
	६३ मि.मि. डाय	गोटा		35.00	
	७५ मि.मि. डाय	गोटा		50.00	
46.00	एच.डि.पी.स्टेनर				
	३२ मि मि डाय	गोटा		105.00	
	४० मि.मि. डाय	गोटा		150.00	
	५० मि.मि. डाय	गोटा		215.00	
	६३ मि.मि. डाय	गोटा		240.00	
	७५ मि.मि. डाय	गोटा		315.00	
	९० मि.मि. डाय	गोटा		340.00	
47.00	एच.डि.पी.सेडल				
	४० मि.मि. डाय	गोटा		150.00	
	५० मि.मि. डाय	गोटा		200.00	
	६३ मि.मि. डाय	गोटा		260.00	
	७५ मि.मि. डाय	गोटा		290.00	
	९० मि.मि. डाय	गोटा		320.00	
	११० मि.मि. डाय	गोटा		400.00	
	१२५ मि.मि. डाय	गोटा		850.00	
	१४० मि.मि. डाय	गोटा		960.00	
48	एच.डि.पी.स्टेनर				
43.1	एच.डि.पी.स्टेनर २५ मि.मि.	गोटा	91.00	91.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व.२०७९/०८० को निर्माण सामाग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	विवरणहरू	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
43.2	एच.डि.पी.स्टेनर ३२ मि.मि.	गोटा	109.00	109.00	
43.3	एच.डि.पी.स्टेनर ४० मि.मि.	गोटा	127.00	127.00	
43.4	एच.डि.पी.स्टेनर ५०मि.मि.	गोटा	145.00	145.00	
43.5	एच.डि.पी.स्टेनर ६३ मि.मि.	गोटा	163.00	163.00	
49	एच.डि.पी.रेडुसर				
44.1	एच.डि.पी.रेडुसर २० X १६ मि.मि.	गोटा		16	
44.2	एच.डि.पी.रेडुसर २० X २५ मि.मि.	गोटा		16.00	
44.3	एच.डि.पी.रेडुसर २५ X १६ मि.मि.	गोटा		16.00	
44.4	एच.डि.पी.रेडुसर २५ X २० मि.मि.	गोटा		16.00	
44.5	एच.डि.पी.रेडुसर २५ X ३२ मि.मि.	गोटा		25.00	
	एच.डि.पी.रेडुसर ३२ X २० मि.मि.	गोटा		30.00	
	एच.डि.पी.रेडुसर ३२ X २५ मि.मि.	गोटा		35.00	
	एच.डि.पी.रेडुसर ३२ X ४० मि.मि.	गोटा		36.00	
	एच.डि.पी.रेडुसर ४० X २५ मि.मि.	गोटा		40.00	
	एच.डि.पी.रेडुसर ४० X ३२ मि.मि.	गोटा		45.00	
	एच.डि.पी.रेडुसर ४० X ५० मि.मि.	गोटा		45.00	
	एच.डि.पी.रेडुसर ५० X ३२ मि.मि.	गोटा		40.00	
	एच.डि.पी.रेडुसर ५० X ४० मि.मि.	गोटा		40.00	
	एच.डि.पी.रेडुसर ५० X ६३ मि.मि.	गोटा		45.00	
	एच.डि.पी.रेडुसर ६३ X ४० मि.मि.	गोटा		50.00	
	एच.डि.पी.रेडुसर ६३ X ५० मि.मि.	गोटा		85.00	
	एच.डि.पी.रेडुसर ७५ X ५० मि.मि.	गोटा		95.00	
	एच.डि.पी.रेडुसर ७५ X ६३ मि.मि.	गोटा		135.00	
	एच.डि.पी.रेडुसर ९० X ७५ मि.मि.	गोटा		235.00	
50	धारा				
45.1	धारा १/२" पित्तल	गोटा	735.00	735.00	
45.2	धारा १/२" स्टिल	गोटा	1000.00	1000.00	
45.3	धारा १/२" जेसन	गोटा	390.00	390.00	
45.4	धारा १/२" प्लाष्टिक	गोटा	80.00	80.00	
51	विव कक्				
46.1	विव कक् १/२" साईजको स्याण्डर्ड स्टील	गोटा	500.00	550.00	
46.2	ब्रास विव कक् १/२" साईजको	गोटा	200.00	210.00	
46.3	ब्रास नोजल कक् १/२" साईजको	गोटा	300.00	320.00	
46.4	फ्लेक्जिबल टाईपको धाराको टुटी	गोटा	3938.00	3950.00	
52	फ्लोट भल्व १/२" ब्यास	गोटा	782.00		उत्पादक/आपुति कर्ताको रेटमा ढुवानी थप्ने
45.1	३/४" ब्यास	गोटा	1000.00		उत्पादक/आपुति कर्ताको रेटमा ढुवानी थप्ने

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	विवरणहरु	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
45.2	१" व्यास	गोटा	1750.00		उत्पादक/आपूर्ति कर्ताको रेटमा दुवानी थप्ने
45.3	१ १/४" व्यास	गोटा	2288.00		उत्पादक/आपूर्ति कर्ताको रेटमा दुवानी थप्ने
45.4	१ १/२" व्यास	गोटा	3063.00		उत्पादक/आपूर्ति कर्ताको रेटमा दुवानी थप्ने
45.5	२" व्यास	गोटा	3938.00		उत्पादक/आपूर्ति कर्ताको रेटमा दुवानी थप्ने
53	जाम नट				
46.1	१/२" व्यास	गोटा	99.00	99.00	
46.2	३/४" व्यास	गोटा	246.00	246.00	
46.3	१" व्यास	गोटा	368.00	368.00	
54	एयर भल्व				
47.1	१/२" व्यास	गोटा	4580.00	4692.60	
47.2	३/४" व्यास	गोटा	4830.00	5011.60	
47.3	१" व्यास	गोटा	7120.00	8000.00	
55	पि.पि.आर.पञ्चकन्या पाईप वा सो सरह				
55.1	पाईप पि.एन. २				
	२० मि.मि. बाहिरी व्यासको २.८ मि.मि. बाक्लो	मिटर	165.00	165.00	
	२५ मि.मि. बाहिरी व्यासको ३.५ मि.मि. बाक्लो	मिटर	259.00	259.00	
	३२ मि.मि. बाहिरी व्यासको ४.४ मि.मि. बाक्लो	मिटर	416.00	416.00	
	४० मि.मि. बाहिरी व्यासको ५.५ मि.मि. बाक्लो	मिटर	638.00	638.00	
	५० मि.मि. बाहिरी व्यासको ६.९ मि.मि. बाक्लो	मिटर	988.00	988.00	
	६३ मि.मि. बाहिरी व्यासको ८.६ मि.मि. बाक्लो	मिटर	1538.00	1538.00	
	७५ मि.मि. बाहिरी व्यासको	मिटर	2143.00	2143.00	
	९० मि.मि. बाहिरी व्यासको	मिटर	3089.00	3089.00	
	११० मि.मि. बाहिरी व्यासको	मिटर	4600.00	4600.00	
55.2	पाईप पि.एन. २.५				
	२० मि.मि. बाहिरी व्यासको ३.४ मि.मि. बाक्लो	मिटर	179.00	179.00	
	२५ मि.मि. बाहिरी व्यासको ४.२ मि.मि. बाक्लो	मिटर	275.00	275.00	
	३२ मि.मि. बाहिरी व्यासको ५.४ मि.मि. बाक्लो	मिटर	725.00	725.00	
	४० मि.मि. बाहिरी व्यासको ६.७ मि.मि. बाक्लो	मिटर	825.00	825.00	
	५० मि.मि. बाहिरी व्यासको ८.३ मि.मि. बाक्लो	मिटर	1040.00	1040.00	
	६३ मि.मि. बाहिरी व्यासको १०.५ मि.मि. बाक्लो	मिटर	1600.00	1600.00	
55.3	पाईप फिटिङ्ग्स (Accessories)				
55.3.1	ईल्बो				
	२० मि.मि.	गोटा	23.00	25.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिी दररेट

सि.नं.	विवरणहरू	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
	२५ मि.मि.	गोटा	43.00	45.00	
	३२ मि.मि.	गोटा	71.00	75.00	
	४० मि.मि.	गोटा	145.00	150.00	
	५० मि.मि.	गोटा	242.00	245.00	
	६३ मि.मि.	गोटा	431.00	475.00	
55.3.2	सकेट (Sockets)				
	२० मि.मि.	गोटा	17.00	18.00	
	२५ मि.मि.	गोटा	21.00	23.00	
	३२ मि.मि.	गोटा	35.00	38.00	
	४० मि.मि.	गोटा	66.00	70.00	
	५० मि.मि.	गोटा	103.00	110.00	
	६३ मि.मि.	गोटा	190.00	200.00	
55.3.2	ईक्वायल टी (Equal Tee)				
	२० मि.मि.	गोटा	28.00	30.00	
	२५ मि.मि.	गोटा	50.00	55.00	
	३२ मि.मि.	गोटा	88.00	90.00	
	४० मि.मि.	गोटा	168.00	170.00	
	५० मि.मि.	गोटा	281.00	285.00	
	६३ मि.मि.	गोटा	520.00	520.00	
55.3.3	क्रस टी (Cross Tee)				
	२० मि.मि.	गोटा	51.00	55.00	
	२५ मि.मि.	गोटा	72.00	75.00	
	३२ मि.मि.	गोटा	127.00	130.00	
	४० मि.मि.	गोटा	295.00	300.00	
	५० मि.मि.	गोटा	770.00	770.00	
	६३ मि.मि.	गोटा	780.00	800.00	
55.3.4	४५° ईल्बो (45° Elbow)				
	२० मि.मि.	गोटा	28.00	30.00	
	२५ मि.मि.	गोटा	46.00	50.00	
	३२ मि.मि.	गोटा	70.00	75.00	
	४० मि.मि.	गोटा	138.00	140.00	
	५० मि.मि.	गोटा	233.00	235.00	
	६३ मि.मि.	गोटा	369.00	370.00	
49.6	प्लेन युनियन (Plain Union)				
	२० मि.मि.	गोटा	105.00	110.00	
	२५ मि.मि.	गोटा	178.00	180.00	
	३२ मि.मि.	गोटा	286.00	300.00	
	४० मि.मि.	गोटा	493.00	500.00	
	५० मि.मि.	गोटा	850.00	855.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	विवरणहरू	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
	६३ मि.मि.	गोटा	९५०.००	९५०.००	
४९.७	यु क्ल्याम्प (U - Clamps)				
	२० मि.मि.	गोटा	१२.००	१४.००	
	२५ मि.मि.	गोटा	१४.००	१५.००	
	३२ मि.मि.	गोटा	२५.००	२६.००	
	४० मि.मि.	गोटा	३१.००	३४.००	
	५० मि.मि.	गोटा	४७.००	५०.००	
	६३ मि.मि.	गोटा	६२.००	६५.००	
४९.८	ईण्ड क्याप (End Caps)				
	२० मि.मि.	गोटा	२९.००	३२.००	
	२५ मि.मि.	गोटा	४४.००	४५.००	
	३२ मि.मि.	गोटा	६७.००	७०.००	
	४० मि.मि.	गोटा	१०७.००	११०.००	
	५० मि.मि.	गोटा	१८५.००	१९०.००	
	६३ मि.मि.	गोटा	३४१.००	३४५.००	
४९.९	स्टप भल्भ (Stop Valve)				
	२० मि.मि.	गोटा	७५४.००	७५४.००	
	२५ मि.मि.	गोटा	१०१२.००	१०१२.००	
	३२ मि.मि.	गोटा	११६९.००	११६९.००	
	४० मि.मि.	गोटा	१२१६.००	१२१६.००	
	५० मि.मि.	गोटा	२०१५.००	२०१५.००	
	६३ मि.मि.	गोटा	२९३७.००	२९३७.००	
४९.१०	प्लाष्टिक बल भल्भ (Plastic Ball Valve)				
	२० मि.मि.	गोटा	२०२.००	२२०.००	
	२५ मि.मि.	गोटा	२७२.००	३००.००	
	३२ मि.मि.	गोटा	४४२.००	४५०.००	
	४० मि.मि.	गोटा	८७५.००	९००.००	
	५० मि.मि.	गोटा	११९५.००	१३००.००	
	६३ मि.मि.	गोटा	२३५०.००	२५००.००	
४९.११	हटवाटर बल भल्भ (Hot Water Ball Valve)				
	२० मि.मि.	गोटा	५७५.००	५७५.००	
	२५ मि.मि.	गोटा	८१५.००	८१५.००	
	३२ मि.मि.	गोटा	१३७०.००	१३७०.००	
४९.१२	बल भल्भ मेटल बडी (Ball Valve Metal Body)				
	२० मि.मि.	गोटा	६६३.००	६७०.००	
	२५ मि.मि.	गोटा	९१५.००	९५०.००	
	३२ मि.मि.	गोटा	१२३३.००	१२५०.००	
	४० मि.मि.	गोटा	२५१८.००	२६००.००	
	५० मि.मि.	गोटा	३१५०.००	३२००.००	

Type your text

पाना नं. 56
314

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	विवरणहरु	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
	६३ मि.मि.	गोटा	4030.00	4200.00	
49.13	बल भल्व मेटल बढी फिमेल (Ball Valve Metal Body Female)				
	२० मि.मि.	गोटा	663.00	670.00	
	२५ मि.मि.	गोटा	915.00	950.00	
	३२ मि.मि.	गोटा	1233.00	1250.00	
	४० मि.मि.	गोटा	2518.00	2600.00	
	५० मि.मि.	गोटा	3150.00	3200.00	
	६३ मि.मि.	गोटा	4030.00	4200.00	
49.14	क्रस ओभर (Cross Over)				
	२० मि.मि.	गोटा	115.00	120.00	
	२५ मि.मि.	गोटा	163.00	170.00	
	३२ मि.मि.	गोटा	234.00	240.00	
49.15	प्लग (Plug)				
	२० मि.मि.	गोटा	12.00	15.00	
	२५ मि.मि.	गोटा	17.00	18.00	
	३२ मि.मि.	गोटा	22.00	25.00	
49.16	प्लाष्टिक फ्लेन्ज (Plastic Flange)				
	४० मि.मि.	गोटा	209.00	215.00	
	५० मि.मि.	गोटा	349.00	355.00	
	६३ मि.मि.	गोटा	455.00	475.00	
49.17	मेटल फिटिङ्स् (Adopter for G.I. Taps)				
49.18	मेल सकेट (Male Socket)				
	२० मि.मि. X १/२"	गोटा	225.00	225.00	
	२० मि.मि. X ३/४"	गोटा	265.00	265.00	
	२५ मि.मि. X १/२"	गोटा	215.00	215.00	
	२५ मि.मि. X ३/४"	गोटा	270.00	270.00	
	३२ मि.मि. X १/२"	गोटा	262.00	262.00	
	३२ मि.मि. X ३/४"	गोटा	312.00	312.00	
	३२ मि.मि. X १"	गोटा	486.00	486.00	
	४० मि.मि. X ५/४"	गोटा	888.00	888.00	
	५० मि.मि. X ३/२"	गोटा	1340.00	1340.00	
	६३ मि.मि. X २"	गोटा	1945.00	1945.00	
49.19	फिमेल सकेट (Female Socket)				
	२० मि.मि. X १/२"	गोटा	167.00	170.00	
	२० मि.मि. X ३/४"	गोटा	190.00	200.00	
	२५ मि.मि. X १/२"	गोटा	169.00	175.00	
	२५ मि.मि. X ३/४"	गोटा	208.00	210.00	
	३२ मि.मि. X १/२"	गोटा	200.00	200.00	

Handwritten signatures and notes at the bottom of the page.

पाना नं. 57
34

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको परित दररेट

सि.नं.	विवरणहरू	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
	३२ मि.मि. X ३/४"	गोटा	215.00	220.00	
	३२ मि.मि. X १"	गोटा	372.00	380.00	
	४० मि.मि. X ५/४"	गोटा	782.00	800.00	
	५० मि.मि. X ३/२"	गोटा	1014.00	1020.00	
	६३ मि.मि. X २"	गोटा	1492.00	1500.00	
49.20	मेल ईल्बो (Male Elbow)				
	२० मि.मि. X १/२"	गोटा	216.00	220.00	
	२५ मि.मि. X १/२"	गोटा	233.00	240.00	
	२५ मि.मि. X ३/४"	गोटा	281.00	300.00	
	३२ मि.मि. X १/२"	गोटा	466.00	400.00	
	३२ मि.मि. X ३/४"	गोटा	332.00	340.00	
	३२ मि.मि. X १"	गोटा	642.00	650.00	
	४० मि.मि. X ५/४"	गोटा	907.00	910.00	
49.21	फिमेल ईल्बो (Female Elbow)				
	२० मि.मि. X १/२"	गोटा	171.00	175.00	
	२५ मि.मि. X १/२"	गोटा	176.00	180.00	
	२५ मि.मि. X ३/४"	गोटा	221.00	225.00	
	३२ मि.मि. X १/२"	गोटा	326.00	330.00	
	३२ मि.मि. X ३/४"	गोटा	270.00	280.00	
	३२ मि.मि. X १"	गोटा	456.00	460.00	
	४० मि.मि. X ५/४"	गोटा	481.00	500.00	
	५० मि.मि. X ३/२"	गोटा	858.00	900.00	
	६३ मि.मि. X २"	गोटा	1243.00	1250.00	
49.22	मेल सिटेड ईल्बो (Male Seated Elbow with Disk)				
	२० मि.मि. X १/२"	गोटा	226.00	230.00	
	२५ मि.मि. X १/२"	गोटा	261.00	270.00	
	२५ मि.मि. X ३/४"	गोटा	291.00	300.00	
49.23	फिमेल सिटेड ईल्बो (Female Seated Elbow with Disk)				
	२० मि.मि. X १/२"	गोटा	248.00	250.00	
	२५ मि.मि. X १/२"	गोटा	202.00	220.00	
	२५ मि.मि. X ३/४"	गोटा	228.00	250.00	
49.24	मेल टी (Male Tee)				
	२० मि.मि. X १/२" X २० मि.मि.	गोटा	221.00	225.00	
	२० मि.मि. X ३/४" X २० मि.मि.	गोटा	249.00	255.00	
	२५ मि.मि. X १/२" X २५ मि.मि.	गोटा	231.00	235.00	
	२५ मि.मि. X ३/४" X २५ मि.मि.	गोटा	286.00	290.00	
	३२ मि.मि. X १/२" X ३२ मि.मि.	गोटा	355.00	360.00	
	३२ मि.मि. X ३/४" X ३२ मि.मि.	गोटा	363.00	370.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	विवरणहरू	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
	३२ मि.मि. X १" X ३२ मि.मि.	गोटा	648.00	650.00	
	४० मि.मि. X ५/४" X ४० मि.मि.	गोटा	1049.00	1075.00	
	५० मि.मि. X ३/२" X ५० मि.मि.	गोटा	1509.00	1550.00	
	६३ मि.मि. X १" X ६३ मि.मि.	गोटा	1957.00	2000.00	
	६३ मि.मि. X २" X ६३ मि.मि.	गोटा	2125.00	2150.00	
49.25	फिमेल टी (Female Tee)				
	२० मि.मि. X ३/४" X २० मि.मि.	गोटा	192.00	200.00	
	२५ मि.मि. X १/२" X २५ मि.मि.	गोटा	198.00	205.00	
	२५ मि.मि. X ३/४" X २५ मि.मि.	गोटा	259.00	275.00	
	३२ मि.मि. X १/२" X ३२ मि.मि.	गोटा	294.00	300.00	
	३२ मि.मि. X ३/४" X ३२ मि.मि.	गोटा	324.00	350.00	
	३२ मि.मि. X १" X ३२ मि.मि.	गोटा	516.00	550.00	
	४० मि.मि. X ५/४" X ४० मि.मि.	गोटा	919.00	950.00	
	४० मि.मि. X १/२" X ४० मि.मि.	गोटा	935.00	985.00	
	५० मि.मि. X ३/२" X ५० मि.मि.	गोटा	1302.00	1350.00	
	६३ मि.मि. X १" X ६३ मि.मि.	गोटा	1782.00	1800.00	
	६३ मि.मि. X २" X ६३ मि.मि.	गोटा	1883.00	1900.00	
49.26	मेल युनियन (Male Union)				
	२० मि.मि. X १/२"	गोटा	396.00	400.00	
	२५ मि.मि. X ३/४"	गोटा	571.00	600.00	
	३२ मि.मि. X १"	गोटा	818.00	850.00	
	४० मि.मि. X ५/४"	गोटा	1581.00	1600.00	
	५० मि.मि. X ३/२"	गोटा	2170.00	2200.00	
	६३ मि.मि. X २"	गोटा	4038.00	4100.00	
49.27	फिमेल युनियन (Female Union)				
	२० मि.मि. X १/२"	गोटा	385.00	400.00	
	२५ मि.मि. X ३/४"	गोटा	562.00	570.00	
	३२ मि.मि. X १"	गोटा	788.00	800.00	
	४० मि.मि. X ५/४"	गोटा	1207.00	1210.00	
	५० मि.मि. X ३/२"	गोटा	2026.00	2050.00	
	६३ मि.मि. X २"	गोटा	3836.00	3850.00	
49.28	रेड्युसर सकेट (Reducer Socket)				
	२० मि.मि. X २५ मि.मि.	गोटा	25.00	25.00	
	३२ मि.मि. X २० मि.मि.	गोटा	33.00	33.00	
	३२ मि.मि. X २५ मि.मि.	गोटा	36.00	36.00	
	४० मि.मि. X २० मि.मि.	गोटा	51.00	51.00	
	४० मि.मि. X २५ मि.मि.	गोटा	61.00	61.00	
	४० मि.मि. X ३२ मि.मि.	गोटा	72.00	72.00	
	५० मि.मि. X २० मि.मि.	गोटा	94.00	94.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामाग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	विवरणहरु	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
	५० मि.मि. X २५ मि.मि.	गोटा	103.00	103.00	
	५० मि.मि. X ३२ मि.मि.	गोटा	111.00	111.00	
	५० मि.मि. X ४० मि.मि.	गोटा	124.00	124.00	
	६३ मि.मि. X २० मि.मि.	गोटा	171.00	171.00	
	६३ मि.मि. X २५ मि.मि.	गोटा	186.00	186.00	
	६३ मि.मि. X ३२ मि.मि.	गोटा	174.00	174.00	
	६३ मि.मि. X ४० मि.मि.	गोटा	190.00	190.00	
	६३ मि.मि. X ५० मि.मि.	गोटा	198.00	198.00	
49.29	रेड्युसर ईल्बो (Reducer Elbow)				
	२० मि.मि. X २५ मि.मि.	गोटा	36.00	40.00	
	३२ मि.मि. X २० मि.मि.	गोटा	53.00	55.00	
	३२ मि.मि. X २५ मि.मि.	गोटा	67.00	70.00	
	४० मि.मि. X २० मि.मि.	गोटा	121.00	125.00	
	४० मि.मि. X २५ मि.मि.	गोटा	131.00	135.00	
	४० मि.मि. X ३२ मि.मि.	गोटा	161.00	170.00	
49.30	रेड्युसर टी (Reducer Tee)				
	२५ मि.मि. X २० मि.मि. X २० मि.मि.	गोटा	41.00	45.00	
	२५ मि.मि. X २० मि.मि. X २५ मि.मि.	गोटा	44.00	47.00	
	३२ मि.मि. X २० मि.मि. X २० मि.मि.	गोटा	91.00	95.00	
	३२ मि.मि. X २० मि.मि. X ३२ मि.मि.	गोटा	69.00	75.00	
	३२ मि.मि. X २५ मि.मि. X २० मि.मि.	गोटा	97.00	100.00	
	३२ मि.मि. X २५ मि.मि. X ३२ मि.मि.	गोटा	73.00	75.00	
	४० मि.मि. X २० मि.मि. X ४० मि.मि.	गोटा	108.00	110.00	
	४० मि.मि. X २५ मि.मि. X ४० मि.मि.	गोटा	111.00	115.00	
	४० मि.मि. X ३२ मि.मि. X ४० मि.मि.	गोटा	124.00	130.00	
	५० मि.मि. X २० मि.मि. X ५० मि.मि.	गोटा	241.00	250.00	
	५० मि.मि. X २५ मि.मि. X ५० मि.मि.	गोटा	246.00	252.00	
	५० मि.मि. X ३२ मि.मि. X ५० मि.मि.	गोटा	251.00	270.00	
	५० मि.मि. X ४० मि.मि. X ५० मि.मि.	गोटा	198.00	200.00	
	६३ मि.मि. X २० मि.मि. X ६३ मि.मि.	गोटा	313.00	315.00	
	६३ मि.मि. X २५ मि.मि. X ६३ मि.मि.	गोटा	313.00	315.00	
	६३ मि.मि. X ३२ मि.मि. X ६३ मि.मि.	गोटा	313.00	315.00	
	६३ मि.मि. X ४० मि.मि. X ६३ मि.मि.	गोटा	313.00	315.00	
	६३ मि.मि. X ५० मि.मि. X ६३ मि.मि.	गोटा	348.00	355.00	
49.31	फेरल स्याडल (Ferrule Shaddle)				
	१ ^{१/२} " व्यास	गोटा	275.00	285.00	
	२" व्यास	गोटा	360.00	370.00	
	२ ^{१/२} " व्यास	गोटा	400.00	420.00	
	३" व्यास	गोटा	450.00	470.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व.२०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारीति दररेट

सि.नं.	विवरणहरू	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
	४" ब्यास	गोटा	550.00	570.00	
49.32	ट्यूबवेल हेड				
	ट्यूबवेल हेड (१८ के.जी. तौल भएको)	गोटा	2000.00	2000.00	
	ट्यूबवेल हेड (२२ के.जी. तौल भएको)	गोटा	2300.00	2300.00	
	पि.भि.सी. फिल्टर (१ ^{१/२} " ब्यास १.५ मी. लम्बाईको)	गोटा	450.00	450.00	
	पि.भी.सी. सेण्ड ट्याप १ ^{१/२} "	गोटा	225.00	225.00	
	पि.भी.सी. कप्लिङ्ग १ ^{१/२} "	गोटा	80.00	80.00	
	पि.भी.सी. एडप्टर १ ^{१/२} "	गोटा	80.00	80.00	
	पि.भी.सी. पाईप १ ^{१/२} "	गोटा	50.00	50.00	
	सिलिङ्ग वाटर टाईट मेटेरियल	के.जी.	325.00	325.00	
	सल्भेन्ट सिमेन्ट ट्यूब	के.जी.	700.00	700.00	
	वाटर स्टप रबर सिल	के.जी.	170.00	170.00	
	सोलार पम्पीङको लागि				
56	Panel Mounting Structure	सेट		3500.00	
	4 sq. mm flexible cu wire	मिटर		300.00	
	6 sq. mm flexible cu wire	मिटर		350.00	
	2Cx25 sq. mm cu Ar. Cable	मिटर		1650.00	
	3Cx16 sq. mm cu Ar. Cable	मिटर		1600.00	
	Chemical Earthing with Connector and pit cover	सेट		27000.00	
	Lightning Arrester	सेट		24500.00	
	8 SWG CU bare wire	मिटर		450.00	
	12.5 HP/9.3 KW, Three phase submersible pump	सेट		430000.00	
	7.5 HP/9.3 KW, Three phase submersible pump	सेट		370000.00	
	3 HP/9.3 KW, Three phase submersible pump	सेट		300000.00	
	18 kW variable frequency drive (VFD)	सेट		380000.00	
	11 KW variable frequency drive (VFD)	सेट		395000.00	
	5.5 KW variable frequency drive (VFD)	सेट		190000.00	
	Surge Protection Device	पिस		260000.00	
	3 mtr. Long, 8" Dia. Pump casing	सेट		35000.00	
	Blank Flange and ciplone flange	सेट		19000.00	
	Gate valve complete with flange	सेट		16000.00	
	Horizontal NRV complete with flange	सेट		15500.00	
	Flow meter	सेट		29000.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व.२०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	बिवरणहरु	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
	Float switch with sensor	सेट		17000.00	
57.00	औजार (Tools)				
49.33.1	वाटर मिटर	गोटा	1500	1560	
49.33-2	बट फ्युजन मेशिन	सेट			
	१६० मि.मि. सम्मको		100000	100000	
	२०० मि.मि. सम्मको		150000	150000	
	२५० मि.मि. सम्मको		215000	215000	
	मिनिटिलर 7 hp	गोटा	60000	60000	
44.33.3	१०० मि.मि. डायको हिटिङ प्लेट	गोटा	1100.00	1100.00	
44.33.4	१५० मि.मि. डायको हिटिङ प्लेट	गोटा	1650.00	1650.00	
44.33.5	२०० मि.मि. डायको हिटिङ प्लेट	गोटा	2400.00	2400.00	
44.33.6	३०० मि.मि. डायको हिटिङ प्लेट	गोटा	3600.00	3600.00	
44.33.7	टेफ्लोन कभर	मिटर	3534.00	3534.00	
44.33.8	थर्मोक्रोम क्राईन चक	गोटा	360.00	360.00	
44.33.9	फ्लो रेगुलेटर	गोटा	900.00	900.00	
44.33.10	रबर ग्यास्केट	मिटर	540.00	540.00	
44.33.11	टेफ्लोन टेप	गोटा	20.00	20.00	
44.33.12	मेसन स्क्वायर (१२" लामो)	गोटा	300.00	300.00	
44.33.13	मेसन स्टिङ रोल (मिस्त्रीको धागो)	गोटा	60.00	60.00	
44.33.14	क्ल ह्याम्बर (काटी भिक्ने)	गोटा	200.00	200.00	
44.33.15	प्लम्बव लाईन	गोटा	110.00	110.00	
44.33.16	स्लेज ह्याम्बर (१.५ के.जी.)	गोटा	450.00	450.00	
44.33.17	ढुङ्गा ड्रेस गर्ने ह्याम्बर	गोटा	425.00	425.00	
44.33.18	फलाममा प्रयोग हुने रेती १८"	गोटा	356.00	356.00	
44.33.19	रेती सामान्य (फ्याट)	गोटा	190.00	190.00	
44.33.20	नरम प्रकारको ब्रस १८"	गोटा	151.00	151.00	
44.33.21	फलामे ब्रस ४"	गोटा	90.00	90.00	
44.33.22	फलामे कराई १८" र २ के.जी.	गोटा	300.00	300.00	
44.33.23	फलामे कराई १८" र २ के.जी.बीट फर्किएको	गोटा	400.00	400.00	
44.33.24	केरोसिन जरिक्वान (५ लिटरको)	गोटा	50.00	50.00	
44.33.25	कंक्रीट चिजल (Chisel)	गोटा	400.00	400.00	
44.33.26	Double Ended Spanner १९/१८	गोटा	200.00	200.00	
44.33.27	Double Ended Spanner १९/२०	गोटा	210.00	210.00	
44.33.28	Double Ended Spanner २१/२२	गोटा	320.00	320.00	
44.33.29	Measuring Tape ३ मिटर Metal	गोटा	75.00	75.00	
44.33.30	Measuring Tape ५ मिटर Metal	गोटा	165.00	165.00	
44.33.31	Measuring Tape ३० मिटर Fiber	गोटा	1600.00	1600.00	
44.33.32	Die set 1/2" x 1" Automatic	गोटा	7650.00	7650.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व.२०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	बिवरणहरु	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
44.33.33	Die set 1/2" x 2" Automatic	गोटा	13500.00	13500.00	
44.33.34	Die set 1 ^{1/4} " x 2" Automatic	गोटा	13500.00	13500.00	
44.33.35	Die set 1 ^{1/2} " x 3" Automatic	गोटा	16500.00	16500.00	
44.33.36	Die set 4" Automatic	गोटा	22300.00	22300.00	
44.33.37	Die Teeth 3/4"	गोटा	1350.00	1350.00	
44.33.38	Die Teeth 1/2"	गोटा	1350.00	1350.00	
44.33.39	Die Teeth 1"	गोटा	1350.00	1350.00	
44.33.40	Die Teeth 1 ^{1/2} "	गोटा	3200.00	3200.00	
44.33.41	Die Teeth 2"	गोटा	4300.00	4300.00	
44.33.42	Die Teeth 3"	गोटा	5550.00	5550.00	
44.33.43	Die Teeth 4"	गोटा	10400.00	10400.00	
	Pipe Cutter 1/2"-2"	गोटा		2502.00	
	Pipe Cutter 1/2"-3"	गोटा		3930.00	
44.33.44	Pipe Cutter 4"	गोटा	3615.00	4000.00	
44.33.45	Pipe Vice 2"	गोटा	2200.00	2300.00	
	Pipe Vice 3"	गोटा		3410.00	
	Pipe Vice 4"	गोटा		4345.00	
44.33.46	Plane Jack	गोटा	1110.00	1110.00	
44.33.47	Rough Wood file 10"	गोटा	450.00	450.00	
	Screw driver 6"	गोटा		220.00	
	Screw driver 8"	गोटा		230.00	
44.33.48	Screw driver 10"	गोटा		250.00	
	Screw driver 12"	गोटा		260.00	
	Blow Torch	गोटा		1500.00	
	Building Trowel	गोटा		120.00	
	Hoe	गोटा		660.00	
	Iron Brush	गोटा		90.00	
	Iron Pan	गोटा		165.00	
	Measuring Tape 30m	गोटा		495.00	
	Pointing Trowel	गोटा		90.00	
	Shovel	गोटा		660.00	
	Sledge Hammer 10 lbs	गोटा		935.00	
	Teflon Cover	गोटा		5500.00	
	Thermochrome Crayon	गोटा		660.00	
44.33.49	Spirit Level (Metal 12")	गोटा	770.00	770.00	
44.33.50	Cable Pulling Machine 3 ton	गोटा	375000.00	400000.00	
44.33.51	Steel Chain	गोटा	1700.00	1700.00	
44.33.52	Wheel Jack Machine Adjustable Type	गोटा	20196.00	20196.00	
44.33.53	Hack Saw Frame	गोटा	200.00	200.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	विवरणहरू	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
44.33.54	Hack Blade	गोटा	12.00	13.00	
44.33.55	Bench Vice 2"	गोटा	1885.00	1885.00	
44.33.56	Bench Vice 3"	गोटा	2730.00	2730.00	
44.33.57	Bench Vice 4"	गोटा	3500.00	3500.00	
44.33.58	Chain Wrench 3"	गोटा	2000.00	2156.00	
44.33.59	Chain Wrench 4"	गोटा	2900.00	3150.00	
44.33.60	Chain Wrench 6"	गोटा	3615.00	3900.00	
	Pipe Wrench 8"	गोटा		352.00	
	Pipe Wrench 8"	गोटा		440.00	
44.33.61	Pipe Wrench 12" (Medium)	गोटा	600.00	600.00	
44.33.62	Pipe Wrench 14"	गोटा	850.00	850.00	
44.33.63	Pipe Wrench 18"	गोटा	1100.00	1100.00	
	Pipe Wrench 24"	गोटा		1700.00	
44.33.64	Pipe Wrench 36" (Heavy)	गोटा	1800.00		उत्पादक/आपूर्ति कर्ताको रेटमा ढुवानी थप्ने
44.33.65	Pipe Wrench 48"	गोटा	2250.00		उत्पादक/आपूर्ति कर्ताको रेटमा ढुवानी थप्ने
44.33.66	Adustable Wrench 6"	गोटा	320.00	320.00	
44.33.67	Adustable Wrench 8"	गोटा	450.00	450.00	
44.33.68	Adustable Wrench 10"	गोटा	800.00	800.00	
44.33.69	Adustable Wrench 12"	गोटा	1100.00	1100.00	
44.33.70	Adustable Wrench 14"	गोटा	1300.00	1300.00	
44.33.71	Head pan Plastic	गोटा	225.00	245.00	
44.33.72	गैती	गोटा	650.00	700.00	
44.33.73	कोदालो/ फरुवा	गोटा	600.00	660.00	
44.33.74	भ्रम्पल (१ ^{१/२} " X ५ फिट लामो)	गोटा	1500.00	1500.00	
44.33.75	ह्याम्बर ५ के.जी.	गोटा	900.00	900.00	
44.33.76	ह्याम्बर २.५ के.जी.	गोटा	440.00	475.00	
44.33.77	व्हिल ब्यारो (Wheel Barrow) ३३ के.जी.	गोटा	8000.00	8800.00	
44.33.78	Chisel Kingpin 1.5" (१.५ के.जी.) वा सो सरह	गोटा	410.00	420.00	
44.33.79	आरा (हाते)	गोटा	300.00	330.00	
44.33.80	टुल बक्स सेट	गोटा	3500.00	4000.00	
44.33.81	ब्लो लेम्प	गोटा	1600.00	1700.00	
44.33.82	प्लायर्स	गोटा	420.00	450.00	
44.33.83	फ्ल्याट फायल	गोटा	200.00	220.00	
44.33.84	रड काटेने मेशिन टुलो	गोटा	6500.00	7000.00	
44.33.85	रड काटेने मेशिन सानो	गोटा	2500.00	3000.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व.२०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	विवरणहरू	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
44.33.86	रड काट्ने मेशिनको ब्लेड	गोटा	250.00	275.00	
कृषि तथा वन पैदावार सम्बन्धी सामग्री					
a.	बोट विरुवाको मूल्य				
1	अभ्रिलसो र नेपियर भ्याङ्ग बाट फुटाएको (३ सेट्स)	गोटा	4.00	4.00	
2	/नेपियर कटिङ्ग(तीन आंखाको)	गोटा	3.50	3.50	
3	बांस विरुवा (सिङ बाट उत्पादन गरिएको)	गोटा	33.00	33.00	
3.1	बांस विरुवा राईजोम	गोटा	50.00	50.00	
5	सिसौको एक वर्ष पुरानो विरुवा	गोटा	15.00	15.00	
7	सिसौ (एक वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	15.00	15.00	
9	टिक (एक वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	20.00	20.00	
9.1	टिक (२ वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा			
11	कदम मसला, बैस (एक वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	20.00	20.00	
11.1	कदम मसला, बैस (२ वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	100.00	100.00	
13	लहरे पिपल, अशोक (एक वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	50.00	50.00	
15	धूपी (एक वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	50.00	50.00	
17	गोगन, राई खन्यू (एक वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	20.00	20.00	
19	निमारो (एक वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	20.00	20.00	
21	बकाइनो (एक वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	8.00	8.00	
23	रिद्धा (एक वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	25.00	25.00	
25	जापानिज सल्ला (एक वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	25.00	25.00	
27	खोटे सल्ला(एक वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	20.00	20.00	
29	सिमल (एक वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	25.00	25.00	
31	उत्तिस (एक वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	5.00	5.00	
33	रुद्राक्ष (एक वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	150.00	150.00	
35	रुद्राक्ष ((दुई वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	225.00	225.00	
37	पैयुं (एक वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	18.00	18.00	
39	हरों (एक वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	20.00	20.00	
41	बरों (एक वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	20.00	20.00	
43	बेल (एक वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	20.00	20.00	
45	दुधिलो (एक वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	18.00	18.00	
47	अमला (एक वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	22.00	22.00	
49	राजवृक्ष (एक वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	20.00	20.00	
51	सेतो सिरिस(एक वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	15.00	15.00	
53	टिकको विउ	के.जी.	700.00	700.00	
55	सिसौको विउ	के.जी.	500.00	500.00	
57	बकैनाको विउ	के.जी.	300.00	300.00	
59	कदमको विउ	के.जी.	3300.00	3300.00	
61	बांसको सकर	गोटा	175.00	175.00	
63	किम्बुको कलमी हांगा	गोटा	5.00	5.00	
65	टांकीको बेर्ना (एक वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	10.00	10.00	
67	कोईरालोको बेर्ना (एक वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	15.00	15.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व.२०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारित दररेट

सि.नं.	विवरणहरू	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
69	कुट्मिरा, निमारोको वेर्ना (एक वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	15.00	15.00	
71	आम्रपाली र मलिकाको १ वर्षे विरुवा	गोटा	75.00	75.00	
73	अन्य जातका आंफ र लिचीका १ वर्षे विरुवा	गोटा	45.00	45.00	
75	लिची सिडलेस	गोटा	80.00	80.00	
77	लिची अन्य जातको विरुवा	गोटा	40.00	40.00	
79	एभोकार्डोको विरुवा	गोटा	175.00	175.00	
79.1	एभोकार्डोको कलमी विरुवा २ फिट अग्लो विरुवा	गोटा	150.00	150.00	
81	कीवीको कलमीको विरुवा	गोटा	300.00	250.00	
83	अनार(वेदना)को विरुवा	गोटा	150.00	150.00	
83.1	अनार(वेदना)को विरुवा विजु	गोटा			
87	सुन्तोला, स्याउ, नासपाती, हलुवावेद, कागती आदिको विजुको विरुवा	गोटा	20.00	30.00	
87.1	सुन्तला खोकु स्थानीय २ फिट अग्लो विरुवा	गोटा	120.00	120.00	
	कागती	गोटा	120.00	120.00	
89	कटहरको कलमीको विरुवा	गोटा	250.00	250.00	
91	कटहरको विजुको विरुवा	गोटा	35.00	35.00	
93	अंगुरको विरुवा	गोटा	100.00	100.00	
95	ओखरको विरुवा (दाँते) (एक वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	95.00	95.00	
97	रातो ओखर विरुवा (एक वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	60.00	60.00	
99	कफीको विरुवा	गोटा	15.00	25.00	
101	किम्बुको विरुवा (एक वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	5.00	5.00	
103	सूपारीको १ वर्षे विरुवा	गोटा	30.00	30.00	
105	नरिवलको १ वर्षे विरुवा	गोटा	150.00	150.00	
107	नीम तथा बढहरको १ वर्षे विरुवा	गोटा	35.00	35.00	
109	सुनाखरीको विरुवा	गोटा	150.00	150.00	
111	केराको Tissueculture विरुवा	गोटा	110.00	110.00	
113	केराको सकर (विरुवा)	गोटा	50.00	50.00	
115	लौठ सल्लाको विरुवा(एक वर्षे)	गोटा	50.00	50.00	
117	लौठ सल्लाको विरुवा(दुई वर्षे)	गोटा	75.00	75.00	
119	सुगन्धवालको विरुवा	गोटा	6.00	6.00	
121	चिराइतोको विरुवा	गोटा	6.00	6.00	
123	कटुसको विरुवा	गोटा	8.00	8.00	
125	सुगन्ध कोकीलाको विरुवा	गोटा	50.00	50.00	
127	धुपीको विरुवा	गोटा	25.00	25.00	
129	सुगन्धवालको विरुवा I(एक वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	10.00	10.00	
131	चिराइतोको विरुवा I(एक वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	9.00	9.00	
133	कटुसको विरुवा (एक वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	10.00	10.00	
135	सुगन्ध कोकीलाको विरुवा (एक वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	70.00	70.00	
137	धुपीको विरुवा (एक वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	30.00	30.00	
139	इपिलइपिलको विरुवा (एक वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	10.00	10.00	
141	पाते बरको विरुवा (एक वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	20.00	20.00	
143	बडहरको विरुवा (एक वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	22.00	22.00	
145	लटहरको विरुवा (एक वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	20.00	20.00	
147	सिमलको विरुवा(एक वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	20.00	20.00	
149	तेजपात विरुवा (एक वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	35.00	35.00	
151	सर्पगन्ध विरुवा (एक वर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	25.00	25.00	

पाना नं. 68

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व.२०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	विवरणहरू	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
153	सतुवा विरुवा (एक बर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	60.00	60.00	
155	पौलेनियाको १ वर्षे विरुवा	गोटा	200.00	200.00	
157	बोधीचित्तको १ वर्षे विरुवा	गोटा	500.00	500.00	
159	टीकको कलमी विरुवा	गोटा	10.00	10.00	
161	अर्गेली/लोक्ताको विरुवा (एक बर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	20.00	20.00	
163	अर्गेली/लोक्ता (कटिड)	गोटा	5.00	5.00	
165	निगालो/मालिङ्गोको विरुवा	गोटा	25.00	25.00	
167	चिमलको विरुवा (एक बर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	50.00	50.00	
169	बाकुनीको विरुवा (एक बर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	25.00	25.00	
171	लप्सीको विरुवा (एक बर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	25.00	25.00	
173	खोकिमको विरुवा (एक बर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	50.00	50.00	
175	पाषणवेदको विरुवा (एक बर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	50.00	50.00	
177	ठुलो ओखतीको विरुवा (एक बर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	30.00	30.00	
179	चापको विरुवा (एक बर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	25.00	25.00	
181	सेतो विषमा विरुवा (एक बर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	100.00	100.00	
183	कालो विषमा विरुवा (एक बर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	150.00	150.00	
185	श्रीखण्ड विरुवा (एक बर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	150.00	150.00	
187	रक्तचन्दन विरुवा (एक बर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	150.00	150.00	
189	रक्तचन्दन विरुवा (दुई बर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	300.00	300.00	
191	अन्य जातका वन विरुवा (एक बर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	10.00	10.00	
193	अलैचीको विरुवा,	गोटा	5.00	5.00	
195	अलैचीको विरुवा, सेरेम्ना	गोटा	12.00	12.00	
196	असोक एक वर्षे पुरानो विरुवा	गोटा	100.00	100.00	
197	पेन्सिल धुपी ३ फिट अग्लो विरुवा	गोटा	500.00	500.00	
198	जुनियर धुपि ३ फिट अग्लो विरुवा	गोटा	400.00	400.00	
199	मयुपंखी धुपि २ वर्षे विरुवा	गोटा	350.00	350.00	
200	गोल्डेन धुपि ३ फिटको विरुवा	गोटा	600.00	600.00	
203	लिचि सिडलेस २ फिट अग्लो विरुवा	गोटा	350.00	350.00	
204	अस्वगन्धा विरुवा	गोटा	30.00	30.00	
205	लालीगराँसको विरुवा	गोटा	60.00	60.00	
206	श्रीखण्ड विरुवा (२ बर्ष पुरानो विरुवा)	गोटा	350.00	350.00	
207	ब्राजिलियन नस्पाती कलमी	गोटा	625.00	625.00	
208	नस्पाती नेपाली	गोटा	250.00	250.00	
209	माकाडमीया नट	गोटा	175.00	175.00	
210	बारमासी सुनकागती कलमी	गोटा	250.00	250.00	
211	धनकुटे सुनकागती	गोटा	50.00	50.00	
212	जैतुन	गोटा	350.00	350.00	
213	जापानिज सल्लाको विरुवा कलमी	गोटा	625.00	625.00	
214	किवी कलमी	गोटा	800.00	800.00	
215	टिमु	गोटा	75.00	75.00	
216	अगरउड	गोटा	100.00	100.00	
217	गुलमोहर ३ फिट अग्लो	गोटा	200.00	200.00	
218	ज्याकरण्डा ३ फिट अग्लो	गोटा	200.00	200.00	
219	कल्की फुल ३ फिट अग्लो	गोटा	200.00	200.00	
220	पलाँस ३ फिट अग्लो	गोटा	200.00	200.00	
221	असारे फुल ३ फिट अग्लो	गोटा	250.00	250.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामाग्रीहरुको पारीत दररेट

सि.नं.	विवरणहरु	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
222	करबिर ३ फिट अग्लो विरुवा	गोटा	300.00	300.00	
223	कपुर ३ फिट अग्लो विरुवा	गोटा	200.00	200.00	
224	असोक ३ फिट अग्लो विरुवा	गोटा	200.00	200.00	
225	काँगियो ३ फिट अग्लो	गोटा	200.00	200.00	
226	चाईनिज दुवो	वर्ग फिट	65.00	65.00	
227	प्रमाणीकरण गरेको सुन्तला जात फलफुलको कलमी विरुवा				
227.1	सुन्तला	गोटा	170.00	170.00	
227.2	जुनार	गोटा	170.00	170.00	
ख	विउ / विजन				
1	गोगनको विउ	के.जी.	6000.00	6000.00	
2	निमारोको विउ	के.जी.	5500.00	5500.00	
3	टांकीको विउ	के.जी.	500.00	500.00	
4	कोइरालाको विउ	के.जी.	660.00	660.00	
5	बकाइनाको विउ	के.जी.	250.00	250.00	
6	रिद्धाको विउ	के.जी.	320.00	320.00	
7	जापानिज सल्लाको विउ	के.जी.	420.00	420.00	
8	खोटे सल्लाको विउ	के.जी.	3600.00	3600.00	
9	सिमलको विउ	के.जी.	4000.00	4000.00	
10	उत्तिसको विउ	के.जी.	1500.00	1500.00	
11	अम्रिसोको विउ	के.जी.	3500.00	3500.00	
12	कटहर, बडहर, लटहरको विउ	के.जी.	300.00	300.00	
13	चापको विउ	के.जी.	3000.00	3000.00	
14	चिउरीको विउ	के.जी.	500.00	500.00	
15	लप्सीको विउ	के.जी.	650.00	650.00	
16	निमको विउ	के.जी.	450.00	450.00	
17	तेजपातको विउ	के.जी.	1800.00	1800.00	
18	पातेवरको विउ	के.जी.	5000.00	5000.00	
19	चिराइतोको विउ	के.जी.	12500.00	12500.00	
20	कुरिलोको विउ	के.जी.	7000.00	7000.00	
21	बोके टिम्मुरको विउ	के.जी.	950.00	950.00	
22	रातो सिरिसको विउ	के.जी.	850.00	850.00	
23	रुद्राक्षको विउ	के.जी.	3000.00	3000.00	
24	गुलमोहरको विउ	के.जी.	600.00	600.00	
25	पैयुको विउ	के.जी.	500.00	500.00	
26	हरो, बरोको विउ	के.जी.	700.00	700.00	
27	बेलको विउ	के.जी.	3000.00	3000.00	
28	दधिलोको विउ	के.जी.	6200.00	6200.00	
29	अमलाको विउ	के.जी.	3200.00	3200.00	
30	मालागिरीको विउ	के.जी.	4200.00	4200.00	
31	धुपीको विउ	के.जी.	3800.00	3800.00	
32	राजवृक्षको विउ	के.जी.	1400.00	1400.00	
33	कफिको विउ	के.जी.	1500.00	1500.00	
34	इपिलइपिलको विउ	के.जी.	600.00	600.00	
35	मसलाको विउ	के.जी.	3000.00	3000.00	

पा.नं. 88

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व.२०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	विवरणहरु	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
36	बांसको बिउ	के.जी.	7000.00	7000.00	
37	खयरको बिउ	के.जी.	1000.00	1000.00	
38	सर्पगन्धको बिउ	के.जी.	12500.00	12500.00	
39	सतुवाको बिउ	के.जी.	18000.00	18000.00	
40	इन्द्रायणी बिउ	के.जी.	400.00	400.00	
41	ओखेआलु बिउ	के.जी.	500.00	500.00	
42	सेतोविखमा बिउ	के.जी.	7500.00	7500.00	
43	कालो विखमा बिउ	के.जी.	12500.00	12500.00	
44	पौलेनियाको वीड	के.जी.	30000.00	30000.00	
45	श्रीखण्डको बिउ	के.जी.	10000.00	10000.00	
46	रक्त चन्दनको बिउ	के.जी.	6000.00	6000.00	
47	सालको बिउ	के.जी.	500.00	500.00	
48	कपासको बिउ उन्नतजात	के.जी.	30.00	30.00	
49	धानको बिउ उन्नतजात	के.जी.	66.00	66.00	
50	मकैको बिउ उन्नतजात	के.जी.	88.00	90.00	
51	गहुको बिउ उन्नतजात	के.जी.	88.00	88.00	
52	कोदोको बिउ उन्नतजात	के.जी.	60.00	60.00	
53	मेकाडेमिय नट बिउ	के.जी.	3200.00	3200.00	
54	पिकानट बिउ	के.जी.	1800.00	1800.00	
55	तिनपाते सूनतलाको बिउ	के.जी.	1800.00	1800.00	
56	अलैचीको बिउ	के.जी.	15000.00	15000.00	
57	आखरको बिउ	के.जी.	2000.00	2000.00	
58	कन्ये च्याउको बिउ	प्रति २० ग्राम	40.00	40.00	
59	सिताके च्याउ	के.जी.	400.00	400.00	
60	सिड बिन ए ग्रेड	गोटा	16000.00	16000.00	
61	सिड बिन बि. ग्रेड	गोटा	14000.00	14000.00	
62	सिड बिन सिं ग्रेड	गोटा	11000.00	11000.00	
63	विषादी छर्ने शुरक्षित एप्रोन	सेट	3500.00	3500.00	
64	बेसार उन्नत जात	के.जी.	100.00	100.00	
65	अदुवा उन्नत जात	के.जी.	100.00	100.00	
66	गड्यौला (बिउ)	के.जी.	1000.00	1000.00	
67	गड्यौला मल	के.जी.	25.00	25.00	
ग.	प्लास्टिक				
1	पोलीब्याग	के.जी.	422.00	422.00	
2	प्लास्टिक टनेल Silpauline 90GSM	वर्ग फिट	8.50	8.50	
3	प्लास्टिक टनेल Silpauline 90GSM	वर्ग फिट	9.00	9.00	
4	प्लास्टिक पोखरी Silpauline 150GSM	वर्ग फिट	11.00	11.00	
5	प्लास्टिक पोखरी Silpauline 200GSM	वर्ग फिट	15.00	15.00	
6	प्लास्टिक पोखरी Silpauline 250GSM	वर्ग फिट	17.00	17.00	
7	प्लास्टिक केट	गोटा	700.00	700.00	
घ	कृषि जन्य विभिन्न सामग्रीहरु				
1	हजारी ५ लिटार	गोटा	500.00	500.00	
2	हजारी १० लिटार	गोटा	650.00	650.00	
3	सिकेचर फाल्कोन	गोटा	1200.00	1200.00	
4	पुनिड स	गोटा	800.00	800.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व.२०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	बिवरणहरु	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
5	हेजकटर	गोटा	1500.00	1500.00	
6	साधारण स्प्रेयर १६ लिटर प्लास्टी	गोटा	2500.00	2500.00	
7	ईलेक्ट्रीक स्प्रेयर	गोटा	6000.00	6000.00	
8	हाते स्प्रेयर (Hand copressor)	गोटा	450.00	450.00	
9	साधारण स्पीडकलर	गोटा	180.00	180.00	
10	हाई प्रेसर स्पीडकलर	गोटा	400.00	450.00	
11	नर्सरी ट्रे	गोटा	120.00	120.00	
12	कोको पिट	के.जी.	130.00	130.00	
13	पिटमस	के.जी.	130.00	130.00	
14	आधुनिक फलटिप्ने मेशिन	गोटा	4500.00	4500.00	
15	अलैची टिप्ने छुरी	गोटा	250.00	250.00	
16	अटोमेटिक/आधुनिक ग्राफिटड मेशिन	गोटा	5000.00	5000.00	
17	बडिड नाईफ	गोटा	700.00	700.00	
18	ग्राफिटड नाईफ	गोटा	700.00	700.00	
19	नर्सरी ग्राफिटड टेप	रोल	250.00	275.00	
20	ट्रेलिसिड क्लिप	गोटा	3.00	3.00	
21	मल्चीड सिट तरकारी	मि	16.00	16.00	
22	मल्चीड सिट फलफुल	मि	25.00	25.00	
23	थोपा सिंचाई सेट ६ लाईन १२ मि लम्बाई १०० लिटर ड्रम	सेट	5000.00	5000.00	
24	इन्सेक्ट सेट ३० मेस	ब.मि.	130.00	130.00	
25	इन्सेक्ट सेट ४० मेस	ब.मि.	130.00	145.00	
26	सिल्वोलिन प्लास्टीक १२० जि.एस.	ब.मि.	90.00	90.00	
27	सिल्वोलिन प्लास्टीक ९० जि.एस.	ब.मि.	76.00	76.00	
28	सिल्वोलिन प्लास्टीक ७० जि.एस.	ब.मि.	69.00	69.00	
29	सिल्वोलिन प्लास्टीक ४५ जि.एस.	ब.मि.	62.00	62.00	
30	सिल्वोलिन प्लास्टीक ३५ जि.एस.	ब.मि.	40.00	40.00	
31	UV प्लास्टिक	ब.मि.	130.00	130.00	
32	तरकारी भण्डारन गर्ने क्रेट	गोटा	700.00	700.00	
33	मौरी खाली घर	गोटा	3500.00	3500.00	
34	मौरी गोला घर ४ फेमको	गोटा	8000.00	8000.00	
35	महदानी सानो	गोटा	6000.00	6000.00	
36	महदानी मध्यम	गोटा	10000.00	11000.00	
37	मौरी रानी	गोटा	1200.00	1200.00	
38	क्विन गेट	गोटा	100.00	100.00	
39	घुवादानी	गोटा	400.00	400.00	
40	मौरी गोला	सेट	2000.00	2000.00	
41	सिताके च्याउको लागी मुढा १ मि. ल १५ स.मी गोलाई	गोटा	120.00	120.00	
42	प्रोफाईल	मि	90.00	90.00	
43	जिंक ब्याग	मि	30.00	35.00	
44	एग्र ग्रिन नेट ५० %	ब.मि.	30.00	30.00	
45	एग्र ग्रिन नेट ७५ %	ब.मि.	45.00	45.00	
46	एन्टी हेलनेट	ब.मि.	45.00	45.00	
47	प्लास्टिक पोखरी २५० जि.एस.एम	ब.मि.	170.00	170.00	
48	प्लास्टिक पोखरी २०० जि.एस.एम	ब.मि.	150.00	150.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारित दररेट

सि.नं.	विवरणहरू	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
४९	विषादी छर्ने शुरुक्षित एप्रोन	सेट	३५००.००	३५००.००	
५०	मौरीको घर गोला सहीत (४ फ्रेमको)	सेट		१००००.००	
५१	मौरीको घर गोला सहीत (१० फ्रेमको)	सेट		१२०००.००	
५१	मकैको विउ हाइब्रेड	के.जी.		५००.००	
ड.	अन्य कृषि र वनपैदावार जन्य				
१	स्थानिय काठबाट बनाइने आर्कीड बक्स	गोटा	११००.००	११००.००	
२	स्थानिय काठबाट बनाइने हर्वेरियम फ्रेम	गोटा	११००.००	११००.००	
३	मौरीको घर (ब्रुडर र सुपर फ्रेम सहित)	गोटा	३०००.००	३०००.००	
४	मौरीको गोला मात्र	गोटा	२५००.००	२५००.००	
५	मौरीको घर सहित मौरी गोला (दस फ्रेम)	गोटा	६०००.००	६०००.००	
६	गड्यौला	के.जी.	१३००.००	१३००.००	
७	माछाका भुरा सानो	१००गोटा	१२०.००	१२०.००	
८	माछाका भुरा ठुलो Fingering size	गोटा	५.००	५.००	
	अन्य सामानहरू				
क	खाली ड्रम				
१	अलकत्राको खाली ड्रम	गोटा	३५०.००	३७५.००	
२	पेट्रोलको खाली ड्रम	गोटा	२१००.००	२२००.००	
ख	इन्धन				
१	मट्टितेल	लिट्र	नेपाल आयल निगमको दररेट अनुसार		
२	डिजल	लिट्र			
३	पेट्रोल	लिट्र			
४	लुब्रिकेन्ट	लिट्र	४७५.००	५००.००	
ग.	डोरी				
१	(क) नरीवल	के.जी.	२७५.००	२७५.००	
२	(ख) जुट	के.जी.	१७५.००	१९०.००	
३	(ग) प्लाष्टिक	के.जी.	२५०.००	२७५.००	
घ	सिमेन्ट भेन्टिलेसन				
१	सिमेन्ट भेन्टिलेसन (९ x ९)"	गोटा	५०.००	५५.००	
२	(९ x १२)"	गोटा	७०.००	७७.००	
३	(९ x १५)"	गोटा	८०.००	८८.००	
४	(९ x १८)"	गोटा	९०.००	१००.००	
५	(९ x १) फि.	गोटा	१००.००	११०.००	
६	(९ x १ ^{१/२}) फि.	गोटा	११०.००	१२०.००	
७	(९ x २) फि.	गोटा	१३०.००	१४०.००	
८	(२ x २) फि.	गोटा	२६५.००	२९०.००	
ड.	सिमेन्ट रेलिङ्ग				
१	सिमेन्ट रेलिङ्ग विभिन्न साईजको	गोटा	११०.००	१२०.००	
२	सेतो सिमेन्ट रेलिङ्ग (Marble)	गोटा	३८०.००	४१०.००	
च	Stainless Steel को रेलिङ्ग पाईप				

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	विवरणहरु	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
1	भरागको लागि 50 मिमिको हेन्डरेल पाईप, विचमा 20 मिमि व्यासको स्टेनलेस स्टिल पाईपको तिन लाईन, 40 मिमिको ठाडा पोष्ट र 75 मिमिको बोलुप्टर पाईपको रेलिङ्ग बनाई जडान गर्ने काम उचाई 90 से.मि. (304 Quality)	फिट	1550.00	1700.00	
2	वरण्डाको लागि 50 मिमिको हेन्डरेल पाईप, विचमा 20 मिमि व्यासको स्टेनलेस स्टिल पाईपको तिन लाईन, 40 मिमिको ठाडा पोष्टको रेलिङ्ग बनाई जडान गर्ने काम उचाई 90 से.मि. (304 Quality)	फिट	1450.00	1575.00	
3	वरण्डाको लागि 50 मिमिको हेन्डरेल पाईप, विचमा 20 मिमि व्यासको स्टेनलेस स्टिल पाईपको एक लाईन, 40 मिमिको ठाडा पोष्टको रेलिङ्ग बनाई जडान गर्ने काम उचाई ३० से.मि. (304 Quality)	फिट	920.00	1000.00	
छाप	पर्दाको लागि पाईप				
1	पर्दाको लागि पाईप आल्मुनियम	र.मी.	150.00	165.00	
2	पर्दाको लागि पाईप स्टील	र.मी.	900.00	900.00	
ज	आर.सि.सि.बाउण्डरी पिलर				
1	आर.सि.सि.बाउण्डरी पिलर (४" X ४")	र.फी.	180.00	200.00	
2	आर.सि.सि.बाउण्डरी पिलर (३" X ३")	र.फी.	145.00	160.00	
3	ब्राकेट आर.सि.सि. (४" X ४")	र.फी.	200.00	220.00	
4	सिमेण्ट खाली बोरा	गोटा	26.00	26.00	
5	जुट खाली बोरा ठूलो	गोटा	120.00	120.00	
6	सिमेण्ट खाली बोरा पोलिथिन	गोटा	30.00	30.00	
7	सनमाईका	व.मी.	530.00	580.00	
8	फोर माईका	व.मी.	880.00	950.00	
9	काठ टाँस्ने गुँद (Favicol)	के.जी.	330.00	350.00	
झ	सोलुसन (Admixture)				
1	सेफक्रिट लगायत सबै प्रकारको Admixtures	लीटर	320.00	350.00	
2	सिल केमिकल (Seal Chemicals)	के.जी.	350.00	380.00	
3	क्र्याक फिल केमिकल	के.जी.	150.00	165.00	
4	पर्मा रिक्नेट केमिकल	के.जी.	150.00	165.00	
5	वाल पुटीङ्ग केमिकल	के.जी.	100.00	110.00	
6	ट्रेंट केमिकल	लीटर	730.00	800.00	
ञ	स्थानिय स्तरमा मेसिनबाट उत्पादित २.५० मी. लामो आर.सी. सी. NP3 ह्यूम पाइप				
1	३० से.मि व्यासको	गोटा	9000.00	9100.00	हुवानी र लोड अनलोड थप्ने
2	४५ से.मि व्यासको	गोटा	11500.00	11800.00	हुवानी र लोड अनलोड थप्ने
3	६० से.मि व्यासको	गोटा	14550.00	15000.00	हुवानी र लोड अनलोड थप्ने
4	७५ से.मि व्यासको	गोटा	19200.00	19500.00	हुवानी र लोड अनलोड थप्ने
5	९० से.मि व्यासको	गोटा	23000.00	23500.00	हुवानी र लोड अनलोड थप्ने

Handwritten signatures and notes at the top of the page, including the name 'पाण्डे' (Pandey) and the number '7514'.

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व.२०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	विवरणहरु	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
6	१०० से.मि व्यासको	गोटा	32500.00	33000.00	दुवानी र लोड अनलोड थप्ने
7	१२० से.मि व्यासको	गोटा	39000.00	40000.00	दुवानी र लोड अनलोड थप्ने
8	१५० से.मि व्यासको	गोटा	63000.00	64000.00	दुवानी र लोड अनलोड थप्ने
ट	विद्युत पोलहरु (आर.सी.सी.) PSC Pole				
1	८ मीटर लामो	गोटा	6350.00	7000.00	दुवानी र लोड अनलोड थप्ने
2	९ मीटर लामो	गोटा	7150.00	8000.00	दुवानी र लोड अनलोड थप्ने
3	११ मीटर लामो	गोटा	16500.00	17500.00	दुवानी र लोड अनलोड थप्ने
ठ	एम एस ट्युबलर पोल				
1	MS non-swaged tubular pole	के.जी.	154.00	165.00	
2	MS swaged tubular pole	के.जी.	160.00	175.00	
3	MS swaged tubular pole galvanized with min 80 micron	के.जी.	180.00	195.00	
ड	वाटर प्रुफिङ सामान				
1	Dr Fixit Pidifin 2K coating for waterproofing over terrace, slab, roof,toilets etc.	बर्ग फिट	62.00	68.00	
2	Dr Fixit Pidifin 2K coating for waterproofing over Rcc basement, watertank sharewall & floor etc.	बर्ग फिट	52.00	55.00	
3	Dr Fixit Torchshield 3160 (3mm APP heavy duty bitumin membrane) laying for waterproofing over roofgarden, RBC roof etc.	बर्ग फिट	96.00	105.00	
4	Dr Fixit Proofcoat elastomeric coating for waterproofing over external plaster surface	बर्ग फिट	41.00	45.00	
5	Dr Fixit Dampgaurd coating for waterproofing over damp surface	बर्ग फिट	56.00	60.00	
6	Dr Fixit Dampgaurd coating on the POP surface for the hygenic surface for hospital ceiling & wall	बर्ग फिट	32.00	35.00	
7	Dr Fixit waterrepellin WR coating for waterproofing & fungi resistance for brick/stone surface etc.	बर्ग फिट	27.00	29.00	
8	Epoxy self levelling 2mm using Dr Fixit Pidipoxy ESL for Hospital operation,ICU theatre floor	बर्ग फिट	207.00	220.00	
9	Epoxy self levelling 2mm using Dr Fixit Pidipoxy ESL with 3mm epoxy mortar for Hospital operation,ICU theatre floor	बर्ग फिट	266.00	290.00	
10	Epoxy coating using Dr Fixit Pidipoxy EC Hospital floor & ceiling	बर्ग फिट	63.00	65.00	
11	Dr Fixit Pidiproof LW (integral waterproofing chemicals)	लिटर	261.00	285.00	
12	Dr Fixit Powder waterproof(integral waterproofing powder)	के.जी.	121.00	130.00	
13	Dr Fixit Pidcrete URP (bonding & repair material)	लिटर	850.00	900.00	
14	Dr Fixit Super Latex (SBR Latex for repair & waterproofing)	लिटर	750.00	800.00	
15	Dr Fixit Repellin WR (waterrepellent)	लिटर	800.00	880.00	
16	Dr Fixit Proofcoat Black (Bitumin waterproofing chemicals for AC roof)	लिटर	650.00	700.00	

Handwritten signatures and notes at the bottom of the page.

Handwritten signatures and notes at the top of the page, including a date '३१/११/२०१९' and a page number '३११'.

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व.२०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारिती दररेट

सि.नं.	विवरणहरु	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
17	Dr Fixit Proofcoat Elastomeric (exterplaster plastered waterproofing chemicals)	के.जी.	800.00	850.00	
18	Dr Fixit Tar Epoxy (corrosion resistant coating for concrete & metal structure)	लिटर	900.00	985.00	
19	Dr Fixit Dampguard (waterproofing coating chemicals for damp surface)	के.जी.	800.00	880.00	
20	Dr Fixit Pidifin 2K (waterproofing coating chemicals)	के.जी.	320.00	350.00	
21	Dr Fixit Pidiseal PS41G (polysulphide for expansion joints)	के.जी.	1030.00	1100.00	
22	Dr Fixit Pidiseal PS42P (polysulphide for expansion joints)	के.जी.	930.00	1000.00	
23	Pidiseal PG 43 (fuel & flame resistant sealent for highways,exp[ressways,runways & pavements)	के.जी.	850.00	900.00	
24	Dr Fixit Pidiprime A (Polysulphide primer)	के.जी.	1340.00	1400.00	
25	Dr Fixit Curing compound (curing compound for concrete & plaster)	के.जी.	160.00	175.00	
26	Dr Fixit Pidipoxy ESL (epoxy self levelling)	के.जी.	415.00	450.00	
27	Dr Fixit Pidipoxy EP (epoxy primer)	के.जी.	850.00	900.00	
28	Dr Fixit EC (epoxy coating)	के.जी.	1050.00	1100.00	
29	Dr Fixit Pidotop 333 (non metallic floor hardener)	के.जी.	55.00	60.00	
30	Dr Fixit Pidifin Torchshield 3160 (3mm APP membrane for waterproofing of wooden /RBC & terrace garden)	वर्ग फिट	65.00	70.00	
31	Dr Fixit Pidifin Torchshield Primer	लिटर	210.00	225.00	
32	Krystol T2 crystallasion coating for waterproofing over RCC surface	वर्ग फिट	55.00	60.00	
33	Kim (internal memberane)	के.जी.	530.00	580.00	
34	Krystol T2	के.जी.	412.00	450.00	
35	Krystol T1	के.जी.	565.00	600.00	
36	Krystol Plug	के.जी.	670.00	700.00	
37	Baricote	के.जी.	570.00	600.00	
38	Recron 3s, 6mm (fibre admixture for plaster)	के.जी.	520.00	550.00	
39	सुपर प्लाष्टिसाइजर	लिटर	520.00	550.00	
ढ	Ployurethine sanwich Pannel				
1.1	रुफिड प्यानल ४० मि.मि. मोटाई	व.फिट.	245.00	260.00	
1.2	एस स्पान रुफिड सिट (४२ ईन्च चौडाई)				
1.2.1	०.५० एम.एम. प्यानल	वण्डल	१५०००१००	१५५००१००	
1.2.2	०.४० एम.एम. प्यानल	वण्डल	१३३००१००	१४०००१००	
1.3	एस स्पान रुफिड सिट (Narrow चौडाई ३२ इन्च)				
1.3.1	०.५० एम.एम. प्यानल	वण्डल	१२०००१००	१३०००१००	
1.3.2	०.४० एम.एम. प्यानल	वण्डल	९८५०१००	९०००१००	
1.4	नर्मल रुफिड सिट (चौडाई ३२ इन्च)				
1.4.1	०.४० एम.एम. प्यानल	वण्डल	९४००१००	९५००१००	
1.4.2	०.३५ एम.एम. प्यानल	वण्डल	९०००१००	९२००१००	
1.5	प्लेन रुफिड सिट				
1.5.1	०.५० एम.एम. प्यानल	वण्डल	१४८००१००	१५०००१००	
1.6	धुरी				
1.6.1	०.५० एम.एम. प्यानल	फिट	२००१००	२१०१००	

Handwritten signatures and notes at the bottom of the page, including a date '३१/११/२०१९'.

पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामाग्रीहरुको पारिती दररेट ५/३१७

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामाग्रीहरुको पारिती दररेट

सि.नं.	विवरणहरु	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
1.7	वाल प्यानल				
1.7.1	१० एम.एम. प्यानल	व.फि.	२६०१००	२६५१००	
1.7.2	७५ एम.एम. प्यानल	व.फि.	३२०१००	३३०१००	
1.7.3	११० एम.एम. प्यानल	व.फि.	४६०१००	४७०१००	
1.8	एंगल/च्यानल				
1.8.1	सि.जेड.यु. २ मि.मि. (ग्याल्भनाईज गरिएको)	के.जी.	९५१००	१००१००	
1.8.2	सि.जेड.यु. २ मि.मि. (ग्याल्भनाईज गरिएको)	के.जी.	१०५१००	११०१००	
1.8.3	गटर (PPGI) ०.५ मि.मि.	फिट	१६१००	१७१००	
1.8.4	एंगल (PPGI) ०.५ मि.मि.	फिट	४२१००	४५१००	
ण	सडक/सडकपूल सम्बन्धी				
1	Three layers ईलास्टोमेरीक रबर बियरिड आई.एस. स्ट्याण्डर				
1.1	फिक्स बियरिड	गोटा	४९५००१००	५२०००१००	
1.2	फ्रि बियरिड	गोटा	५५०००१००	६००००१००	
2	ब्रिज एक्सपानशन जोईन्ट (रबर सिल्ड समेत) आई.एस. स्ट्याण्डर	गोटा	४४०००१००	४७०००१००	
3	ARC 88 Road stabilizer chemical	लिटर	५४००१००	५४००१००	
4	जियो टेक्सटाईल (120 GSM size 2/3 m w)	वर्ग मि.	५५१००	५७१००	
5	जियो टेक्सटाईल (150 GSM size 2/3 m w)	वर्ग मि.	६५१००	६७१००	
6	जियो टेक्सटाईल (200 GSM size 2/3 m w)	वर्ग मि.	७५१००	७७१००	
7	जियो व्याग साईज, १ मि. x ०.७२ मि.को (made of 300 GSM Geo-Textiles)	गोटा	३५०१००	३७५१००	
8	रबर सिल १५० मि.मि. चौडाई	मि.	२५५१००	२७५१००	
9	रबर सिल २३० मि.मि. चौडाई	मि.	५२५१००	५५०१००	
10	ज्वाइन्ट फिलर १० मि.मि.	वर्ग मि.	१०००१००	१०५०१००	
11.0	अलकत्रा (विटुमिन)				
11.1	Bitumen 80/100 grade (New M.S. Drum packed)	के.जी.	120.00	132.00	
11.2	CRMB - DIGO 55(New M S Drum packed)	के.जी.	110.00	120.00	
12	CATIONIC BITUMEN EMULSION HIMALSION WITHOUT BARREL				
12.1	HIMALSION-R/1 (RS 60% Bitumen)	के.जी.	80.00	85.00	
12.2	HIMALSION-R/2 (RS 65% Bitumen)	के.जी.	82.00	87.00	
12.3	HIMALSION-R/2 (RS 70% Bitumen)	के.जी.	87.00	92.00	
12.4	HIMALSION-M/1 (MS 60% Bitumen)	के.जी.	80.00	85.00	
12.5	HIMALSION-M/2 (MS 65% Bitumen)	के.जी.	85.00	87.00	
12.6	HIMALSION-S (SS 60% Bitumen)	के.जी.	80.00	85.00	
12.7	HIMALSION-SS (Slurry seal 60% Bitumen)	के.जी.	85.00	87.00	
12.8	Anti stripping Agent (Anti strip Liquid)	के.जी.	95.00	100.00	
त	प्रयोगशाला सम्बन्धी रसायनहरु				
1	Laboratory Related Chemicals				
	Trchloroethylene 2.5 Ltr Qualigens	Bottle	3727.00	4000.00	
	Xylene sulpher free 2.5 Ltr Qualigens	Bottle	2712.00	3000.00	
	Distilled water emplure 5 Ltr Merck	Bottle	845.00	850.00	
	Hydrochloric acid 2.5 Ltr Qualigens	Bottle	1183.00	1200.00	
	Antimony troxid 500 G Qualigens	Bottle	4263.00	4500.00	

२. पाँचथर जिल्लाको आ.व. २०७९/०८० को निर्माण सामग्रीहरूको पारित दररेट

सि.नं.	विवरणहरू	इकाई	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	कैफियत
	Copper sulphate pentahydrate E / P GRM 630500 G HM	Bottle	1085.00	1150.00	
	Copper II hydroxide carbonate PFD 550G merck	Bottle	2555.00	2600.00	
	Sodium Sulphate 500 G Qualigens	Bottle	386.00	400.00	
	Calcium chloride Dihydrate 500 G CDH	Bottle	475.00	500.00	
	Formaldehyde sol 5 Ltr Qualigens	Bottle	2178.00	2200.00	
	Sodium Hydroxide pellets 500 G Qualigens	Bottle	532.00	550.00	
	Potassium Dichromate Emplura 500 G Merck	Bottle	1742.00	1800.00	
	Sulphuric acid 2.5 Ltr Qualigens	Bottle	1646.00	1700.00	
	Barium chloride Dihydrate Agrm 412 - 500 G Hm	Bottle	561.00	575.00	
	standard sand 25 kg bag	Bag	4235.00	4600.00	

निर्णय नं. ४ पाँचथर जिल्लाको जिल्ला दररेट निर्धारण समितिले आ.व. २०७९/०८० को लागि निर्धारण गरेको दररेटमा उपलब्ध नभएका आइटमहरूको हकमा भूपा जिल्लाको जिल्ला दररेट निर्धारण समितिले आ.व. २०७९/०८० को लागि निर्धारण गरेको दररेटमा हुवानी भाडा जोडेर हुन आउने दररेट कायम गर्न सकिने निर्णय गरियो ।

नाट : १. उल्लेखित आ.व. २०७९/०८० का मालसामानका दररेट २०७९ असारमा गारएका फादम बजार समवाय, पाँचथर उद्योग बाणिज्य संघ, पाँचथर निर्माण व्यवसायी संघ र अन्य उत्पादक कम्पनीहरू तथा आपूर्ति कर्ताहरूबाट प्राप्त गरेको दररेटलाई, स्थानीय बजार सर्वेक्षण तथा भूपा तथा इलाम जिल्लाको दररेटलाई समेतलाई आधारमानी निर्धारण गरिएको छ ।

२. उल्लेखित विवरण बाहेक जिल्ला बाहिरबाट ल्याउनु पर्ने मालसामानहरूको हकमा र यस दररेट भित्र नपरेको आइटमको हकमा फ्याक्ट्रीको दररेटमा हुवानी भाडा समावेश गरी दर विश्लेषण गर्ने ।

३. उल्लेखित दररेटमा जिल्ला सदरमुकाम भन्दा बाहिरको लागि हुवानी भाडा समावेश गरी दररेट विश्लेषण गर्ने ।

४. यस दररेटमा र निर्णय नं. ४ बमोजिम समावेश हुन बाँकी छुट भएका आइटमहरूको हकमा दररेट निर्धारण गर्नु पर्दा कम्तीमा ३ वटा कोटेशन लिई सबै भन्दा कम मुल्य भएको दररेटलाई कायम गर्नुपर्ने छ ।

५. उल्लेखित दररेटमा भ्याट समावेश गरिएको छैन ।

Handwritten signatures and stamps are present at the bottom of the page, including a large signature on the right and several smaller ones on the left and center. A stamp with the number '312152' is visible in the lower right quadrant.